

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2024 - PROCESSO Nº 197/2024

COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição futura de equipamentos e insumos de rede

Recebimento das Propostas: 30 de agosto de 2024 às 08 horas até 11 de setembro de 2024 às 08 horas

Abertura das Propostas: 11 de setembro de 2024 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Preços: 11 de setembro de 2024 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 22 de agosto de 2024 - Raquel Molina Negrão - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2024 - PROCESSO Nº 198/2024

COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios estocáveis para a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Recebimento das Propostas: 28 de agosto de 2024 às 08 horas até 09 de setembro de 2024 às 08 horas

Abertura das Propostas: 09 de setembro de 2024 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Preços: 09 de setembro de 2024 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 22 de agosto de 2024 - Raquel Molina Negrão - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 126/24 - PROCESSO Nº. 202/24

EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais lúdicos (brinquedos) para os Setores da Saúde - Setor de Neuropsicologia e Centro de Reabilitação

Recebimento das Propostas: 30 de agosto de 2024 das 8 horas até 11 de setembro de 2024 às 8 horas

Abertura das Propostas: 11 de setembro de 2024 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 11 de setembro de 2024 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500

- Ramal 225
- www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 19 de agosto de 2024 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 127/24 - PROCESSO Nº. 203/24

COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio, para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade

Recebimento das Propostas: 26 de agosto de 2024 das 08 horas até 09 de setembro de 2024 às 08 horas

Abertura das Propostas: 09 de setembro de 2024 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 09 de setembro de 2024 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 19 de agosto de 2024 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 130/24 - PROCESSO Nº. 206/24

Objeto: Registro de preços para futura contratação de serviço de confecção, instalação e manutenção de calhas e rufos

Recebimento das Propostas: 2 de setembro de 2024 das 8 horas até 16 de setembro de 2024 às 8 horas

Abertura das Propostas: 16 de setembro de 2024 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 16 de setembro de 2024 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 22 de agosto de 2024 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

TERMO DE DELIBERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2024 - PROCESSO Nº 188/2024

Considerando a necessidade de alteração nos termos do edital, o Senhor **ROSLINDO WILSON MACHADO**, Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, **DETERMINA** a ratificação do edital nos termos a serem conferidos no site: www.avare.sp.gov.br e bllcompras.com.

Assim, nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133 de 01º de abril de 2021, mantém-se o dia **23 de setembro de 2024, às 09 horas** para início da sessão de disputa de preços. **Prefeitura da Estância Turística de**

Avaré, 23 de agosto de 2024.

ADJUDICAÇÃO

Chamamento Público nº. 012/24 - Processo nº. 163/24

Fica ADJUDICADO o Chamamento Público 012/24 às empresas **1) CLÍNICA MÉDICA E FONOAUDIOLOGIA SÃO LUÍS LTDA; 2) CLÍNICA MÉDICA NARDINELLI & CIA LTDA; 3) PRÓ VIDA AVARÉ CLÍNICA MÉDICA LTDA e 4) QUALICOR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA**, com o credenciamento de **150 exames/ano de teste ergométrico para cada empresa**, com base na Lei Municipal 2435/21, no valor total de **R\$ 102.000,00 (cento e dois mil reais)**. Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 21 de agosto de 2024 - Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré.

Pregão Eletrônico nº. 186/23 - Processo nº. 274/23

Fica ADJUDICADO a empresa **CCF NUTRI LTDA**, no valor global de **R\$ 70.394,60 (setenta mil, trezentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos)**, cujo o objeto é o registro de preços para futuro fornecimento de gêneros alimentícios visando suprir as necessidades e atender as unidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. **Adjudicado em: 13/8/2024**. Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social da Estância Turística de Avaré.

Pregão Eletrônico nº. 078/24 - Processo nº. 130/24

Fica ADJUDICADO as empresas **FORTTSERRAS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, Valor Global: R\$ 15.911,84 (Quinze mil, novecentos e onze reais e oitenta e quatro centavos); EQUITEC SOLUÇÕES EM EPI E FERRAMENTAS LTDA ME, Valor Global: R\$ 15.198,00 (Quinze mil, cento e noventa e oito reais); BOARETO & RUIZ LTDA ME, Valor Global: R\$ 4.466,54 (Quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos); TEM ROLAMENTOS PARAFUSOS E FERRAMENTAS ME, Valor Global: R\$ 13.275,00 (Treze mil, duzentos e setenta e cinco reais); ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME, Valor Global: R\$ 3.000,00 (Três mil reais) e IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA ME, Valor Global: R\$ 2.129,70 (Dois mil, cento e vinte e nove reais e setenta centavos)**, cujo objeto é o registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública. **Adjudicado em: 12/8/2024**. Cesar Augusto Luciano Franco Morelli - Secretário Municipal de Transportes e Serviços da Estância Turística de Avaré.

Pregão Eletrônico nº. 109/24 - Processo nº.

181/24

Fica adjudicado as empresas **NUTRIPORT COMERCIAL LTDA**, no valor global de **R\$ 194.256,70 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos)**, **AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP**, no valor global de **R\$ 258.750,00 (duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais)**, **MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP**, no valor global de **R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais)** e **HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP**, no valor global de **R\$ 71.125,42 (setenta e um mil, cento e vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos)**, objetivando Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município. **Adjudicado em: 21/08/2024**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde

HOMOLOGAÇÃO

Chamamento Público nº. 012/24 - Processo nº. 163/24

Fica HOMOLOGADO o Chamamento Público 012/24 às empresas **1) CLÍNICA MÉDICA E FONOAUDIOLOGIA SÃO LUÍS LTDA; 2) CLÍNICA MÉDICA NARDINELLI & CIA LTDA; 3) PRÓ VIDA AVARÉ CLÍNICA MÉDICA LTDA e 4) QUALICOR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA**, com o credenciamento de **150 exames/ano de teste ergométrico para cada empresa**, com base na Lei Municipal 2435/21. Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 21 de agosto de 2024 - Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré.

Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social da Estância Turística de Avaré da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 7.210/23; **HOMOLOGA** a empresa **CCF NUTRI LTDA (Itens 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 35 e 36)**, responsável pelo registro de preços para futuro fornecimento de gêneros alimentícios visando suprir as necessidades e atender as unidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, relativa ao **Pregão Eletrônico nº 186/23 - Processo nº 274/23. Homologado em: 13/8/2024**.

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli - Secretário Municipal de Transportes e Serviços da Estância Turística de Avaré da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 7.210/23; **HOMOLOGA** as empresas **FORTTSERRAS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (Itens 01, 09, 17, 18, 19 e 23)**, **EQUITEC SOLUÇÕES EM EPI E FERRAMENTAS LTDA ME (Itens 03, 10, 15, 16, 20, 22, 29, 38, 41, 42, 45 e 46)**, **BOARETO & RUIZ LTDA ME (Itens 04, 27, 30 e 36)**, **TEM ROLAMENTOS PARAFUSOS E FERRAMENTAS ME (Itens 05, 07, 08, 12, 13, 14, 25, 26, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 43, 44, 48, 49, 51 e 52)**, **ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME (Item 06)** e **IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA ME (Itens 11, 21, 24, 37, 47 e 50)**, responsáveis pelo registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, relativa ao **Pregão Eletrônico nº 078/24 - Processo nº 130/24. Homologado em: 12/8/2024.**

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 7.210/23 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** as empresas **NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (item 01, 02, 04)**, **AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP (item 03, 08)**, **MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP (item 05, 10)** e **HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP (item 06, 07, 09)**, responsáveis pelo registro de preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 109/24 - Processo nº. 181/24. Homologado em: 21/08/2024.**

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Dispensa nº. 033/2024 - Processo nº. 190/2024

Fica ratificada a Dispensa de Licitação com a empresa **ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ESPÍRITA DE GARÇA**, no valor total de **R\$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)**, objetivando a prestação de serviços de internação médica especializada em psiquiatria, com fulcro no artigo 75 inciso VIII da Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de agosto de 2024. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré.**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 186/23 - Processo nº. 274/23

Órgão

Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: CCF NUTRI LTDA

Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento de gêneros alimentícios visando suprir as necessidades e atender as unidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Valor Global: R\$ 70.394,60 (setenta mil, trezentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos)

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 13/8/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 078/24 - Processo nº. 130/24

Órgão

Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: FORTTSERRAS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Valor Global: R\$ 15.911,84 (Quinze mil, novecentos e onze reais e oitenta e quatro centavos)

Detentora: EQUITEC SOLUÇÕES EM EPI E FERRAMENTAS LTDA ME

Valor Global: R\$ 15.198,00 (Quinze mil, cento e noventa e oito reais)

Detentora: BOARETO & RUIZ LTDA ME

Valor Global: R\$ 4.466,54 (Quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos)

Detentora: TEM ROLAMENTOS PARAFUSOS E FERRAMENTAS ME

Valor Global: R\$ 13.275,00 (Treze mil, duzentos e setenta e cinco reais)

Detentora: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME

Valor Global: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Detentora: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA ME

Valor Global: R\$ 2.129,70 (Dois mil, cento e vinte e nove reais e setenta centavos)

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 12/8/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 109/24 - Processo nº. 181/24

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

Valor Global: R\$ 194.256,70 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos)

Detentora: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP

Valor Global: R\$ 258.750,00 (duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais)

Detentora: MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP

Valor Global: R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais)

Detentora: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP

Valor Global: R\$ 71.125,42 (setenta e um mil, cento e vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos)

Objeto: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município

Data da Assinatura da Ata de Registro: 21/08/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Modalidade: Chamamento Público nº. 012/24 - Processo nº. 163/24

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: CLÍNICA MÉDICA E FONOAUDIOLOGIA SÃO LUÍS LTDA

Objeto: Credenciamento de empresa para prestação de serviços de **exames de teste ergométrico - 150 exames/ano**, com base na Lei Municipal nº 2.435/21

Valor: R\$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)

Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2024

Modalidade: Chamamento Público nº. 012/24 - Processo nº. 163/24

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: CLÍNICA MÉDICA NARDINELLI & CIA LTDA

Objeto: Credenciamento de empresa para prestação de serviços de **exames de teste ergométrico - 150 exames/ano**, com base na Lei Municipal nº 2.435/21

Valor: R\$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)

Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2024

Modalidade: Chamamento Público nº. 012/24 - Processo nº. 163/24

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: PRÓ VIDA AVARÉ CLÍNICA MÉDICA LTDA

Objeto: Credenciamento de empresa para prestação de serviços de **exames de teste ergométrico - 150 exames/ano**, com base na Lei Municipal nº 2.435/21

Valor: R\$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)

Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2024

Modalidade: Chamamento Público nº. 012/24 - Processo nº. 163/24

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: QUALICOR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Objeto: Credenciamento de empresa para prestação de serviços de **exames de teste ergométrico - 150 exames/ano**, com base na Lei Municipal nº 2.435/21

Valor: R\$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)

Data da Assinatura do Contrato: 21/08/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA

Modalidade: Dispensa nº. 033/2024 - Processo nº. 190/2024

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ESPÍRITA DE GARÇA

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de internação médica especializada em psiquiatria

Valor Global: R\$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)

Data da Assinatura do Contrato: 14/8/2024

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** a Ata de Registro de Preços na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2023 - PROCESSO Nº 269/2023 (Ata de Registro de Preços nº 309/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA**, objetivando registro de preços para confecção de carimbos de madeira e automático, com prorrogação do prazo de vigência até **11 de setembro de 2025**, no valor global de **R\$ 21.091,80 (vinte e um mil, noventa e um reais e oitenta centavos)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2024 - PROCESSO Nº 148/2024

Analisando os autos, nesta data, foram verificadas divergências quanto aos Contratos nº 064/2024 e nº 065/2024 do Pregão Eletrônico nº 092/2024, Processo nº 148/2024, motivo pelo qual os atos praticados por este setor e assinados pelo Secretário Municipal de Planejamento e Obras deverão ser rerratificados.

Onde se lia:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente processo licitatório será empenhada através da seguinte dotação orçamentária: **37.02.01.4.4.90.51.00.20.606.6001.108 3.2037.**

Agora se leia:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 26 de agosto de 2024

Ano VIII | Edição nº 2092

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

A despesa decorrente do presente processo licitatório será empenhada através da seguinte dotação orçamentária:

37.01.01.3.3.90.30.00.15.122.7001.2625.2238.

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 099/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 052/24 – **ATA DE REGISTRO:** 175/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de mistura de agregados graúdos e cascalhos para as estradas rurais.

DETENTORA: FORTUN ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Mistura de agregados graúdos, pedregulho ou a brita proveniente de rochas estáveis – ou a mistura de ambos (com pedras variando entre 25 a 250 mm).CALC	1.875	M³	R\$ 131,00	R\$ 245.625,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	Cascalho para manutenção de estradas rurais e contenção de erosão (com granulometria variando entre 30 e 300 mm).	625	M³	R\$ 119,00	R\$ 74.375,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/05/2024

PROCESSO: 099/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 052/24 – **ATA DE REGISTRO:** 176/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de mistura de agregados graúdos e cascalhos para as estradas rurais.

DETENTORA: CBS COMERCIO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Cascalho para manutenção de estradas rurais e contenção de erosão (com granulometria variando entre 30 e 300 mm).	1.875	M³	R\$ 119,00	R\$ 223.125,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Mistura de agregados graúdos, pedregulho ou a brita proveniente de rochas estáveis – ou a mistura de ambos (com pedras variando entre 25 a 250 mm).CALC	625	M³	R\$ 131,59	R\$ 82.243,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/05/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 037/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: MAICON RAIMUNDO MARQUIORI 01882386620

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	-------	-------	----------------------	-------------------

3	Cabo Flexível 2,5 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	38	RL	103,15	3.919,70
4	Cabo Flexível 2,5 mm 100 metros – Azul. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: azul, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	38	RL	103,19	3.921,22
5	Cabo Flexível 2,5 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	3750	Mt	1,04	3.900,00
6	Cabo Flexível 4 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 4,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	1875	Mt	1,79	3.356,25
11	Cabo Flexível 16 mm 100 metros – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 16,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	23	RL	749,00	17.227,00

VALOR TOTAL: R\$ 32.324,17 (trinta e dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e dezessete centavos)

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
71	Cabo Flexível 2,5 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	12	RL	103,15	1.237,80
72	Cabo Flexível 2,5 mm 100 metros – Azul. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: azul, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	12	RL	103,19	1.238,28
73	Cabo Flexível 2,5 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	1250	Mt	1,04	1.300,00
79	Cabo Flexível 16 mm 100 metros – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 16,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	7	RL	749,00	5.243,00

81	Cordão Flexível Paralelo 2 x 1,5 mm Descrição: Cordão flexível paralelo em cobre eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 05, 70°C, isolamento em PVC antichama, 300 V, seção nominal 2x1,5 mm², rolo com 100 metros, NBR 247.	1	RL	127,70	127,70
----	--	---	----	--------	--------

VALOR TOTAL: R\$ 9.146,78 (nove mil, cento e quarenta e seis reais e setenta e oito centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 261/23 – ATA DE REGISTRO: 038/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
14	Canaleta Sistema X. Descrição: Canaleta sistema X, material em PVC não propagante a chama, dimensões: 20x12 mm, sem divisória, com adesivo, comprimento: 02 metros, cor branco.	450	PÇ	8,70	3.915,00
27	Plugue Fêmea 10A 250V. Descrição: Plugue fêmea/acoplamento, 2P+T, 10 A, 250V, NBR 14136.	75	UN	3,26	244,50
28	Plugue Macho 10A 250V. Descrição: Plugue macho, 2P+T, 10 A, 250V, NBR 14136.	75	UN	4,35	326,25
31	Interruptor com 2 teclas paralelas. Descrição: Conjunto 2 Interruptores, Paralelos Placa 4X2, Conjunto de 2 interruptores paralelos de 10 amperes aplicável em redes de até 250 Volts.	150	UN	8,72	1.308,00
33	Tomada para telefone padrão. Descrição: Conjunto Tomada Telefone 4x2, embutir padrão Telebras com entrada para conector RJ11. Medida aproximada Altura (cm): 11,50, Largura(cm): 7,40 e Comprimento(cm): 4,2 cm.	75	UN	8,89	666,75
48	Disjuntor Tripolar Curva C 63A. Descrição: Disjuntor Tripolar Curva C 63A – Disjuntor padrão trifásico, curva C, de 63A; classe de interrupção de 5ka; 415 Vca; com apresentação do selo do INMETRO.	23	UN	35,59	818,57
60	Soquete Lampada T8 Antivibratório. Descrição: Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente tubular t8, Bivolt, Branco, Termoplástico, Potência Máxima 660W.	150	UN	3,50	525,00

VALOR TOTAL: R\$ 7.804,07 (Sete mil, oitocentos e quatro reais e sete centavos)

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
101	Tomada para telefone padrão. Descrição: Conjunto Tomada Telefone 4x2, embutir padrão Telebras com entrada para conector RJ11. Medida aproximada Altura (cm): 11,50, Largura(cm): 7,40 e Comprimento(cm): 4,2 cm.	25	UN	8,89	222,25
106	Fita Plástica Zebrada. Descrição: Fita de Sinalização Segurança e Isolamento 70mm X 200m Zebrada Amarela/Preta, produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, espessura aproximadamente 3 micras.	25	RL	12,08	302,00
128	Soquete Lampada T8 Antivibratório. Descrição: Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente tubular t8, Bivolt, Branco, Termoplástico, Potência Máxima 660W.	50	UN	3,50	175,00
133	Adaptador de Porcelana E27 para E40. Descrição: Adaptador de Porcelana E27 para E40.	25	UN	10,08	252,00
VALOR TOTAL: R\$ 951,25 (Novecentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 039/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
26	Filtro de Linha. Descrição: Filtro de linha/protetor eletrônico, fabricado em material antichama, conexão de saída: 05 tomadas 2P+T padrão NBR 14136, conexão de entrada: plugue 2P+T padrão NBR 14136, bivolt automático (100 - 240V), corrente 10 A, 60 Hz, com chaves inteligentes rearmáveis, cabo com 3 metros de comprimento.	38	UN	45,00	1.710,00
34	Calha para lâmpadas fluorescentes 2x40w. Descrição: Luminária calha Sobrepor 2x40w Magnética/Eletrônica 125 cm, calha fechada sobrepor para 02 tubos de 120cm, pé de galinha para fixação.	75	UN	94,62	7.096,50
36	Conector RJ9 Macho. Descrição: Conector RJ9 Macho, para monofone. Cat.3 Corrente máxima: 1,5 Amp Tensão máxima: 125 VCA / VCC Resistência de contato: 20 mO Resistência de isolamento mín.: 10 MO Rigidez dielétrica: 500 VCA/ (1 minuto)	150	UN	0,61	91,50

	Temperatura de Operação: -25°C a +125°C Material do isolador: PA 66 UL94V-0 Material dos contatos: Bronze fosforoso com 6µAu.				
37	Fita PVC 100 mm x 10 m sem adesivo. Descrição: Fita de PVC Branca 100mmx 10m, sem adesivo para isolamento de tubos de sucção e líquido de condicionadores.	38	UN	5,22	198,36
38	Fita Plástica Zebrada. Descrição: Fita de Sinalização Segurança e Isolamento 70mm X 200m Zebrada Amarela/Preta, produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, espessura aproximadamente 3 micras.	75	RL	10,50	787,50
39	Fita Antiderrapante 50mm. Descrição: Fita Antiderrapante adesiva Preta 50MM x 05M, na cor preta, uso interno e externo.	23	UN	35,00	805,00
40	Cabo CCI 2 Par 0,50mm 200mt. Descrição: Fio Cabo Telefônico CCi 2 Pares, 200 MT, Alumínio cobreado. 0,50 mm de bitola, isolamento externa PVC (Polivinílico), em pares são identificados por cores. Com 200 metros.	3	RL	173,00	519,00
41	Parafuso com bucha 10. Descrição: Bucha com parafuso; de aço zincado, cabeça chata, de fenda; com diâmetro de 5,5mm; medindo 90mm; com bucha de pvc, número 10	375	UN	0,82	307,50
42	Parafuso com bucha 8. Descrição: Bucha com parafuso; de aço galvanizado, cabeça chata com fenda cruzada phillips, com diâmetro de 5mm, medindo 50mm, com bucha de nylon; número 8.	1125	UN	0,83	933,75
43	Porca 1/4. Descrição: Porca para parafuso de rosca bsw; material aço-carbono, acabamento zincado; porca sextavada; para rosca com diâmetro de rosca bsw ¼.	1125	UN	0,22	247,50
44	Arruela lisa zincada 1/4. Descrição: Arruela; de latão; lisa; ¼ polegada, com diâmetro interno de 7mm; com diâmetro externo de 14mm; com espessura de 1,2mm.	750	UN	0,16	120,00
52	Relê falta de fase. Descrição: Relê falta de fase. Tensão 220V ~50/60 hz, 16 programações, fixação: trilho din 35mm, bateria interna: Ni-Mh 1,2V /80 mAh - recarregável, temperatura ambiente de operação TA= 0 a 40° C, consumo próprio máximo: 0,7W, Dimensões: (CxLxA) 92x35x60 mm. Tensão 220V, Resistiva: 3500W, Eletrônica/Fluorescente: 440W, Lâmpada Incandescente: 2500W, LED: 250W, Motor: 400W.	30	UN	118,90	3.567,00

61	Ventiladores de parede 60 cm bivolt. Descrição: Ventiladores de parede 60 cm, preto, 3 pás, grade em polipropileno, bivolt, vazão 230m³/min. Potência 140W, Rotação 1430 rpm, frequência 60 hz.	38 UN	215,00	8.170,00
64	Alicate Desencapador de Fios 8". Descrição: Alicate de Eletricista e Desencapador de Fios de 8 Pol. (203mm), aço cromo vanádio, multicolor, medida aproximada CxLxA: 25x8x22 cm, Ergonômico.	8 UN	149,00	1.192,00
67	Torneira Elétrica 220V. Descrição: Torneira Elétrica Branca, com bica alta e móvel, 220 v, para utilização na cozinha, fixação na parede, sendo materiais termoplásticos, elastômeros e ligas metálicas.	19 UN	140,00	2.660,00
VALOR TOTAL: R\$ 28.405,61 (Vinte e oito mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta e um centavos)				

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
94	Filtro de Linha. Descrição: Filtro de linha/protetor eletrônico, fabricado em material antichama, conexão de saída: 05 tomadas 2P+T padrão NBR 14136, conexão de entrada: plugue 2P+T padrão NBR 14136, bivolt automático (100 - 240V), corrente 10 A, 60 Hz, com chaves inteligentes rearmáveis, cabo com 3 metros de comprimento.	12	UN	45,00	540,00
102	Calha para lâmpadas fluorescentes 2x40w. Descrição: Luminária calha Sobrepôr 2x40w Magnética/Eletrônica 125 cm, calha fechada sobrepôr para 02 tubos de 120cm, pé de galinha para fixação.	25	UN	94,62	2.365,50
104	Conector RJ9 Macho. Descrição: Conector RJ9 Macho, para monofone. Cat.3 Corrente máxima: 1,5 Amp Tensão máxima: 125 VCA / VCC Resistência de contato: 20 mΩ Resistência de isolamento mín.: 10 MO Rigidez dielétrica: 500 VCA/ (1 minuto) Temperatura de Operação: -25°C a +125°C Material do isolador: PA 66 UL94V-0 Material dos contatos: Bronze fosforoso com 6µAu.	50	UN	0,61	30,50
105	Fita PVC 100 mm x 10 m sem adesivo. Descrição: Fita de PVC Branca 100mmx 10m, sem adesivo para isolamento de tubos de sucção e líquido de condicionadores.	12	UN	5,22	62,64
107	Fita Antiderrapante 50mm. Descrição: Fita Antiderrapante adesiva Preta 50MM x 05M, na cor preta, uso interno e externo.	7	UN	35,00	245,00
108	Cabo CCI 2 Par 0,50mm 200mt.	1	RL	173,00	173,00

	Descrição: Fio Cabo Telefônico CCI 2 Pares, 200 MT, Alumínio cobreado. 0,50 mm de bitola, isolamento externa PVC (Polivinílico), em pares são identificados por cores. Com 200 metros.				
109	Parafuso com bucha 10. Descrição: Bucha com parafuso; de aço zincado, cabeça chata, de fenda; com diâmetro de 5,5mm; medindo 90mm; com bucha de pvc, número 10	125	UN	0,82	102,50
110	Parafuso com bucha 8. Descrição: Bucha com parafuso; de aço galvanizado, cabeça chata com fenda cruzada phillips, com diâmetro de 5mm, medindo 50mm, com bucha de nylon; número 8.	375	UN	0,83	311,25
111	Porca 1/4. Descrição: Porca para parafuso de rosca bsw; material aço-carbono, acabamento zincado; porca sextavada; para rosca com diâmetro de rosca bsw ¼.	375	UN	0,22	82,50
112	Arruela lisa zincada 1/4. Descrição: Arruela; de latão; lisa; ¼ polegada, com diâmetro interno de 7mm; com diâmetro externo de 14mm; com espessura de 1,2mm.	250	UN	0,16	40,00
120	Relê falta de fase. Descrição: Relê falta de fase. Tensão 220V ~50/60 hz, 16 programações, fixação: trilho din 35mm, bateria interna: Ni-Mh 1,2V /80 mAh - recarregável, temperatura ambiente de operação TA= 0 a 40° C, consumo próprio máximo: 0,7W, Dimensões: (CxLxA) 92x35x60 mm. Tensão 220V, Resistiva: 3500W, Eletrônica/Fluorescente: 440W, Lâmpada Incandescente: 2500W, LED: 250W, Motor: 400W.	10	UN	118,90	1.189,00
129	Ventiladores de parede 60 cm bivolt. Descrição: Ventiladores de parede 60 cm, preto, 3 pás, grade em polipropileno, bivolt, vazão 230m³/min. Potência 140W, Rotação 1430 rpm, frequência 60 hz.	12	UN	215,00	2.580,00
132	Alicate Desencapador de Fios 8". Descrição: Alicate de Eletricista e Desencapador de Fios de 8 Pol. (203mm), aço cromo vanádio, multicor, medida aproximada CxLxA: 25x8x22 cm, Ergonômico.	2	UN	149,00	298,00
135	Torneira Elétrica 220V. Descrição: Torneira Elétrica Branca, com bica alta e móvel, 220 v, para utilização na cozinha, fixação na parede, sendo materiais termoplásticos, elastômeros e ligas metálicas.	6	UN	140,00	840,00
VALOR TOTAL: R\$ 8.859,89 (oito mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 040/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: MACROMMERCE LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Cabo Flexível 1,5 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 1,5 mm², 70° C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	38	RL	68,00	2.584,00
2	Cabo Flexível 1,5 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 1,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	3750	Mt	0,67	2.512,50
8	Cabo Flexível 6 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 6,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	3750	Mt	2,68	10.050,00
12	Cabo Flexível PP 3 x 2,5 mm. Descrição: Cabo flexível PP em cobre eletrolítico, têmpora mole, encordoamento classe 04 ou 05, 70°C, isolamento e cobertura em PVC antichama, 300/500V, número de condutor x seção nominal 3x2,5 mm², NBR NM 247.	600	Mt	4,75	2.850,00
16	Lâmpada Led 9-10W bulbo. Descrição: Lâmpada de LED, A60, 9-10 w, bivolt, E-27, fluxo luminoso maior ou igual a 800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 84 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,70, temperatura de cor 4000-6500 K, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	375	UN	2,14	802,50
17	Lâmpada Led 20W Bulbo, branco frio. Descrição: Lâmpada de LED, Bulbo Led 20w, Bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 1.800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,92, temperatura da cor 6500k, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	750	UN	4,72	3.540,00
18	Lâmpada Led 50W Bulbo, branco frio. Descrição: Lâmpada de LED, Bulbo Led 50w, Bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 3.600 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt, índice de reprodução de cor	375	UN	14,91	5.591,25

	(IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,92, temperatura da cor 5000-6500k, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.				
19	Lâmpada Led Par 20 7W, branco quente. Descrição: Lâmpada de LED PAR 20, 7 w, Bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 525 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 75 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,7, temperatura de cor 3000k, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	75	UN	8,89	666,75
VALOR TOTAL: R\$ 28.597,00 (Vinte e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais).					

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
69	Cabo Flexível 1,5 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 1,5 mm², 70° C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	12	RL	68,00	816,00
70	Cabo Flexível 1,5 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 1,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	1250	Mt	0,67	837,50
74	Cabo Flexível 4 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 4,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	625	Mt	1,89	1.181,25
75	Cabo Flexível 4 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 4,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	6	RL	188,06	1.128,36
76	Cabo Flexível 6 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 6,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247.	1250	Mt	2,68	3.350,00
77	Cabo Flexível 10 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 10,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247	375	Mt	5,21	1.953,75
78	Cabo Flexível 10 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 10,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, NBR NM 247.	3	RL	520,50	1.561,50

80	Cabo Flexível PP 3 x 2,5 mm. Descrição: Cabo flexível PP em cobre eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 04 ou 05, 70°C, isolamento e cobertura em PVC antichama, 300/500V, número de condutor x seção nominal 3x2,5 mm², NBR NM 247.	200	Mt	4,75	950,00
85	Lâmpada Led 20W Bulbo, branco frio. Descrição: Lâmpada de LED, Bulbo Led 20w, Bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 1.800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,92, temperatura da cor 6500k, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	250	UN	4,72	1.180,00
87	Lâmpada Led Par 20 7W, branco quente. Descrição: Lâmpada de LED PAR 20, 7 w, Bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 525 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 75 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,7, temperatura de cor 3000k, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	25	UN	8,89	222,25
88	Lâmpada tubular Led T8 9-11W 600mm. Descrição: Lâmpada de LED tipo tuboled T8, base G13, Bivolt, comprimento 600 mm, potência entre 9 a 11 W, temperatura de cor entre 4000 a 6000K, 60 Hz, fator de potência maior ou igual a 0,92, índice de reprodução de cor maior ou igual a 0,80, vida útil maior ou igual a 25.000 horas, fluxo luminoso maior ou igual a 900 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt. Possuir difusor em vidro leitoso e driver interno isolado.	125	UN	5,98	747,50
89	Lâmpada tubular Led T8 18-20W 1200mm. Descrição: Lâmpada de LED tipo tuboled T8, base G13, Bivolt, comprimento 1200 mm, potência entre 18 a 20 W, temperatura de cor entre 4000 a 6000K, 60 Hz, fator de potência maior ou igual a 0,93, índice de reprodução de cor maior ou igual a 0,80, vida útil maior ou igual a 25.000 horas, fluxo luminoso maior ou igual a 1800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 100 lumens/watt. Possuir difusor em vidro leitoso e driver interno isolado.	625	UN	6,38	3.987,50
VALOR TOTAL: R\$ 17.915,61 (Dezessete mil, novecentos e quinze reais e sessenta e um centavos).					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 041/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
24	Soquete 2 pinos. Descrição: Soquete 2 pinos, base g13, Lâmpada de tubo com rabicho para lâmpada fluorescente, 250v.	375	UN	1,88	705,00
25	Soquete Porcelana Cônico. Descrição: Soquete Porcelana cônico E27, 4A 250V, terminais para fios 2,5mm².	150	UN	3,32	498,00
30	Tomada 2P+T 20A. Descrição: Conjunto 4x2 de tomada completo, cor branco, 01 módulo 2P+T, corrente 20 A, tensão 250 V, padrão.	150	UN	4,95	742,50
35	Soquete Porcelana E27 com base. Descrição: Plafon Branco com base Lâmpada soquete E27 100w 250V.	150	UN	5,38	807,00
63	Abraçadeira de nylon 2,5x100mm. Descrição: Abraçadeira de nylon 2,5x100mm, Pct 100 UN.	38	UN	4,31	163,78
VALOR TOTAL: R\$ 2.916,28 (Dois mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e oito centavos).					

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
83	Tomada Sistema X 10 A. Descrição: Tomada Sistema X completa com placa Horizontal, 2P+T 10A 250V NBR14136.	25	UN	7,44	186,00
97	Tomada 2P+T 10A. Descrição: Conjunto 4x2 de tomada completo, cor branco, 01 módulo 2P+T, corrente 10 A, tensão 250 V, padrão.	50	UN	4,21	210,50
98	Tomada 2P+T 20A. Descrição: Conjunto 4x2 de tomada completo, cor branco, 01 módulo 2P+T, corrente 20 A, tensão 250 V, padrão.	50	UN	4,95	247,50
99	Interruptor com 2 teclas paralelas. Descrição: Conjunto 2 Interruptores, Paralelos Placa 4X2, Conjunto de 2 interruptores paralelos de 10 amperes aplicável em redes de até 250 Volts.	50	UN	12,98	649,00
100	Interruptor com 1 tecla simples. Descrição: Conjunto 1 Interruptor, placa 4X2, com placa e módulo de 10 amperes aplicável em redes até 250 Volts.	50	UN	4,57	228,50
103	Soquete Porcelana E27 com base. Descrição: Plafon Branco com base Lâmpada soquete E27 100w 250V.	50	UN	5,38	269,00

131	Abraçadeira de nylon 2,5x100mm. Descrição: Abraçadeira de nylon 2,5x100mm, Pct 100 UN.	12	UN	4,31	51,72
VALOR TOTAL: R\$ 1.842,22 (Um mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e dois centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 042/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: AMB IND. E COM. DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
23	Refletor Led 400W. Descrição: Refletor retangular 400W - Luminária; caixa de alojamento reator em liga alumínio injetado com acabamento pintura eletrostática cor preta; refletor em alumínio de alto grau de pureza polido e anodizado porta-lâmpada e40 de porcelana reforçada, mola estabilizadora da lâmpada antivibratória em aço inox; para lâmpada vapor de mercúrio tipo - hpi-p de 400w; fechada a prova de tempo, umidade, gases, vapor e poeiras; iluminação direta; aplicação industrial; 220v/60-50hz, diâmetro da luminária aproximadamente 432 mm, altura da luminária com gancho 640mm , altura luminária até cx de alojamento 560mm, altura luminária 355mm; ip 65, rosca em liga de latão niquelado com contato central telescópio de cobre niquelado; vidro de proteção temperado espessura de 4mm; aro do vidro em alumínio fundido vedado com feltro, grampos e fechamento em aço inoxidável; conforme norma din eic 60598.	150	UN	76,80	11.520,00
47	Disjuntor Monopolar Curva C 32A. Descrição: Disjuntor Monopolar Curva C 32A – Disjuntor padrão monofásico; curva C; de 32A; classe de interrupção de 5ka; 240/415Vca; fixação trilho din 35mm.	30	UN	5,22	156,60
50	Disjuntor DR Tetrapolar 63A. Descrição: Disjuntor DR - Tetrapolar 63A - Disjuntor; padrão dispositivo dr-tipo 5smi 346-0; tetrapolar, Curva C, de 63A; classe de interrupção de 10KA; 220V; com apresentação da certificação do selo do INMETRO.	8	UN	87,69	701,52

VALOR TOTAL: R\$ 12.378,12 (Doze mil, trezentos e setenta e oito reais e doze centavos)

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	-------	-------	----------------------	-------------------

91	<p>Refletor Led 400W. Descrição: Refletor retangular 400W - Luminária; caixa de alojamento reator em liga alumínio injetado com acabamento pintura eletrostática cor preta; refletor em alumínio de alto grau de pureza polido e anodizado porta-lâmpada e40 de porcelana reforçada, mola estabilizadora da lâmpada antivibratória em aço inox; para lâmpada vapor de mercúrio tipo - hpi-p de 400w; fechada a prova de tempo, umidade, gases, vapor e poeiras; iluminação direta; aplicação industrial; 220v/60-50hz, diâmetro da luminária aproximadamente 432 mm, altura da luminária com gancho 640mm , altura luminária até cx de alojamento 560mm, altura luminária 355mm; ip 65, rosca em liga de latão niquelado com contato central telescópio de cobre niquelado; vidro de proteção temperado espessura de 4mm; aro do vidro em alumínio fundido vedado com feltro, grampos e fechamento em aço inoxidável; conforme norma din eic 60598.</p>	50 UN	76,80	3.840,00
115	<p>Disjuntor Monopolar Curva C 32A. Descrição: Disjuntor Monopolar Curva C 32A – Disjuntor padrão monofásico; curva C; de 32A; classe de interrupção de 5ka; 240/415Vca; fixação trilho din 35mm.</p>	10 UN	5,22	52,20
116	<p>Disjuntor Tripolar Curva C 63A. Descrição: Disjuntor Tripolar Curva C 63A – Disjuntor padrão trifásico, curva C, de 63A; classe de interrupção de 5ka; 415 Vca; com apresentação do selo do INMETRO.</p>	7 UN	32,90	230,30
117	<p>Disjuntor Tripolar Curva C 100A. Descrição: Disjuntor Tripolar Curva C 100A – Disjuntor padrão trifásico, curva C; 100A; classe de interrupção de 5ka; 440V; com apresentação do selo INMETRO.</p>	2 UN	75,50	151,00
118	<p>Disjuntor DR Tetrapolar 63A. Descrição: Disjuntor DR - Tetrapolar 63A - Disjuntor; padrão dispositivo dr-tipo 5smi 346-0; tetrapolar, Curva C, de 63A; classe de interrupção de 10KA; 220V; com apresentação da certificação do selo do INMETRO.</p>	2 UN	87,69	175,38

VALOR TOTAL: R\$ 4.448,88 (Quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 261/23 – ATA DE REGISTRO: 043/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
21	Lâmpada tubular Led T8 18-20W 1200mm. Descrição: Lâmpada de LED tipo tuboled T8, base G13, Bivolt, comprimento 1200 mm, potência entre 18 a 20 W, temperatura de cor entre 4000 a 6000K, 60 Hz, fator de potência maior ou igual a 0,93, índice de reprodução de cor maior ou igual a 0,80, vida útil maior ou igual a 25.000 horas, fluxo luminoso maior ou igual a 1800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 100 lumens/watt. Possuir difusor em vidro leitoso e driver interno isolado.	1875	UN	7,44	13.950,00

VALOR TOTAL: R\$ 13.950,00 (Treze mil, novecentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 261/23 – ATA DE REGISTRO: 044/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
51	Capacitor 10UF. Descrição: Capacitor 10UF, para ventiladores de teto 110/220v, voltagem máxima: 250V, temperatura de operação:-25+85°C, tensão máxima permissível: 1,1 Vn, corrente máxima permissível: 1,3 In, frequência de operação: 50-60hz.	150	UN	9,24	1.386,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.386,00 (Um mil, trezentos e oitenta e seis reais).

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
95	Plugue Fêmea 10A 250V. Descrição: Plugue fêmea/acoplamento, 2P+T, 10 A, 250V, NBR 14136.	25	UN	3,54	88,50
96	Plugue Macho 10A 250V. Descrição: Plugue macho, 2P+T, 10 A, 250V, NBR 14136.	25	UN	4,36	109,00
113	Disjuntor Curva B 20A. Descrição: Disjuntor Monopolar Curva B 20A – Disjuntor padrão monofásico, curva b; de 20A; classe de interrupção 3ka; 240/415 Vca; com apresentação de certificado INMETRO/ISO.	10	UN	12,08	120,80
119	Capacitor 10UF. Descrição: Capacitor 10UF, para ventiladores de teto 110/220v, voltagem máxima: 250V, temperatura de operação:-25+85°C, tensão máxima permissível: 1,1 Vn, corrente máxima	50	UN	9,24	462,00

	permissível: 1,3 In, frequência de operação: 50-60hz.				
130	Abraçadeira de nylon 2,5x200mm. Descrição: Abraçadeira de nylon 2,5x200mm, Pct 100 UN.	12	UN	11,47	137,64

VALOR TOTAL: R\$ 917,94 (novecentos e dezessete reais e noventa e quatro centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 261/23 – ATA DE REGISTRO: 045/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
7	Cabo Flexível 4 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 4,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	19	RL	220,43	4.188,17
9	Cabo Flexível 10 mm – Preto. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 10,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: preto, NBR NM 247	1125	Mt	5,27	5.928,75
10	Cabo Flexível 10 mm 100 metros – Vermelho. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 10,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, Cor: vermelho, NBR NM 247.	12	RL	527,20	6.326,40
49	Disjuntor Tripolar Curva C 100A. Descrição: Disjuntor Tripolar Curva C 100A – Disjuntor padrão trifásico, curva C; 100A; classe de interrupção de 5ka; 440V; com apresentação do selo INMETRO.	8	UN	102,44	819,52

VALOR TOTAL: R\$ 17.262,84 (Dezessete mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
86	Lâmpada Led 50W Bulbo, braco frio. Descrição: Lâmpada de LED, Bulbo Led 50w, Bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 3.600 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,92, temperatura da cor 5000-6500k, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	125	UN	22,51	2.813,75

VALOR TOTAL: R\$ 2.813,75 (Dois mil, oitocentos e treze reais e setenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/23 – **ATA DE REGISTRO:** 046/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: MORK TELECOM – PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
32	Interruptor com 1 tecla simples. Descrição: Conjunto 1 Interruptor, placa 4X2, com placa e módulo de 10 amperes aplicável em redes até 250 Volts.	150	UN	5,35	802,50
45	Disjuntor Curva B 20A. Descrição: Disjuntor Monopolar Curva B 20A – Disjuntor padrão monofásico, curva b; de 20A; classe de interrupção 3ka; 240/415 Vca; com apresentação de certificado INMETRO/ISO.	30	UN	8,50	255,00
46	Disjuntor Curva B 63A. Descrição: Disjuntor Tripolar Curva B 63A – Disjuntor padrão Trifásico; curva b; de 63A; classe de interrupção de 5ka; 415Vca; com apresentação da certificação compulsória INMETRO.	30	UN	50,00	1.500,00
62	Abraçadeira de nylon 2,5x200mm. Descrição: Abraçadeira de nylon 2,5x200mm, Pct 100 UN.	38	UN	8,20	311,60
65	Adaptador de Porcelana E27 para E40. Descrição: Adaptador de Porcelana E27 para E40.	75	UN	8,50	637,50
66	Fita Isolante 20m. Descrição: Fita Isolante, 19mm x 20m, Preta, adesão ao aço (n/cm) 3,6, Classe de Temperatura (° C) 105°, Flamabilidade: Autoextinguível.	375	UN	6,90	2.587,50

VALOR TOTAL: R\$ 6.094,10 (Seis mil, noventa e quatro reais e dez centavos)

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
92	Soquete 2 pinos. Descrição: Soquete 2 pinos, base g13, Lâmpada de tubo com rabicho para lâmpada fluorescente, 250v.	125	UN	5,50	687,50
114	Disjuntor Curva B 63A. Descrição: Disjuntor Tripolar Curva B 63A – Disjuntor padrão Trifásico; curva b; de 63A; classe de interrupção de 5ka; 415Vca; com apresentação da certificação compulsória INMETRO.	10	UN	50,00	500,00
134	Fita Isolante 20m.	125	UN	6,90	862,50

Descrição: Fita Isolante, 19mm x 20m, Preta, adesão ao aço (n/cm) 3,6, Classe de Temperatura (° C) 105°, Flamabilidade: Autoextinguível.				
--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 26/02/2024

PROCESSO: 389/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 261/23 – ATA DE REGISTRO: 047/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

DETENTORA: ALBERTH DANIEL BONFIM ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
13	Cordão Flexível Paralelo 2 x 1,5 mm Descrição: Cordão flexível paralelo em cobre eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 05, 70°C, isolamento em PVC antichama, 300 V, seção nominal 2x1,5 mm², rolo com 100 metros, NBR 247.	4	RL	221,39	885,56
15	Tomada Sistema X 10 A. Descrição: Tomada Sistema X completa com placa Horizontal, 2P+T 10A 250V NBR14136.	75	UN	6,34	475,50
20	Lâmpada tubular Led T8 9-11W 600mm. Descrição: Lâmpada de LED tipo tuboled T8, base G13, Bivolt, comprimento 600 mm, potência entre 9 a 11 W, temperatura de cor entre 4000 a 6000K, 60 Hz, fator de potência maior ou igual a 0,92, índice de reprodução de cor maior ou igual a 0,80, vida útil maior ou igual a 25.000 horas, fluxo luminoso maior ou igual a 900 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt. Possuir difusor em vidro leitoso e driver interno isolado.	375	UN	6,10	2.287,50
22	Refletor Led 30 W, branco frio. Descrição: Refletor Holofote Slim LED, 30w, Bivolt, temperatura de cor branco frio entre 5000-6500k, fluxo luminoso maior ou igual a 3000 lumens, IP 65, vida útil maior ou igual a 30.000 horas.	113	UN	24,99	2.823,87
29	Tomada 2P+T 10A. Descrição: Conjunto 4x2 de tomada completo, cor branco, 01 módulo 2P+T, corrente 10 A, tensão 250 V, padrão.	150	UN	4,17	625,50

VALOR TOTAL: R\$ 7.097,93 (Sete mil, noventa e sete reais e noventa e três centavos)

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
82	Canaleta Sistema X. Descrição: Canaleta sistema X, material em PVC	150	PÇ	7,14	1.071,00

	não propagante a chama, dimensões: 20x12 mm, sem divisória, com adesivo, comprimento: 02 metros, cor branco.				
84	Lâmpada Led 9-10W bulbo. Descrição: Lâmpada de LED, A60, 9-10 w, bivolt, E-27, fluxo luminoso maior ou igual a 800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 84 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,70, temperatura de cor 4000-6500 K, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	125 UN		2,87	358,75
90	Refletor Led 30 W, branco frio. Descrição: Refletor Holofote Slim LED, 30w, Bivolt, temperatura de cor branco frio entre 5000-6500k, fluxo luminoso maior ou igual a 3000 lumens, IP 65, vida útil maior ou igual a 30.000 horas.	37 UN		24,99	924,63
93	Soquete Porcelana Cônico. Descrição: Soquete Porcelana cônico E27, 4A 250V, terminais para fios 2,5mm².	50 UN		2,83	141,50

VALOR TOTAL: R\$ 2.495,88 (Dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 26/02/2024

PROCESSO: 223/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 145/23 – ATA DE REGISTRO: 261/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de recarga de gás P-45 para as EMEBs de Ensino Fundamental, EMEBs de Ensino Infantil, Creches e Escolas Estaduais do Município.

DETENTORA: GOMES, LUCAS & CIA COMÉRCIO DE GÁS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	GLP NATURAL (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) P45 – RECARGA. Composição básica: propano e butano, altamente tóxico e inflamável. Fornecido em botijão. Forma de fornecimento: troca de cilindro. Os botijões deverão estar de acordo com a ABNT NBR 8866 e o revendedor de acordo com a Portaria ANP 297/03. Validade do Objeto: 12 (doze) meses	1.200 recargas	R\$ 360,00	R\$ 432.000,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
02	GLP NATURAL (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) P45 – RECARGA. Composição básica: propano e butano, altamente tóxico e inflamável. Fornecido em botijão. Forma de fornecimento: troca de cilindro. Os botijões deverão estar de acordo com a ABNT	400 recargas	R\$ 360,00	R\$ 144.000,00

NBR 8866 e o revendedor de acordo com a Portaria ANP 297/03. Validade do Objeto: 12 (doze) meses			
---	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses, vigente até 27/7/2025– **Assinatura da Prorrogação:** 26/6/2024.

PROCESSO: 224/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 146/23 – **ATA DE REGISTRO:** 299/23

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II

DETENTORA: ANGELO RIBEIRO DE LIMA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Pão: tipo de forma tipo horizontal, massa não quebradiça, consistente, sedoso e macio, composição mínima da massa: farinha de trigo, gordura vegetal, água, fermento biológico, anti-mofo, sal, pesando pacote com 500 gramas, embalado em em saco plástico pvc atóxico, peca inteira fatiadona horizontal, com vida útil de 7 dias. Unidade: Pacotes.	720	PC	R\$ 7,00	R\$ 5.040,00
04	Pão de leite: pão para cachorro quente, pacote com aproximadamente 200 gramas. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, leite, água, açúcar e sal. As características gerais do produto deverão atender a legislação sanitária vigente, sem sinais de mofo, ter aspecto, cor, sabor, cheiro e textura característicos de produto novo. Embalagem: transparente, incolor, resistente, termossoldado, respeitando a legislação vigente. Unidade: Pacotes.	1.440	PC	R\$ 10,92	R\$ 15.724,80
19	BOLO PRONTO PARA SERVIR INDIVIDUAL (SABOR CHOCOLATE) Produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, leite pasteurizado e chocolate, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Contendo no mínimo 250 gramas Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Unidade: Unidade.	756	UN	R\$ 7,68	R\$ 5.806,08

20	BOLO PRONTO PARA SERVIR INDIVIDUAL (SABOR LARANJA) produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, suco de frutas, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Contendo no mínimo 250 gramas. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Unidade: Unidade.	756	UN	R\$ 7,80	R\$ 5.896,80
27	Salgados frito tipo festa (mini): coxinha deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	72	CT	R\$ 93,60	R\$ 6.739,20
28	Salgados frito tipo festa (mini): bolinha de queijo deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	72	CT	R\$ 93,60	R\$ 6.739,20
29	Bolo recheado para festa , sendo de massa branca, recheio creme e morango, cobertura de chantily, confeitado e entregue para consumo. Unidade: KG.	90	KG	R\$ 73,00	R\$ 6.570,00
30	Bolo recheado para festa , sendo de massa branca, recheio creme com abacaxi e coco, cobertura de chantily, confeitado e entregue para consumo. Unidade: KG.	90	KG	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
32	PÃO FRANCÊS: Farinha de trigo, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca de cor dourada, brilhante e crocante de tamanho uniforme. Unidade aproximadamente 80 g. Unidade: Unidade.	2.700	UN	R\$ 1,28	R\$ 3.456,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
42	Pão: tipo de forma tipo horizontal, massa não quebradiça, consistente, sedoso e macio, composição mínima da massa: farinha de trigo, gordura vegetal, água, fermento biológico, anti-mofa, sal, pesando pacote com 500 gramas, embalado em em saco plástico pvc atóxico, peça inteira fatiadona horizontal, com vida útil de 7 dias. Unidade: Pacotes.	240	PC	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00

43	Pão de leite: pão para cachorro quente, pacote com aproximadamente 200 gramas. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, leite, água, açúcar e sal. As características gerais do produto deverão atender a legislação sanitária vigente, sem sinais de mofo, ter aspecto, cor, sabor, cheiro e textura característicos de produto novo. Embalagem: transparente, incolor, resistente, termossoldado, respeitando a legislação vigente. Unidade: Pacotes.	480	PC	R\$ 10,92	R\$ 5.241,60
58	BOLO PRONTO PARA SERVIR INDIVIDUAL (SABOR CHOCOLATE) Produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, leite pasteurizado e chocolate, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Contendo no mínimo 250 gramas Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Unidade: Unidade.	252	UN	R\$ 7,68	R\$ 1.935,36
59	BOLO PRONTO PARA SERVIR INDIVIDUAL (SABOR LARANJA) produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, suco de frutas, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Contendo no mínimo 250 gramas. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Unidade: Unidade.	252	UN	R\$ 7,80	R\$ 1.965,60
66	Salgados frito tipo festa (mini): coxinha deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	24	CT	R\$ 93,60	R\$ 2.246,40
67	Salgados frito tipo festa (mini): bolinha de queijo deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	24	CT	R\$ 93,60	R\$ 2.246,40
68	Bolo recheado para festa, sendo de	30	KG	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00

	massa branca, recheio creme e morango, cobertura de chantily, confeitado e entregue para consumo. Unidade: KG.				
69	Bolo recheado para festa , sendo de massa branca, recheio creme com abacaxi e coco, cobertura de chantily, confeitado e entregue para consumo. Unidade: KG.	30	KG	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
71	PÃO FRANCÊS : Farinha de trigo, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca de cor dourada, brilhante e crocante de tamanho uniforme. Unidade aproximadamente 80 g. Unidade: Unidade.	900	UN	R\$ 1,28	R\$ 1.152,00

VIGÊNCIA: 12 meses, vigente até 27/8/2025– **Assinatura da Prorrogação:** 15/7/2024.

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 141/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
8	112.500	CAP	BR0267504U0041 ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250MG (Port. 344/98) CÁPSULA	R\$ 0,36	R\$ 40.500,00
9	112.500	COM	BR0267505U0042 ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO ENTÉRICA	R\$ 0,55	R\$ 61.875,00
87	975	BIS	BR0270495-1 COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 10MG/G POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 30G	R\$ 12,00	R\$ 11.700,00
115	15.000	FRS	BR0272603-1 DROPROPIZINA, CLORIDRATO 1,5MG/ML XAROPE – FRASCO 120ML	R\$ 11,10	R\$ 166.500,00
178	750.000	COM	BR0268124U0042 LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMPRIMIDO	R\$ 0,29	R\$ 217.500,00
179	750.000	COM	BR0268123U0042 LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG COMPRIMIDO	R\$ 0,25	R\$ 187.500,00
180	750.000	COM	BR0268125U0042 LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMPRIMIDO	R\$ 0,32	R\$ 240.000,00

233	37.500	COM	BR0272412U0042 PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG COMPRIMIDO	R\$ 0,51	R\$ 19.125,00
239	52.500	COM	BR0412091 RIVAROXABANA 20 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,75	R\$ 39.375,00
262	1.500	FRS	BR0292380U0063 TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/ML (Port. 344/98) SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	R\$ 48,11	R\$ 72.165,00
265	45.000	COM	BR0267425U0042 VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG COMPRIMIDO	R\$ 0,99	R\$ 44.550,00
274	10.875	COM	BR0352912 DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG LIBERAÇÃO PROLONGADA COMPRIMIDO	R\$ 1,40	R\$ 15.225,00
297	7.500	COM	BR0276948 TRAZODONA, CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 1.950,00
450	1.080	COM	BR0397912 AGOMELATINA 25 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 5,80	R\$ 6.264,00
472	750	COM	BR0362260 TRAZODONA 150 mg COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 3,47	R\$ 2.602,50
473	23	AMP	BR0338288 UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250 mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLAS 4 ml	R\$ 348,67	R\$ 8.019,41
483	1.125	COM	BR0479974 ANLODIPINO 5MG + INDAPAMIDA 2,5MG + PERINDOPRIL ARGININA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 2,42	R\$ 2.722,50
544	1.875	COM	BR0400853 IVABRADINA 5 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 1,93	R\$ 3.618,75
545	675	COM	BR0268859 LEVOTIROXINA 75 mcg COMPRIMIDOS	R\$ 0,41	R\$ 276,75
546	315	COM	BR0431312 LEVOTIROXINA 137 MCG COMPRIMIDOS	R\$ 0,52	R\$ 163,80

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
593	37.500	COM	BR0267505U0042 ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO ENTÉRICA	R\$ 0,55	R\$ 20.625,00
671	325	BIS	BR0270495-1 COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 10MG/G POMADA DERMATOLÓGICA –	R\$ 12,00	R\$ 3.900,00

			BISNAGA 30G		
699	5.000	FRS	BR0272603-1 DROPROPIZINA, CLORIDRATO 1,5MG/ML XAROPE – FRASCO 120ML	R\$ 11,10	R\$ 55.500,00
762	250.000	COM	BR0268124U0042 LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMPRIMIDO	R\$ 0,29	R\$ 72.500,00
763	250.000	COM	BR0268123U0042 LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG COMPRIMIDO	R\$ 0,25	R\$ 62.500,00
764	250.000	COM	BR0268125U0042 LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMPRIMIDO	R\$ 0,32	R\$ 80.000,00
846	500	FRS	BR0292380U0063 TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/ML (Port. 344/98) SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	R\$ 48,11	R\$ 24.055,00
849	15.000	COM	BR0267425U0042 VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG COMPRIMIDO	R\$ 0,99	R\$ 14.850,00
858	3.625	COM	BR0352912 DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG LIBERAÇÃO PROLONGADA COMPRIMIDO	R\$ 1,40	R\$ 5.075,00
1056	250	COM	BR0362260 TRAZODONA 150 mg COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 3,47	R\$ 867,50
1057	7	AMP	BR0338288 UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250 mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLAS 4 ml	R\$ 348,67	R\$ 2.440,69
1129	225	COM	BR0268859 LEVOTIROXINA 75 mcg COMPRIMIDOS	R\$ 0,41	R\$ 92,25
1130	105	COM	BR0431312 LEVOTIROXINA 137 MCG COMPRIMIDOS	R\$ 0,52	R\$ 54,60

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 147/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
33	6.075	AMP	BR0270597U0005 BETAMETASONA, ACETATO 3MG/ML + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 3MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 1ML	R\$ 9,47	R\$ 57.530,25

57	7.500	FRS	BR0331555U0062 CEFALEXINA 50MG/ML P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	R\$ 11,80	R\$ 88.500,00
88	15.000	FRS	BR0428744U0063 COLECALCIFEROL 200UI/GOTA (APROXIMADAMENTE 5000UI/ML) SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10ML	R\$ 8,90	R\$ 133.500,00
185	11.250	COM	BR0267692 MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,29	R\$ 3.262,50
186	3.000	FRS	BR0267694 MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 30ML	R\$ 1,67	R\$ 5.010,00
192	4.500	FRS	BR0267311U0063 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	R\$ 1,67	R\$ 7.515,00
195	106.500	COM	BR0276658U0042 METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,90	R\$ 95.850,00
199	1.500	FRS	BR0266863U0062 METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	R\$ 5,90	R\$ 8.850,00
200	2.250	BIS	BR0271355 METRONIDAZOL 100MG/G + NISTATINA 20.000 UI/G CREME VAGINAL – BISNAGA 50G + APLICADORES	R\$ 14,99	R\$ 33.727,50
213	1.500	AMP	BR0270846U0005 NORETISTERONA, ENANTATO 50MG/ML + ESTRADIOL, VALERATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 1ML	R\$ 12,39	R\$ 18.585,00
281	6.750	COM	BR0271621 OLANZAPINA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 1,00	R\$ 6.750,00
494	1.500	CAP	BR0269954-2 BROMOPRIDA 10MG CAPSULA	R\$ 0,39	R\$ 585,00
563	2.250	COM	BR0267779 PARACETAMOL 750 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 0,23	R\$ 517,50
568	45	COM	BR0296717 RISEDRONATO DE SÓDIO 35MG – COMPRIMIDOS	R\$ 12,50	R\$ 562,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
672	5.000	FRS	BR0428744U0063 COLECALCIFEROL 200UI/GOTA (APROXIMADAMENTE	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00

			5000UI/ML) SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10ML		
770	1.000	FRS	BR0267694 MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 30ML	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
779	35.500	COM	BR0276658U0042 METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,90	R\$ 31.950,00
784	750	BIS	BR0271355 METRONIDAZOL 100MG/G + NISTATINA 20.000 UI/G CREME VAGINAL – BISNAGA 50G + APLICADORES	R\$ 14,99	R\$ 11.242,50
797	500	AMP	BR0270846U0005 NORETISTERONA, ENANTATO 50MG/ML + ESTRADIOL, VALERATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 1ML	R\$ 12,39	R\$ 6.195,00
865	2.250	COM	BR0271621 OLANZAPINA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 1,00	R\$ 2.250,00
1078	500	CAP	BR0269954-2 BROMOPRIDA 10MG CAPSULA	R\$ 0,39	R\$ 195,00
1147	750	COM	BR0267779 PARACETAMOL 750 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 0,23	R\$ 172,50
1152	15	COM	BR0296717 RISEDRONATO DE SÓDIO 35MG – COMPRIMIDOS	R\$ 12,50	R\$ 187,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 156/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
159	2.115	SCH	BR0350613 IMIQUIMODE 50MG/G (5%) CREME DERMATOLÓGICO 0,25G	R\$ 9,40	R\$ 19.881,00
173	52.500	COM	BR0270126U0042 LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG COMPRIMIDO	R\$ 2,28	R\$ 119.700,00
234	187.500	COM	BR0273135 PROPATILNITRATO 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,46	R\$ 86.250,00
255	750	UNID	BR0268185 SUPOSITÓRIO À BASE DE GLICERINA MOLDE DE 1,5 A 2,0 G – USO RETAL E INFANTIL.	R\$ 0,96	R\$ 720,00

			SUPOSITÓRIO INFANTIL		
256	750	UNID	BR0460876 SUPOSITÓRIO À BASE DE GLICERINA MOLDE ATÉ 1,0 G – USO RETAL PARA LACTENTES. SUPOSITÓRIO LACTENTE	R\$ 0,96	R\$ 720,00
264	90.000	COM	BR0279269U0042 VARFARINA SÓDICA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 9.900,00
305	150	FRS	BR0281657U0085 AGE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRASCO 200ml	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00
456	1.125	CAP	BR0268107 GABAPENTINA 300 mg CÁPSULAS	R\$ 0,65	R\$ 731,25
458	2.175	COM	BR0285965 LEVETIRACETAM 250MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 0,87	R\$ 1.892,25
470	540	ADS	BR0362059 RIVASTIGMINA 27 mg (13,3 mg/24 h) ADESIVOS TRANSDÉRMICOS	R\$ 18,15	R\$ 9.801,00
515	900	COM	BR0434125 COLECALCIFEROL 1000UI COMPRIMIDO	R\$ 0,45	R\$ 405,00
583	1.350	COM	BR0357066 VILDAGLIPTINA 50 mg + METFORMINA 850 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 2,47	R\$ 3.334,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
743	705	SCH	BR0350613 IMIQUIMODE 50MG/G (5%) CREME DERMATOLÓGICO 0,25G	R\$ 9,40	R\$ 6.627,00
757	17.500	COM	BR0270126U0042 LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG COMPRIMIDO	R\$ 2,28	R\$ 39.900,00
818	62.500	COM	BR0273135 PROPATILNITRATO 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,46	R\$ 28.750,00
839	250	UNID	BR0268185 SUPOSITÓRIO À BASE DE GLICERINA MOLDE DE 1,5 A 2,0 G – USO RETAL E INFANTIL. SUPOSITÓRIO INFANTIL	R\$ 0,96	R\$ 240,00
840	250	UNID	BR0460876 SUPOSITÓRIO À BASE DE GLICERINA MOLDE ATÉ 1,0 G – USO RETAL PARA LACTENTES. SUPOSITÓRIO LACTENTE	R\$ 0,96	R\$ 240,00
889	50	FRS	BR0281657U0085 AGE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRASCO 200ml	R\$ 8,20	R\$ 410,00

1040	375	CAP	BR0268107 GABAPENTINA 300 mg CÁPSULAS	R\$ 0,65	R\$ 243,75
1054	180	ADS	BR0362059 RIVASTIGMINA 27 mg (13,3 mg/24 h) ADESIVOS TRANSDÉRMICOS	R\$ 18,15	R\$ 3.267,00
1099	300	COM	BR0434125 COLECALCIFEROL 1000UI COMPRIMIDO	R\$ 0,45	R\$ 135,00
1167	450	COM	BR0357066 VILDAGLIPTINA 50 mg + METFORMINA 850 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 2,47	R\$ 1.111,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 150/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

CIRÚRGICA KLG LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
82	37.500	BOL	BR0268236U0037 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 250ML	R\$ 4,62	R\$ 173.250,00
83	37.500	BOL	BR0268236U0039 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 500ML	R\$ 5,70	R\$ 213.750,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
666	12.500	BOL	BR0268236U0037 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 250ML	R\$ 4,62	R\$ 57.750,00
667	12.500	BOL	BR0268236U0039 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 500ML	R\$ 5,70	R\$ 71.250,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 155/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

CLARITY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
154	11.385	FRS	BR0433257 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 150ML	R\$ 10,00	R\$ 113.850,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
589	38.400	COM	BR0267503U0042 ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,62	R\$ 23.808,00
597	3.000	COM	BR0267506U0042 ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	R\$ 8,49	R\$ 25.470,00
601	30.000	COM	BR0267509U0042 ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00
611	42.187	COM	BR0268896U0042 ANLÓDIPINO, BESILATO 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,89	R\$ 37.546,43
645	2.500	TUB	BR0308736-2 CETOCONAZOL 20MG/G (2%) CREME DERMATOLÓGICO – BISNAGA 30G	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00
738	3.795	FRS	BR0433257 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 150ML	R\$ 10,00	R\$ 37.950,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 146/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
16	75.000	COM	BR0267508U0042 ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,19	R\$ 14.250,00
17	90.000	COM	BR0267509U0042 ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	R\$ 0,38	R\$ 34.200,00
19	112.500	COM	BR0267511 AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 12.375,00
29	163.875	COM	BR0267140U0042 AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	R\$ 0,83	R\$ 136.016,25
36	24.750	COM	BR0269603 BISACODIL 5MG	R\$ 0,19	R\$ 4.702,50

			COMPRIMIDO		
59	37.500	FRA	BR0442701U0118 CEFTRIAXONA 1G PÓ LIOF. SOL INJ (IM/EV) FRASCO AMPOLA	R\$ 4,72	R\$ 177.000,00
60	26.250	COM	BR0267151 CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	R\$ 0,36	R\$ 9.450,00
75	75.000	CAP	BR0268436U0041 CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300MG CÁPSULA	R\$ 1,11	R\$ 83.250,00
80	130.875	COM	BR0272045 CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG COMPRIMIDO REVESTIDO	R\$ 0,39	R\$ 51.041,25
86	60.000	COM	BR0267638U0042 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,31	R\$ 18.600,00
101	37.500	COM	BR0271000 DICLOFENACO SÓDICO 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 3.375,00
107	900.000	COM	BR0273818 DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,55	R\$ 495.000,00
123	7.500	FRS	BR0270622 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 6,67MG/ML + DAPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	R\$ 6,13	R\$ 45.975,00
132	600	FRS	BR0300723U0086 FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	R\$ 4,47	R\$ 2.682,00
135	37.500	CAP	BR0267662U0041 FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA	R\$ 0,51	R\$ 19.125,00
142	90.000	COM	BR0305414-1 GINKGO BILOBA 80MG – EXTRATO SECO (EQUIVALENTE A 24,0MG DE GINKGO FLAVONÓIDES E 4,8MG DE TERPENOLACTONAS POR COMPRIMIDO)	R\$ 0,33	R\$ 29.700,00
147	53.700	COM	BR0267670U0042 HALOPERIDOL 1MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 10.740,00
148	195.000	COM	BR0267669U0042 HALOPERIDOL 5MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 54.600,00
151	4.575	AMP	BR0268463U0001 HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (SC) – AMPOLA 0,25ML	R\$ 6,39	R\$ 29.234,25
158	109.200	COM	BR0267292 IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,49	R\$ 53.508,00
175	1.215	FRS	BR0268130U0086 LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 40MG/ML (Port. 344/98) SOLUÇÃO	R\$ 11,62	R\$ 14.118,30

			ORAL GOTAS – FRASCO 20ML		
181	3.525	TUB	BR0269846U0023 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% (20MG/G) GEL DERMATOLÓGICO – BISNAGA 30G	R\$ 4,57	R\$ 16.109,25
182	300.000	COM	BR0273466U0042 LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 27.000,00
194	187.500	COM	BR0276657U0042 METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,72	R\$ 135.000,00
201	1.500	BIS	BR0268162U0031 MICONAZOL, NITRATO 2% (20MG/G) CREME VAGINAL – BISNAGA 80G	R\$ 8,41	R\$ 12.615,00
208	6.000	TUB	BR0266788-2 NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL – BISNAGA 60G	R\$ 7,20	R\$ 43.200,00
212	1.500	CTL	BR0267733U0042 NORETISTERONA 0,35MG CARTELA COM 35 COMPRIMIDOS	R\$ 7,75	R\$ 11.625,00
225	11.250	FRS	BR0267773U0110 PERMETRINA 1% (10MG/ML) LOÇÃO – FRASCO 60ML	R\$ 2,44	R\$ 27.450,00
232	202.500	COM	BR0267768U0042 PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,21	R\$ 42.525,00
245	11.250	COM	BR0268299 SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	R\$ 1,36	R\$ 15.300,00
277	13.500	COM	BR0268128 LEVOMEPRIMAZINA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,59	R\$ 7.965,00
306	150	FRS	BR0315056 ÁGUA DESTILADA, BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA FRASCO 500 ML	R\$ 5,26	R\$ 789,00
307	150	FRS	BR0315056 ÁGUA DESTILADA, BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA FRASCO 1000 ML	R\$ 10,39	R\$ 1.558,50
314	150	FRS	BR0394088 BICARBONATO DE SÓDIO, 8,40%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM SISTEMA FECHADO BOLSA 250 ML	R\$ 25,56	R\$ 3.834,00
319	11.250	FRS	BR0448844 CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL IV FRASCO AMPOLA	R\$ 4,08	R\$ 45.900,00
327	11.250	AMP	BR0267574 CLORETO DE SÓDIO, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	R\$ 0,43	R\$ 4.837,50
328	750	AMP	BR0268069 CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (POT.344/98)AMPOLA 5 ML	R\$ 1,72	R\$ 1.290,00

334	225	AMP	BR0268960 DOPAMINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	R\$ 5,95	R\$ 1.338,75
340	2.250	AMP	BR0267107 FENITOÍNA SÓDICA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (PORT.344/98) AMPOLA 5 ML	R\$ 2,12	R\$ 4.770,00
342	375	AMP	BR0292399 FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/SC AMPOLA 1 ML	R\$ 1,72	R\$ 645,00
347	1.050	FRS	BR0269622U0103 GLICEROL 120MG/ML ENEMA RETAL FRASCO 500 ML	R\$ 9,89	R\$ 10.384,50
349	3.750	AMP	BR0267540 GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	R\$ 0,54	R\$ 2.025,00
354	3.750	AMP	BR0267541 GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	R\$ 0,57	R\$ 2.137,50
355	3.750	BOL	BR0366913 GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO BOLSA 1.000 ML	R\$ 8,00	R\$ 30.000,00
356	3.750	BOL	BR0366913 GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO BOLSA 500 ML	R\$ 5,60	R\$ 21.000,00
358	750	AMP	BR0292196 HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (PORT.344/98) AMPOLA 1 ML	R\$ 1,59	R\$ 1.192,50
359	7.500	FRS	BR0342135 HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 100 MG, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	R\$ 4,68	R\$ 35.100,00
363	1.500	SER	BR0269846 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELEIA SERINGA 10 G	R\$ 20,41	R\$ 30.615,00
365	38	FRA	BR0269852 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:200.000, INJETÁVEL FRASCO 20 ML	R\$ 13,59	R\$ 516,42
367	75	BOL	BR0299675 MANITOL, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO BOLSA 250 ML	R\$ 11,11	R\$ 833,25
371	375	BOL	BR0268498 METRONIDAZOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA 100 ML	R\$ 5,34	R\$ 2.002,50

387	750	BOL	BR0352192 RINGER, SIMPLES, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO BOLSA 500 ML	R\$ 6,99	R\$ 5.242,50
395	11.250	AMP	BR0292382 TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (PORT.344/98)AMPOLA 1 ML	R\$ 1,32	R\$ 14.850,00
452	38	FRS	BR0452935U0097 CANABIDIOL 200MG/ML FRASCO GOTAS	R\$ 2.059,99	R\$ 78.279,62

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
586	21.000	COM	BR0268370U0042 ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 5.670,00
592	37.500	CAP	BR0267504U0041 ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250MG (Port. 344/98) CÁPSULA	R\$ 0,44	R\$ 16.500,00
594	2.500	FRS	BR0308732U0062 ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50MG/ML (Port. 344/98) XAROPE – FRASCO 100ML	R\$ 7,23	R\$ 18.075,00
598	2.000	FRS	BR0267507U0063 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 10ML	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00
600	25.000	COM	BR0267508U0042 ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
603	37.500	COM	BR0267511 AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 4.125,00
604	100.000	COM	BR0267510U0042 AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG COMPRIMIDO	R\$ 0,46	R\$ 46.000,00
606	67.500	CAP	BR0271089U0041 AMOXICILINA 500MG CÁPSULA	R\$ 0,31	R\$ 20.925,00
610	75.000	COM	BR0272434U0042 ANLODIPINO, BESILATO 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 11.250,00
612	50.250	COM	BR0267516 ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 4.522,50
613	54.625	COM	BR0267140U0042 AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	R\$ 0,83	R\$ 45.338,75
617	2.025	AMP	BR0270597U0005 BETAMETASONA, ACETATO 3MG/ML + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 3MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 1ML	R\$ 19,99	R\$ 40.479,75

620	8.250	COM	BR0269603 BISACODIL 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,19	R\$ 1.567,50
629	226.750	COM	BR0267613U0042 CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 13.605,00
630	287.250	COM	BR0267618U0042 CARBAMAZEPINA 200MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,24	R\$ 68.940,00
631	750	FRS	BR0272454U0062 CARBAMAZEPINA 20MG/ML (Port. 344/98) SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	R\$ 9,14	R\$ 6.855,00
636	27.500	COM	BR0267621U0042 CARBONATO DE LÍTIO 300MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,24	R\$ 6.600,00
640	37.500	CAP	BR0267625U0041 CEFALEXINA 500MG CÁPSULA	R\$ 0,94	R\$ 35.250,00
641	2.500	FRS	BR0331555U0062 CEFALEXINA 50MG/ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	R\$ 12,50	R\$ 31.250,00
643	12.500	FRA	BR0442701U0118 CEFTRIAXONA 1G PÓ LIOF. SOL INJ (IM/EV) FRASCO AMPOLA	R\$ 4,72	R\$ 59.000,00
644	8.750	COM	BR0267151 CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	R\$ 0,36	R\$ 3.150,00
648	8.875	AMP	BR0448845 CETOPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	R\$ 1,92	R\$ 17.040,00
650	1.000	FRS	BR0271124-2CETOTIFENO, FUMARATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 120ML	R\$ 6,28	R\$ 6.280,00
657	104.050	COM	BR0272903 CITALOPRAM, BROMIDRATO 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 14.567,00
659	25.000	CAP	BR0268436U0041 CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300MG CÁPSULA	R\$ 1,11	R\$ 27.750,00
670	20.000	COM	BR0267638U0042 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
674	2.500	TUB	BR0267643U0015 DEXAMETASONA, ACETATO 1MG/G (0,1%) CREME DERMATOLÓGICO – BISNAGA 10G	R\$ 2,17	R\$ 5.425,00
680	22.500	COM	BR0267645U0042 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,55	R\$ 12.375,00
681	2.500	FRS	BR0298454U0062 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL ou XAROPE – FRASCO 100ML	R\$ 2,40	R\$ 6.000,00

685	12.500	COM	BR0271000 DICLOFENACO SÓDICO 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 1.125,00
698	50.000	COM	BR0268495U0042 DOXAZOSINA, MESILATO 4MG COMPRIMIDO	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
700	125.000	COM	BR0267650U0042 ENALAPRIL, MALEATO 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 6.250,00
701	250.000	COM	BR0267651U0042 ENALAPRIL, MALEATO 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 22.500,00
705	30.000	COM	BR0270620 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG + DAPIRONA SÓDICA 250MG COMPRIMIDO	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00
707	2.500	FRS	BR0270622 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 6,67MG/ML + DAPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	R\$ 6,13	R\$ 15.325,00
714	42.300	COM	BR0267657U0042 FENITOÍNA 100MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 5.499,00
715	45.650	COM	BR0267660U0042 FENOBARBITAL 100MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 6.391,00
716	200	FRS	BR0300723U0086 FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	R\$ 4,47	R\$ 894,00
719	12.500	CAP	BR0267662U0041 FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA	R\$ 0,51	R\$ 6.375,00
723	150.425	COM	BR0267663U0042 FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 16.546,75
726	30.000	COM	BR0305414-1 GINKGO BILOBA 80MG – EXTRATO SECO (EQUIVALENTE A 24,0MG DE GINKGO FLAVONÓIDES E 4,8MG DE TERPENOLACTONAS POR COMPRIMIDO)	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00
727	100.000	COM	BR0267671U0042 GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
731	17.900	COM	BR0267670U0042 HALOPERIDOL 1MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 3.580,00
732	65.000	COM	BR0267669U0042 HALOPERIDOL 5MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 18.200,00
733	420	FRS	BR0292195U0086 HALOPERIDOL 2MG/ML (Port. 344/98) SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	R\$ 4,31	R\$ 1.810,20
734	3.900	AMP	BR0292194U0005 HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML (Port. 344/98) SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1ML	R\$ 7,25	R\$ 28.275,00

735	1.525	AMP	BR0268463U0001 HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (SC) – AMPOLA 0,25ML	R\$ 6,39	R\$ 9.744,75
737	225.175	COM	BR0267674U0042 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 13.510,50
742	36.400	COM	BR0267292 IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,49	R\$ 17.836,00
749	3.825	FRS	BR0268331U0086 IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO GOTAS – FRASCO 20ML	R\$ 5,99	R\$ 22.911,75
754	7.500	CAP	BR0268861U0041 ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA	R\$ 1,33	R\$ 9.975,00
758	25.000	COM	BR0268129 LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 100MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,71	R\$ 17.750,00
759	405	FRS	BR0268130U0086 LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 40MG/ML (Port. 344/98) SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	R\$ 11,62	R\$ 4.706,10
765	1.175	TUB	BR0269846U0023 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% (20MG/G) GEL DERMATOLÓGICO – BISNAGA 30G	R\$ 4,57	R\$ 5.369,75
766	100.000	COM	BR0273466U0042 LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
767	3.750	FRS	BR0273467U0062 LORATADINA 1MG/ML XAROPE – FRASCO 100ML	R\$ 4,60	R\$ 17.250,00
768	351.500	COM	BR0268856U0042 LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 91.390,00
769	3.750	COM	BR0267692 MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,31	R\$ 1.162,50
772	225.000	COM	BR0267691U0042 METFORMINA, CLORIDRATO 850MG COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 38.250,00
775	62.500	COM	BR0267312U0042 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 5.000,00
776	1.500	FRS	BR0267311U0063 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	R\$ 2,23	R\$ 3.345,00
777	75.050	COM	BR0276656U0042 METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,36	R\$ 27.018,00

778	62.500	COM	BR0276657U0042 METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,72	R\$ 45.000,00
781	12.500	COM	BR0267717U0042 METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	R\$ 0,48	R\$ 6.000,00
782	1.875	BIS	BR0345300 METRONIDAZOL 100MG/G (10%) GEL VAGINAL – BISNAGA 50G + APLICADORES	R\$ 6,99	R\$ 13.106,25
783	500	FRS	BR0266863U0062 METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	R\$ 8,39	R\$ 4.195,00
785	500	BIS	BR0268162U0031 MICONAZOL, NITRATO 2% (20MG/G) CREME VAGINAL – BISNAGA 80G	R\$ 8,41	R\$ 4.205,00
792	2.000	TUB	BR0266788-2 NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL – BISNAGA 60G	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00
796	500	CTL	BR0267733U0042 NORETISTERONA 0,35MG CARTELA COM 35 COMPRIMIDOS	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00
800	379.750	CAP	BR0267712U0041 OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	R\$ 0,08	R\$ 30.380,00
803	125.000	COM	BR0267778U0042 PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	R\$ 0,61	R\$ 76.250,00
805	112.500	COM	BR0270907 PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA, FOSFATO 30MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,45	R\$ 50.625,00
809	3.750	FRS	BR0267773U0110 PERMETRINA 1% (10MG/ML) LOÇÃO – FRASCO 60ML	R\$ 2,44	R\$ 9.150,00
813	3.762	FRS	BR0268150U0110 PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 4,02MG/ML (EQUIV A 3MG/ML DE PREDNISOLONA) SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 60ML C/ PIPETA DOSADORA	R\$ 6,08	R\$ 22.872,96
815	100.500	COM	BR0267743U0042 PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,22	R\$ 22.110,00
816	67.500	COM	BR0267768U0042 PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,21	R\$ 14.175,00
817	12.500	COM	BR0272412U0042 PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG COMPRIMIDO	R\$ 0,69	R\$ 8.625,00
825	1.362	AMP	BR0274989 SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	R\$ 10,88	R\$ 14.818,56

829	3.750	COM	BR0268299 SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	R\$ 1,36	R\$ 5.100,00
830	297.500	COM	BR0272365 SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 44.625,00
833	2.500	BIS	BR0272089U0023 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) CREME – BISNAGA 30G	R\$ 8,19	R\$ 20.475,00
834	25.000	COM	BR0308882U0042 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG COMPRIMIDO	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
836	125.000	COM	BR0292344U0042 SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 35.000,00
842	12.500	COM	BR0273700 TIAMAZOL 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,30	R\$ 3.750,00
843	50.000	COM	BR0272341U0042 TIAMINA, CLORIDRATO 300MG COMPRIMIDO	R\$ 0,37	R\$ 18.500,00
848	30.000	COM	BR0279269U0042 VARFARINA SÓDICA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
861	4.500	COM	BR0268128 LEVOMEPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,59	R\$ 2.655,00
863	6.750	COM	BR0273266 NALTREXONA 50MG COMPRIMIDO	R\$ 4,08	R\$ 27.540,00
872	18.000	COM	BR0268149 RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00
882	5.250	CAP	BR0272380 VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150MG LIBERAÇÃO CONTROLADA CÁPSULA	R\$ 1,45	R\$ 7.612,50
888	50	AMP	BR0278281 ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	R\$ 12,12	R\$ 606,00
890	50	FRS	BR0315056 ÁGUA DESTILADA, BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA FRASCO 500 ML	R\$ 5,26	R\$ 263,00
891	50	FRS	BR0315056 ÁGUA DESTILADA, BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA FRASCO 1000 ML	R\$ 10,39	R\$ 519,50
898	50	FRS	BR0394088 BICARBONATO DE SÓDIO, 8,40%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM SISTEMA FECHADO BOLSA 250 ML	R\$ 25,56	R\$ 1.278,00
903	3.750	FRS	BR0448844 CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL IV FRASCO AMPOLA	R\$ 4,08	R\$ 15.300,00
911	3.750	AMP	BR0267574 CLORETO DE SÓDIO, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	R\$ 0,43	R\$ 1.612,50

			10 ML		
912	250	AMP	BR0268069 CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (POT.344/98) AMPOLA 5 ML	R\$ 1,72	R\$ 430,00
918	75	AMP	BR0268960 DOPAMINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	R\$ 5,95	R\$ 446,25
922	500	AMP	BR0268255 EPINEFRINA, 1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	R\$ 1,23	R\$ 615,00
924	750	AMP	BR0267107 FENITOÍNA SÓDICA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (PORT.344/98) AMPOLA 5 ML	R\$ 2,12	R\$ 1.590,00
926	125	AMP	BR0292399 FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/SC AMPOLA 1 ML	R\$ 1,72	R\$ 215,00
931	350	FRS	BR0269622U0103 GLICEROL 120MG/ML ENEMA RETAL FRASCO 500 ML	R\$ 9,89	R\$ 3.461,50
933	1.250	AMP	BR0267540 GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	R\$ 0,54	R\$ 675,00
938	1.250	AMP	BR0267541 GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	R\$ 0,57	R\$ 712,50
939	1.250	BOL	BR0366913 GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO BOLSA 1.000 ML	R\$ 8,00	R\$ 10.000,00
940	1.250	BOL	BR0366913 GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO BOLSA 500 ML	R\$ 5,60	R\$ 7.000,00
942	250	AMP	BR0292196 HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (PORT.344/98) AMPOLA 1 ML	R\$ 1,59	R\$ 397,50
943	2.500	FRS	BR0342135 HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 100 MG, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	R\$ 4,68	R\$ 11.700,00
944	2.500	FRS	BR0342134 HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 500 MG, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	R\$ 7,34	R\$ 18.350,00
947	500	SER	BR0269846 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELEIA SERINGA 10 G	R\$ 20,41	R\$ 10.205,00

948	6.250	FRA	BR0269843 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, FRASCO 20 ML	R\$ 6,64	R\$ 41.500,00
949	12	FRA	BR0269852 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:200.000, INJETÁVEL FRASCO 20 ML	R\$ 13,59	R\$ 163,08
951	25	BOL	BR0299675 MANITOL, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO BOLSA 250 ML	R\$ 11,11	R\$ 277,75
955	125	BOL	BR0268498 METRONIDAZOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA 100 ML	R\$ 5,34	R\$ 667,50
956	1.250	AMP	BR0268481 MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL (PORT.344/98) AMPOLA 10 ML	R\$ 9,00	R\$ 11.250,00
957	1.250	AMP	BR0268481 MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL (PORT.344/98) AMPOLA 3 ML	R\$ 2,22	R\$ 2.775,00
958	750	AMP	BR0304871 MORFINA, SULFATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (POR.344/98) AMPOLA 1 ML	R\$ 2,22	R\$ 1.665,00
959	25	TUB	BR0440055 MUCOPOLISSACARÍDEO, POLISSULFATO, 5 MG/G, GEL BISNAGA 40 G	R\$ 15,89	R\$ 397,25
971	250	BOL	BR0352192 RINGER, SIMPLES, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO BOLSA 500 ML	R\$ 6,99	R\$ 1.747,50
979	3.750	AMP	BR0292382 TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (PORT.344/98)AMPOLA 1 ML	R\$ 1,32	R\$ 4.950,00
1036	12	FRS	BR0452935U0097 CANABIDIOL 200MG/ML FRASCO GOTAS	R\$ 2.059,99	R\$ 24.719,88

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 152/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
112	30.000	FRS	BR0269963 DOMPERIDONA 1MG/ML	R\$ 10,00	R\$ 300.000,00

			SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML		
489	2.250	DRG	BR0272028 BAMIFILINA 300 mg DRÁGEA	R\$ 1,21	R\$ 2.722,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
696	10.000	FRS	BR0269963 DOMPERIDONA 1MG/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
1073	750	DRG	BR0272028 BAMIFILINA 300 mg DRÁGEA	R\$ 1,21	R\$ 907,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 143/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

DAKFILM COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	45.000	UNID	BR0411827 AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,23 X 4MM – 32G. UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 6.300,00
424	563	CAN	BR0433218U0098 INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML (TRESIBA) CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	R\$ 124,00	R\$ 69.812,00
538	1.125	CAN	BR0396051 INSULINA ASPARTE 100ui/ml CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	R\$ 28,88	R\$ 32.490,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
596	15.000	UNID	BR0411827 AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,23 X 4MM – 32G. UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
1008	187	CAN	BR0433218U0098 INSULINA	R\$ 124,00	R\$ 23.188,00

			DEGLUDECA 100UI/ML (TRESIBA) CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO		
1122	375	CAN	BR0396051 INSULINA ASPARTE 100ui/ml CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	R\$ 28,88	R\$ 10.830,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 140/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
3	2.250	BIS	BR0268375U0015 ACICLOVIR 50MG/G (5%) CREME DERMATOLÓGICO – BISNAGA 10G	R\$ 2,53	R\$ 5.692,50
4	450.000	COM	BR0267502U0042 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 22.500,00
5	115.200	COM	BR0267503U0042 ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,07	R\$ 8.064,00
13	9.000	COM	BR0267506U0042 ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	R\$ 0,39	R\$ 3.510,00
22	202.500	CAP	BR0271089U0041 AMOXICILINA 500MG CÁPSULA	R\$ 0,28	R\$ 56.700,00
23	7.500	FRS	BR0271111U0074 AMOXICILINA 50MG/ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 150ML	R\$ 6,70	R\$ 50.250,00
24	225.000	COM	BR0271217U0042 AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG COMPRIMIDO	R\$ 3,43	R\$ 771.750,00
27	126.563	COM	BR0268896U0042 ANLODIPINO, BESILATO 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 10.125,04
28	150.750	COM	BR0267516 ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 7.537,50
30	7.500	FRS	BR0314517U010 AZITROMICINA 40MG/ML 600MG PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 15ML	R\$ 6,85	R\$ 51.375,00
31	22.500	FRS	BR0270612U0118 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ LIOF.	R\$ 7,10	R\$ 159.750,00

			SUS. INJ (IM) FRASCO AMPOLA + AMPOLA DIL. 4ML		
56	112.500	CAP	BR0267625U0041 CEFALEXINA 500MG CÁPSULA	R\$ 0,90	R\$ 101.250,00
71	61.500	COM	BR0267629 CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	R\$ 0,45	R\$ 27.675,00
72	75.000	COM	BR0267632U0042 CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 19.500,00
73	312.150	COM	BR0272903 CITALOPRAM, BROMIDRATO 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 46.822,50
78	844.875	COM	BR0270119 CLONAZEPAM 2MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 42.243,75
90	7.500	TUB	BR0267643U0015 DEXAMETASONA, ACETATO 1MG/G (0,1%) CREME DERMATOLÓGICO – BISNAGA 10G	R\$ 1,80	R\$ 13.500,00
92	4.613	FRS	BR0268243U0062 DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR – FRASCO 100ML	R\$ 3,00	R\$ 13.839,00
96	67.500	COM	BR0267645U0042 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 3.375,00
108	750.000	COM	BR0267203U0042 DIPIRONA SÓDICA 500MG COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 105.000,00
121	90.000	COM	BR0270620 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 24.300,00
130	126.900	COM	BR0267657U0042 FENITOÍNA 100MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 13.959,00
139	451.275	COM	BR0267663U0042 FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 22.563,75
143	300.000	COM	BR0267671U0042 GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,03	R\$ 9.000,00
153	675.525	COM	BR0267674U0042 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,03	R\$ 20.265,75
157	15.000	FRS	BR0332754U0097 IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 30ML	R\$ 2,57	R\$ 38.550,00
172	15.000	FRS	BR0305247U0067 LACTULOSE 667MG/ML XAROPE – FRASCO 120ML	R\$ 3,60	R\$ 54.000,00
183	11.250	FRS	BR0273467U0062 LORATADINA 1MG/ML XAROPE – FRASCO 100ML	R\$ 3,50	R\$ 39.375,00
184	1.054.500	COM	BR0268856U0042 LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 52.725,00

188	675.000	COM	BR0267691U0042 METFORMINA, CLORIDRATO 850MG COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 74.250,00
193	225.150	COM	BR0276656U0042 METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,36	R\$ 81.054,00
197	37.500	COM	BR0267717U0042 METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	R\$ 0,19	R\$ 7.125,00
198	5.625	BIS	BR0345300 METRONIDAZOL 100MG/G (10%) GEL VAGINAL – BISNAGA 50G + APLICADORES	R\$ 6,00	R\$ 33.750,00
205	375.000	COM	BR0273710 NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 33.750,00
214	112.500	CAP	BR0271606U0041 NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG (Port. 344/98) CÁPSULA	R\$ 0,29	R\$ 32.625,00
229	11.288	FRS	BR0268150U0110 PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 4,02MG/ML (EQUIV A 3MG/ML DE PREDNISOLONA) SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 60ML C/ PIPETA DOSADORA	R\$ 5,50	R\$ 62.084,00
236	300.000	COM	BR0267772U0042 PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 12.000,00
243	11.625	FRS	BR0294887U0084 SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG / DOSE AEROSSOL ORAL 200 DOSES	R\$ 13,10	R\$ 152.287,50
249	7.500	BIS	BR0272089U0023 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) CREME – BISNAGA 30G	R\$ 6,50	R\$ 48.750,00
250	75.000	COM	BR0308882U0042 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG COMPRIMIDO	R\$ 0,23	R\$ 17.250,00
252	375.000	COM	BR0292344U0042 SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 30.000,00
259	150.000	COM	BR0272341U0042 TIAMINA, CLORIDRATO 300MG COMPRIMIDO	R\$ 0,31	R\$ 46.500,00
282	18.150	COM	BR0273256 OXCARBAMAZEPINA 600MG COMPRIMIDO	R\$ 2,38	R\$ 43.197,00
286	41.175	COM	BR0272831-1 QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 5.764,50
287	14.625	COM	BR0272839 RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 1.901,25
288	54.000	COM	BR0268149 RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 8.100,00

289	2.700	COM	BR0284105 RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 540,00
360	7.500	FRS	BR0342134 HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 500 MG, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	R\$ 6,60	R\$ 49.500,00
372	3.750	AMP	BR0268481 MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL (PORT.344/98) AMPOLA 10 ML	R\$ 4,00	R\$ 15.000,00
381	7.500	FRS	BR0268160 OMEPRAZOL, 40 MG, INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	R\$ 8,11	R\$ 60.825,00
396	11.250	AMP	BR0292382 TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (PORT.344/98) AMPOLA 2 ML	R\$ 2,60	R\$ 29.250,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
608	75.000	COM	BR0271217U0042 AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG COMPRIMIDO	R\$ 3,43	R\$ 257.250,00
614	2.500	FRS	BR0314517U010 AZITROMICINA 40MG/ML 600MG PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 15ML	R\$ 6,85	R\$ 17.125,00
615	7.500	FRS	BR0270612U0118 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ LIOF. SUS. INJ (IM) FRASCO AMPOLA + AMPOLA DIL. 4ML	R\$ 7,10	R\$ 53.250,00
655	20.500	COM	BR0267629 CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	R\$ 0,45	R\$ 9.225,00
656	25.000	COM	BR0267632U0042 CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 6.500,00
676	1.537	FRS	BR0268243U0062 DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR – FRASCO 100ML	R\$ 3,00	R\$ 4.611,00
741	5.000	FRS	BR0332754U0097 IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 30ML	R\$ 2,57	R\$ 12.850,00
756	5.000	FRS	BR0305247U0067 LACTULOSE 667MG/ML XAROPE – FRASCO 120ML	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00
798	37.500	CAP	BR0271606U0041 NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG (Port. 344/98) CÁPSULA	R\$ 0,29	R\$ 10.875,00

820	100.000	COM	BR0267772U0042 PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00
827	3.875	FRS	BR0294887U0084 SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG / DOSE AEROSSOL ORAL 200 DOSES	R\$ 13,10	R\$ 50.762,50
866	6.050	COM	BR0273256 OXCARBAMAZEPINA 600MG COMPRIMIDO	R\$ 2,38	R\$ 14.399,00
871	4.875	COM	BR0272839 RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 633,75
873	900	COM	BR0284105 RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 180,00
965	2.500	FRS	BR0268160 OMEPRAZOL, 40 MG, INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	R\$ 8,11	R\$ 20.275,00
980	3.750	AMP	BR0292382 TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (PORT.344/98) AMPOLA 2 ML	R\$ 2,60	R\$ 9.750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 142/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

DROGAFONTE LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
46	861.750	COM	BR0267618U0042 CARBAMAZEPINA 200MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,16	R\$ 137.880,00
47	2.250	FRS	BR0272454U0062 CARBAMAZEPINA 20MG/ML (Port. 344/98) SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	R\$ 6,81	R\$ 15.322,50
61	7.500	TUB	BR0308736-2 CETOCONAZOL 20MG/G (2%) CREME DERMATOLÓGICO – BISNAGA 30G	R\$ 2,88	R\$ 21.600,00
64	26.625	AMP	BR0448845 CETOPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	R\$ 1,22	R\$ 32.482,50
94	30.000	AMP	BR0292427U0006 DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – FRASCO AMPOLA 2,5ML	R\$ 1,50	R\$ 45.000,00
97	7.500	FRS	BR0298454U0062 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL ou	R\$ 1,77	R\$ 13.275,00

			XAROPE – FRASCO 100ML		
122	22.500	AMP	BR0270621 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	R\$ 1,50	R\$ 33.750,00
127	3.750	BIS	BR0267208U0029 ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL – BISNAGA 50G + APLIC	R\$ 9,89	R\$ 37.087,50
137	450.000	CAP	BR0273009U0041 FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG (Port. 344/98) CÁPSULA	R\$ 0,08	R\$ 36.000,00
165	11.475	FRS	BR0268331U0086 IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO GOTAS – FRASCO 20ML	R\$ 1,26	R\$ 14.458,50
174	75.000	COM	BR0268129 LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 100MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,58	R\$ 43.500,00
191	187.500	COM	BR0267312U0042 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 15.000,00
216	1.139.250	CAP	BR0267712U0041 OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	R\$ 0,05	R\$ 56.962,50
219	375.000	COM	BR0267778U0042 PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 33.750,00
230	112.500	COM	BR0267741U0042 PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 6.750,00
304	150	AMP	BR0278281 ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	R\$ 10,59	R\$ 1.588,50
310	750	AMP	BR0271710 AMIODARONA, 50 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	R\$ 2,90	R\$ 2.175,00
321	1.500	AMP	BR0292419 CLINDAMICINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00
330	2.250	AMP	BR0267194U0009 DIAZEPAM 5MG/ML SOL INJ. 2ML – AMPOLA	R\$ 0,90	R\$ 2.025,00
364	18.750	FRA	BR0269843 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL FRASCO 20 ML	R\$ 4,95	R\$ 92.812,50
373	3.750	AMP	BR0268481 MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL (PORT.344/98) AMPOLA 3 ML	R\$ 1,66	R\$ 6.225,00
374	2.250	AMP	BR0304871 MORFINA, SULFATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (POR.344/98) AMPOLA 1 ML	R\$ 1,61	R\$ 3.622,50

380	3.000	AMP	BR0442584 NOREPINEFRINA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML	R\$ 2,41	R\$ 7.230,00
382	7.500	AMP	BR0268504 ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 4 ML	R\$ 1,47	R\$ 11.025,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
678	10.000	AMP	BR0292427U0006 DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – FRASCO AMPOLA 2,5ML	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
706	7.500	AMP	BR0270621 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	R\$ 1,50	R\$ 11.250,00
711	1.250	BIS	BR0267208U0029 ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL – BISNAGA 50G + APLIC	R\$ 9,89	R\$ 12.362,50
814	37.500	COM	BR0267741U0042 PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 2.250,00
894	250	AMP	BR0271710 AMIODARONA, 50 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	R\$ 2,90	R\$ 725,00
905	500	AMP	BR0292419 CLINDAMICINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
914	750	AMP	BR0267194U0009 DIAZEPAM 5MG/ML SOL INJ. 2ML – AMPOLA	R\$ 0,90	R\$ 675,00
964	1.000	AMP	BR0442584 NOREPINEFRINA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML	R\$ 2,41	R\$ 2.410,00
966	2.500	AMP	BR0268504 ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 4 ML	R\$ 1,47	R\$ 3.675,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 158/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

FORCE MEDICAL INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
325	3.750	BOL	BR0452796 CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC BOLSA 1.000 ML	R\$ 9,96	R\$ 37.350,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
909	1.250	BOL	BR0452796 CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC BOLSA 1.000 ML	R\$ 9,96	R\$ 12.450,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 149/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
58	11.250	FRS	BR0268417U0118 CEFTRIAXONA 500MG PÓ LIOF. SOL INJ (IM/EV) FRASCO AMPOLA	R\$ 11,60	R\$ 130.500,00
280	2.625	COM	BR0271620 OLANZAPINA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,60	R\$ 1.575,00
412	675	COM	BR0282313 CICLOBENZAPRINA 10MG COMPRIMIDOS	R\$ 0,42	R\$ 283,50
468	675	COM	BR0390005 QUETIAPINA XR 50 mg COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	R\$ 1,20	R\$ 810,00
471	540	AMP	BR0268528 TEICOPLANINA 400 mg FRASCO – AMPOLA	R\$ 50,00	R\$ 27.000,00
504	1.125	COM	BR0272166 CICLOBENZAPRINA 5 mg COMPRIMIDO	R\$ 0,38	R\$ 427,50
561	675	CAP	BR0268848 PANTOPRAZOL 20 mg CAPSULA	R\$ 0,37	R\$ 249,75
562	675	CAP	BR0267892 PANTOPRAZOL 40 mg	R\$ 0,90	R\$ 607,50

			CAPSULA		
582	675	COM	BR0306146 VALSARTANA 320MG COMPRIMIDO	R\$ 1,27	R\$ 857,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
642	3.750	FRS	BR0268417U0118 CEFTRIAXONA 500MG PÓ LIOF. SOL INJ (IM/EV) FRASCO AMPOLA	R\$ 11,60	R\$ 43.500,00
864	875	COM	BR0271620 OLANZAPINA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,60	R\$ 525,00
996	225	COM	BR0282313 CICLOBENZAPRINA 10MG COMPRIMIDOS	R\$ 0,42	R\$ 94,50
1052	225	COM	BR0390005 QUETIAPINA XR 50 mg COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	R\$ 1,20	R\$ 270,00
1055	180	AMP	BR0268528 TEICOPLANINA 400 mg FRASCO – AMPOLA	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00
1088	375	COM	BR0272166 CICLOBENZAPRINA 5 mg COMPRIMIDO	R\$ 0,38	R\$ 142,50
1145	225	CAP	BR0268848 PANTOPRAZOL 20 mg CAPSULA	R\$ 0,37	R\$ 83,25
1146	225	CAP	BR0267892 PANTOPRAZOL 40 mg CAPSULA	R\$ 0,90	R\$ 202,50
1166	225	COM	BR0306146 VALSARTANA 320MG COMPRIMIDO	R\$ 1,27	R\$ 285,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 154/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
146	3.750	XP	BR0368779U0074 GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.) 117,6MG/ML XAROPE - EXTRATO FLUIDO PADRONIZADO DE FOLHAS DE GUACO (EQUIVALENTE A 0,0882MG DE CUMARINA/ML DE XAROPE) XAROPE - FRASCO 150ML	R\$ 7,35	R\$ 27.562,50

166	37.500	COM	BR0395620U0042 ISOFLAVONA-DE-SOJA [GLYCINE MAX (L.) MERR.] 150MG - EXTRATO SECO PADRONIZADO (EQUIVALENTE A 60MG DE ISOFLAVONAS POR CÁPSULA OU COMPRIMIDO) REVESTIDO	R\$ 0,40	R\$ 15.000,00
242	15.023	ENV	BR0268390U0052 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ SOLUÇÃO ORAL – ENVELOPE 27,9G	R\$ 0,95	R\$ 14.271,85

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
730	1.250	XP	BR0368779U0074 GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.) 117,6MG/ML XAROPE - EXTRATO FLUIDO PADRONIZADO DE FOLHAS DE GUACO (EQUIVALENTE A 0,0882MG DE CUMARINA/ML DE XAROPE) XAROPE - FRASCO 150ML	R\$ 7,35	R\$ 9.187,50
750	12.500	COM	BR0395620U0042 ISOFLAVONA-DE-SOJA [GLYCINE MAX (L.) MERR.] 150MG - EXTRATO SECO PADRONIZADO (EQUIVALENTE A 60MG DE ISOFLAVONAS POR CÁPSULA OU COMPRIMIDO) REVESTIDO	R\$ 0,40	R\$ 5.000,00
826	5.007	ENV	BR0268390U0052 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ SOLUÇÃO ORAL – ENVELOPE 27,9G	R\$ 0,95	R\$ 4.756,65

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 138/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
1	6.000	FRS	BR0448838U0067 ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE INFANTIL – FRASCO 120ML	R\$ 14,00	R\$ 84.000,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
585	2.000	FRS	BR0448838U0067 ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE INFANTIL – FRASCO 120ML	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 144/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
14	6.000	FRS	BR0267507U0063 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 10ML	R\$ 1,22	R\$ 7.320,00
20	300.000	COM	BR0267510U0042 AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG COMPRIMIDO	R\$ 0,38	R\$ 114.000,00
26	225.000	COM	BR0272434U0042 ANLODIPINO, BESILATO 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,03	R\$ 6.750,00
45	680.250	COM	BR0267613U0042 CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,03	R\$ 20.407,50
79	5.625	FRS	BR0270120U0086 CLONAZEPAM 2,5MG/ML (Port. 344/98) SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	R\$ 2,29	R\$ 12.881,25
134	150.000	COM	BR0275963U0042 FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,54	R\$ 81.000,00
169	112.500	COM	BR0273400U0042 ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 19.125,00
170	22.500	CAP	BR0268861U0041 ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA	R\$ 0,86	R\$ 19.350,00
215	12.863	FRS	BR0233632U0062 ÓLEO MINERAL (PETROLATO LÍQUIDO) FRASCO 100ML	R\$ 5,39	R\$ 69.331,57
221	337.500	COM	BR0270907 PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA, FOSFATO 30MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,39	R\$ 131.625,00
223	1.875	FRS	BR0274648U0239 PASTA D'ÁGUA FRASCO 100G	R\$ 5,22	R\$ 9.787,50
231	301.500	COM	BR0267743U0042 PREDNISONA	R\$ 0,15	R\$ 45.225,00

			20MG COMPRIMIDO		
272	4.050	COM	BR0270118 CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 243,00
273	9.375	COM	BR0272589 DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDO	R\$ 1,02	R\$ 9.562,50
298	15.750	CAP	BR0272380 VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150MG LIBERAÇÃO CONTROLADA CÁPSULA	R\$ 1,04	R\$ 16.380,00
299	10.800	CAP	BR0272379 VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75MG LIBERAÇÃO controlada cápsula	R\$ 0,51	R\$ 5.508,00
301	45	AMP	BR0278646 ÁCIDO AMINOCAPROICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 20 ML	R\$ 28,51	R\$ 1.282,95
303	750	AMP	BR0327566 ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	R\$ 4,53	R\$ 3.397,50
338	1.500	AMP	BR0268255 EPINEFRINA, 1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	R\$ 1,41	R\$ 2.115,00
457	3.750	COM	BR0272809 LAMOTRIGINA 100 mg COMPRIMIDOS SIMPLES	R\$ 0,29	R\$ 1.087,50
466	1.125	CAP	BR0392111 PREGABALINA 150 mg CÁPSULAS	R\$ 0,70	R\$ 787,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
718	50.000	COM	BR0275963U0042 FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,54	R\$ 27.000,00
753	37.500	COM	BR0273400U0042 ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 6.375,00
799	4.287	FRS	BR0233632U0062 ÓLEO MINERAL (PETROLATO LÍQUIDO) FRASCO 100ML	R\$ 5,39	R\$ 23.106,93
807	625	FRS	BR0274648U0239 PASTA D'ÁGUA FRASCO 100G	R\$ 5,22	R\$ 3262,50
856	1.350	COM	BR0270118 CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 81,00
857	3.125	COM	BR0272589 DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDO	R\$ 1,02	R\$ 3.187,50
883	3.600	CAP	BR0272379 VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75MG LIBERAÇÃO controlada cápsula	R\$ 0,51	R\$ 1.836,00

885	15	AMP	BR0278646 ÁCIDO AMINOCAPROICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 20 ML	R\$ 28,51	R\$ 427,65
887	250	AMP	BR0327566 ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	R\$ 4,53	R\$ 1.132,50
1041	1.250	COM	BR0272809 LAMOTRIGINA 100 mg COMPRIMIDOS SIMPLES	R\$ 0,29	R\$ 362,50
1050	375	CAP	BR0392111 PREGABALINA 150 mg CÁPSULAS	R\$ 0,70	R\$ 262,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 151/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
104	75.000	COM	BR0272333 DIMENIDRINATO 50MG + PIRIDOXINA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,60	R\$ 45.000,00
152	300.000	DRG	BR0268111U0046 HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,35	R\$ 105.000,00
332	2.250	AMP	BR0272336 DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, 3 MG + 5 MG + 100 MG + 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	R\$ 8,20	R\$ 18.450,00
405	2.250	COM	BR0452623 ALOGLIPTINA 12,5 mg + CLOR. METFORMINA 1000 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 2,05	R\$ 4.612,50
406	6.750	COM	BR0436169 ALOGLIPTINA 25 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 3,90	R\$ 26.325,00
407	9.000	COM	BR0445954 ALOGLIPTINA 25 mg + CLOR. PIOGLITAZONA 30 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 6,10	R\$ 54.900,00
415	675	CAP	BR0450073 DEXLANSOPRAZOL 60MG CAPSULA LIBERAÇÃO RETARDADA	R\$ 3,01	R\$ 2.031,75
416	7.500	COM	BR0464129 EDOXABANA 30MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 3,50	R\$ 26.250,00
417	9.750	COM	BR0459805 EDOXABANA 60MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 3,50	R\$ 34.125,00

437	23	TUB	BR0275852 – 15G/ BR0275852 30G PIMECROLIMO 10 MG CREME TUBO	R\$ 67,21	R\$ 1.545,83
441	3.375	COM	BR0445431 SACUBITRIL 24 mg + VALSARTANA 26 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 4,05	R\$ 13.668,75
442	18.750	COM	BR0445430 SACUBITRIL 49 mg + VALSARTANA 51 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 4,05	R\$ 75.937,50
443	15.000	COM	BR0445432 SACUBITRIL 97 mg + VALSARTANA 103 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 4,05	R\$ 60.750,00
461	1.125	CAP	BR0305488U0042 METILFENIDATO 20 mg CÁPSULAS	R\$ 6,85	R\$ 7.706,25
480	900	COM	BR0452623 ALOGLIPTINA 12,5MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 850 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 1,64	R\$ 1.476,00
518	4.500	COM	BR0296647 CUMARINA 15 mg + TROXERRUTINA 90 mg COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,39	R\$ 1.755,00
537	1.125	DRG	BR0268112U0046 HIDRALAZINA 50 mg DRÁGEAS	R\$ 0,36	R\$ 405,00
543	75	REFIL	BR0276233-1 INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIL 3ML REFIL 3ml	R\$ 30,06	R\$ 2.254,50
556	675	COM	BR0296741 OLMESARTANA MEDOXOMILA 20 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 1,31	R\$ 884,25
564	120	TUB	BR0313595 POLICRESULENO 50 mg/g + CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA 10 mg/g POMADA – BISNAGA COM 30 G	R\$ 46,25	R\$ 5.550,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
688	25.000	COM	BR0272333 DIMENIDRINATO 50MG + PIRIDOXINA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,60	R\$ 15.000,00
736	100.000	DRG	BR0268111U0046 HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,35	R\$ 35.000,00
916	750	AMP	BR0272336 DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, 3 MG + 5 MG + 100 MG + 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	R\$ 8,20	R\$ 6.150,00
989	750	COM	BR0452623 ALOGLIPTINA 12,5 mg +	R\$ 2,05	R\$ 1.537,50

			CLOR. METFORMINA 1000 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS		
990	2.250	COM	BR0436169 ALOGLIPTINA 25 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 3,90	R\$ 8.775,00
991	3.000	COM	BR0445954 ALOGLIPTINA 25 mg + CLOR. PIOGLITAZONA 30 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 6,10	R\$ 18.300,00
999	225	CAP	BR0450073 DEXLANSOPRAZOL 60MG CAPSULA LIBERAÇÃO RETARDADA	R\$ 3,01	R\$ 677,25
1000	2.500	COM	BR0464129 EDOXABANA 30MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
1001	3.250	COM	BR0459805 EDOXABANA 60MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 3,50	R\$ 11.375,00
1021	7	TUB	BR0275852 – 15G/ BR0275852 30G PIMECROLIMO 10 MG CREME TUBO	R\$ 67,21	R\$ 470,47
1025	1.125	COM	BR0445431 SACUBITRIL 24 mg + VALSARTANA 26 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 4,05	R\$ 4.556,25
1026	6.250	COM	BR0445430 SACUBITRIL 49 mg + VALSARTANA 51 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 4,05	R\$ 25.312,50
1027	5.000	COM	BR0445432 SACUBITRIL 97 mg + VALSARTANA 103 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 4,05	R\$ 20.250,00
1045	375	CAP	BR0305488U0042 METILFENIDATO 20 mg CÁPSULAS	R\$ 6,85	R\$ 2.568,75
1064	300	COM	BR0452623 ALOGLIPTINA 12,5MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 850 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 1,64	R\$ 492,00
1102	1.500	COM	BR0296647 CUMARINA 15 mg + Troxerutina 90 mg COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,39	R\$ 585,00
1121	375	DRG	BR0268112U0046 HIDRALAZINA 50 mg DRÁGEAS	R\$ 0,36	R\$ 135,00
1127	25	REFIL	BR0276233-1 INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIL 3ML REFIL 3ml	R\$ 30,06	R\$ 751,50
1140	225	COM	BR0296741 OLMESARTANA MEDOXOMILA 20 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 1,31	R\$ 294,75
1148	40	TUB	BR0313595 POLICRESULENO 50 mg/g + CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA 10 mg/g POMADA – BISNAGA COM 30 G	R\$ 46,25	R\$ 1.850,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 208/2023 – ATA DE REGISTRO: 145/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

MDG COMERCIAL LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
15	11.250	COM	BR0269462U0042 ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO	R\$ 0,21	R\$ 2.362,50
18	254.625	COM	BR0271357 ALPRAZOLAM 0,5MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 15.277,50
21	597.750	COM	BR0267512U0042 AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 23.910,00
37	60.000	COM	BR0271773 BROMAZEPAM 3MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
40	7.500	FRS	BR0266706U0066 BUDESONIDA 32MCG/DOSE AEROSSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	R\$ 9,68	R\$ 72.600,00
42	7.500	FRS	BR0266707U0066 BUDESONIDA 64MCG/DOSE AEROSSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	R\$ 11,47	R\$ 86.025,00
43	196.950	COM	BR0268994U0042 BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,34	R\$ 66.963,00
53	112.500	COM	BR0267566U0042 CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 9.000,00
54	225.525	COM	BR0267565U0042 CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 18.042,00
55	157.500	COM	BR0267567U0042 CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 20.475,00
63	225.000	CAP	BR0268422 CETOPROFENO 50MG CÁPSULA	R\$ 0,19	R\$ 42.750,00
69	300.000	COM	BR0276377 CILOSTAZOL 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,22	R\$ 66.000,00
74	30.000	COM	BR0268439U0042 CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO OU CÁPSULA	R\$ 1,79	R\$ 53.700,00
77	141.000	COM	BR0267522U0042 CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,87	R\$ 122.670,00
91	75.000	COM	BR0269388U0042 DEXAMETASONA	R\$ 0,18	R\$ 13.500,00

			4MG COMPRIMIDO		
98	18.750	COM	BR0267195U0042 DIAZEPAM 5MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 1.500,00
99	412.500	COM	BR0267197U0042 DIAZEPAM 10MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 24.750,00
103	60.000	COM	BR0267569 DILTIAZEM, CLORIDRATO 30MG COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
111	225.000	COM	BR0269962 DOMPERIDONA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 18.000,00
113	150.000	COM	BR0268493U0042 DOXAZOSINA, MESILATO 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 12.000,00
125	225.000	COM	BR0267653U0042 ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 38.250,00
126	56.250	COM	BR0267654U0042 ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,55	R\$ 30.937,50
140	75.000	CAP	BR0291700 GABAPENTINA 600MG (Port. 344/98) CÁPSULA	R\$ 1,72	R\$ 129.000,00
144	750.000	COM	BR0273116U0042 GLICLAZIDA 30MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,11	R\$ 82.500,00
145	600.000	COM	BR0417713U0042 GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,26	R\$ 156.000,00
156	600.000	COM	BR0267677U0042 IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 78.000,00
160	112.500	COM	BR0352301 INDAPAMIDA SR 1,5MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,13	R\$ 14.625,00
167	60.375	COM	BR0273395U0042 ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	R\$ 0,26	R\$ 15.697,50
168	112.500	COM	BR0273396 ISOSSORBIDA, DINITRATO 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 31.500,00
171	60.000	COM	BR0273328U0042 IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	R\$ 0,29	R\$ 17.400,00
187	6.750	FRA	BR0398702U0005 MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL (IM) – FRASCO AMPOLA 1ML	R\$ 10,11	R\$ 68.242,50
189	202.575	COM	BR0267689U0042 METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	R\$ 0,56	R\$ 113.442,00
203	4.425	TBS	BR0273167-2 NEOMICINA 5MG/G +	R\$ 2,33	R\$ 10.310,25

			BACITRACINA 250UI/G POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 15G		
206	15.000	FRS	BR0273711 NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	R\$ 1,50	R\$ 22.500,00
210	15.000	TUB	BR0279297-2 NISTATINA 100.000UI/G + ÓXIDO DE ZINCO 200MG/G CREME DERMATOLÓGICO – BISNAGA 60G	R\$ 7,62	R\$ 114.300,00
217	187.500	COM	BR0268506U0042 ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4MG COMPRIMIDO ORO DISPERSÍVEL	R\$ 0,31	R\$ 58.125,00
220	4.425	FRS	BR0267777U0075 PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	R\$ 1,10	R\$ 4.867,50
222	112.500	COM	BR0273940 PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,19	R\$ 21.375,00
240	750.000	COM	BR0282881 ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 112.500,00
247	15.150	FRS	BR0412965 SIMETICONA 75MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	R\$ 1,49	R\$ 22.573,50
248	750.000	COM	BR0267747U0042 SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 67.500,00
260	3.750	FRS	BR0272581 TIMOLOL, MALEATO 5MG/ML (0,5%) SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 5ML	R\$ 2,91	R\$ 10.912,50
261	300.000	CAP	BR0268534-1 TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG (Port. 344/98) CÁPSULA	R\$ 0,18	R\$ 54.000,00
263	225.000	COM	BR0382197 TRIMETAZIDINA 35MG COMPRIMIDO	R\$ 1,12	R\$ 252.000,00
268	4.725	COM	BR0271356 ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 236,25
269	5.400	COM	BR0284465 ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 540,00
275	11.340	CAP	BR0302442U0041 DULOXETINA, CLORIDRATO 30MG LIBERAÇÃO RETARDADA CÁPSULA LIBERAÇÃO RETARDADA	R\$ 1,24	R\$ 14.061,60
276	13.275	COM	BR0291770 ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 1.725,75
278	10.125	COM	BR0273473 LORAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 1.215,00
284	20.925	COM	BR0272832 QUETIAPINA 100MG	R\$ 0,36	R\$ 7.533,00

			COMPRIMIDO			
285	7.290	COM	BR0272833 QUETIAPINA 200MG COMPRIMIDO	R\$ 0,69	R\$ 5.030,10	
294	13.950	COM	BR0272851 TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,25	R\$ 3.487,50	
295	35.910	COM	BR0272850 TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 6.104,70	
296	10.500	COM	BR0272849 TOPIRAMATO 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 1.260,00	
300	7.875	COM	BR0278316 ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,16	R\$ 1.260,00	
403	9.375	COM	BR0309040 ÁCIDO URSODESÓXICO 300MG COMPRIMIDOS	R\$ 1,35	R\$ 12.656,25	
410	1.575	COM	BR0364780 ARIPIRAZOL 10MG COMPRIMIDOS	R\$ 0,39	R\$ 614,25	
421	675	COM	BR0274187 ESOMEPIRAZOL 40MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO RETARDADA	R\$ 1,50	R\$ 1.012,50	
431	4.500	COM	BR0407214 LINAGLIPTINA 5 mg COMPRIMIDOS	R\$ 3,94	R\$ 17.730,00	
436	2.250	COM	BR0305493 PIOGLITAZONA 15MG COMPRIMIDO	R\$ 3,12	R\$ 7.020,00	
438	6.075	COM	BR0305492 PIOGLITAZONA 30MG COMPRIMIDOS	R\$ 0,90	R\$ 5.467,50	
439	4.500	COM	BR0394103 RIVAROXABANA 10 mg COMPRIMIDOS	R\$ 0,23	R\$ 1.035,00	
440	7.950	COM	BR0412092 RIVAROXABANA 15 mg COMPRIMIDOS	R\$ 0,34	R\$ 2.703,00	
446	675	COM	BR0412833 TADALAFILA 5 mg COMPRIMIDOS	R\$ 0,32	R\$ 216,00	
451	540	COM	BR0271774 BROMAZEPAM 6 mg COMPRIMIDOS	R\$ 0,15	R\$ 81,00	
454	1.350	CAP	BR0302443 DULOXETINA 60 mg CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO RETARDADA	R\$ 2,06	R\$ 2.781,00	
467	1.650	CAP	BR0388712 PREGABALINA 75 mg CÁPSULAS	R\$ 0,29	R\$ 478,50	
474	1.500	COM	BR0285055 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 81 mg TAMPONADO COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 0,40	R\$ 600,00	
476	1.125	COM	BR0270965 ÁCIDO	R\$ 0,16	R\$ 180,00	

			ACETILSALICÍLICO 100 mg TAMPONADO REVESTIDOS COMPRIMIDOS		
487	3.000	COM	BR0268081 ATORVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,30	R\$ 900,00
488	1.500	COM	BR0268082 ATORVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	R\$ 0,37	R\$ 555,00
495	1.125	COM	BR0362721 BISOPROLOL 10 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 0,30	R\$ 337,50
496	1.125	COM	BR0362718 BISOPROLOL 5 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 0,24	R\$ 270,00
500	1.875	COM	BR0267564U0042 CARVEDILOL 12,5 mg COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 150,00
505	1.500	COM	BR0276378 CILOSTAZOL 100 mg COMPRIMIDO	R\$ 0,45	R\$ 675,00
510	38	TUB	BR0284458-1 CLOBETASOL, PROPIONATO 0,05% CREME tubo 30 g	R\$ 6,89	R\$ 261,82
523	2.250	COM	BR0269622U0103 ESPIRONOLACTONA 50 mg COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 607,50
524	1.500	COM	BR0285686 EZETIMIBA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,55	R\$ 825,00
525	3.000	COM	BR0285688 EZETIMIBA 10 mg + SINVASTATINA 20 mg COMPRIMIDOS	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00
526	675	CAP	BR0412094 FINGOLIMODE 0,5 mg CÁPSULAS	R\$ 162,75	R\$ 109.856,25
569	675	COM	BR0282882 ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 0,31	R\$ 209,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
588	150.000	COM	BR0267502U0042 ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
599	3.750	COM	BR0269462U0042 ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO	R\$ 0,21	R\$ 787,50
602	84.875	COM	BR0271357 ALPRAZOLAM 0,5MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 5.092,50
605	199.250	COM	BR0267512U0042 AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 7.970,00

607	2.500	FRS	BR0271111U0074 AMOXICILINA 50MG/ML P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 150ML	R\$ 7,60	R\$ 19.000,00
621	20.000	COM	BR0271773 BROMAZEPAM 3MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
624	2.500	FRS	BR0266706U0066 BUDESONIDA 32MCG/DOSE AEROSSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	R\$ 9,68	R\$ 24.200,00
626	2.500	FRS	BR0266707U0066 BUDESONIDA 64MCG/DOSE AEROSSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	R\$ 11,47	R\$ 28.675,00
627	65.650	COM	BR0268994U0042 BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,34	R\$ 22.321,00
637	37.500	COM	BR0267566U0042 CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 3.000,00
638	75.175	COM	BR0267565U0042 CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 6.014,00
639	52.500	COM	BR0267567U0042 CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 6.825,00
647	75.000	CAP	BR0268422 CETOPROFENO 50MG CÁPSULA	R\$ 0,19	R\$ 14.250,00
653	100.000	COM	BR0276377 CILOSTAZOL 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,22	R\$ 22.000,00
658	10.000	COM	BR0268439U0042 CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO OU CÁPSULA	R\$ 1,79	R\$ 17.900,00
661	47.000	COM	BR0267522U0042 CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,87	R\$ 40.890,00
662	281.625	COM	BR0270119 CLONAZEPAM 2MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 14.081,25
663	1.875	FRS	BR0270120U0086 CLONAZEPAM 2,5MG/ML (Port. 344/98) SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	R\$ 2,45	R\$ 4.593,75
664	43.625	COM	BR0272045 CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG COMPRIMIDO REVESTIDO	R\$ 0,41	R\$ 17.886,25
675	25.000	COM	BR0269388U0042 DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00
682	6.250	COM	BR0267195U0042 DIAZEPAM 5MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 500,00
683	137.500	COM	BR0267197U0042 DIAZEPAM 10MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 8.250,00
687	20.000	COM	BR0267569 DILTIAZEM, CLORIDRATO	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00

			30MG COMPRIMIDO		
692	250.000	COM	BR0267203U0042 DIPIRONA SÓDICA 500MG COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 35.000,00
695	75.000	COM	BR0269962 DOMPERIDONA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 6.000,00
697	50.000	COM	BR0268493U0042 DOXAZOSINA, MESILATO 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
709	75.000	COM	BR0267653U0042 ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 12.750,00
710	18.750	COM	BR0267654U0042 ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,55	R\$ 10.312,50
724	25.000	CAP	BR0291700 GABAPENTINA 600MG (Port. 344/98) CÁPSULA	R\$ 1,72	R\$ 43.000,00
728	250.000	COM	BR0273116U0042 GLICLAZIDA 30MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,11	R\$ 27.500,00
729	200.000	COM	BR0417713U0042 GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,26	R\$ 52.000,00
740	200.000	COM	BR0267677U0042 IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 26.000,00
744	37.500	COM	BR0352301 INDAPAMIDA SR 1,5MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,13	R\$ 4.875,00
751	20.125	COM	BR0273395U0042 ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	R\$ 0,26	R\$ 5.232,50
752	37.500	COM	BR0273396 ISOSSORBIDA, DINITRATO 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 10.500,00
755	20.000	COM	BR0273328U0042 IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
771	2.250	FRA	BR0398702U0005 MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL (IM) – FRASCO AMPOLA 1ML	R\$ 10,11	R\$ 22.747,50
773	67.525	COM	BR0267689U0042 METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	R\$ 0,56	R\$ 37.814,00
787	1.475	TBS	BR0273167-2 NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 15G	R\$ 2,33	R\$ 3.436,75
789	125.000	COM	BR0273710 NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 17.500,00

790	5.000	FRS	BR0273711 NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
794	5.000	TUB	BR0279297-2 NISTATINA 100.000UI/G + ÓXIDO DE ZINCO 200MG/G CREME DERMATOLÓGICO – BISNAGA 60G	R\$ 7,62	R\$ 38.100,00
801	62.500	COM	BR0268506U0042 ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4MG COMPRIMIDO ORO DISPERSÍVEL	R\$ 0,31	R\$ 19.375,00
804	1.475	FRS	BR0267777U0075 PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	R\$ 1,10	R\$ 1.622,50
806	37.500	COM	BR0273940 PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,19	R\$ 7.125,00
823	17.500	COM	BR0412091 RIVAROXABANA 20 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 4.550,00
824	250.000	COM	BR0282881 ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 37.500,00
831	5.050	FRS	BR0412965 SIMETICONA 75MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	R\$ 1,49	R\$ 7.524,50
832	250.000	COM	BR0267747U0042 SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 22.500,00
844	1.250	FRS	BR0272581 TIMOLOL, MALEATO 5MG/ML (0,5%) SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 5ML	R\$ 2,91	R\$ 3.637,50
845	100.000	CAP	BR0268534-1 TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG (Port. 344/98) CÁPSULA	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00
847	75.000	COM	BR0382197 TRIMETAZIDINA 35MG COMPRIMIDO	R\$ 1,12	R\$ 84.000,00
852	1.575	COM	BR0271356 ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 78,75
853	1.800	COM	BR0284465 ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 180,00
859	3.780	CAP	BR0302442U0041 DULOXETINA, CLORIDRATO 30MG LIBERAÇÃO RETARDADA CÁPSULA LIBERAÇÃO RETARDADA	R\$ 1,24	R\$ 4.687,20
860	4.425	COM	BR0291770 ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 575,25
862	3.375	COM	BR0273473 LORAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 405,00
868	6.975	COM	BR0272832 QUETIAPINA 100MG	R\$ 0,36	R\$ 2.511,00

			COMPRIMIDO			
869	2.430	COM	BR0272833 QUETIAPINA 200MG COMPRIMIDO	R\$ 0,69	R\$ 1.676,70	
870	13.725	COM	BR0272831-1 QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 2.058,75	
878	4.650	COM	BR0272851 TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,25	R\$ 1.162,50	
879	11.970	COM	BR0272850 TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 2.034,90	
880	3.500	COM	BR0272849 TOPIRAMATO 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 420,00	
881	2.500	COM	BR0276948 TRAZODONA, CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 675,00	
884	2.625	COM	BR0278316 ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,16	R\$ 420,00	
987	3.125	COM	BR0309040 ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300MG COMPRIMIDOS	R\$ 1,35	R\$ 4.218,75	
994	525	COM	BR0364780 ARIPIPRAZOL 10MG COMPRIMIDOS	R\$ 0,39	R\$ 204,75	
1005	225	COM	BR0274187 ESOMEPRAZOL 40MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO RETARDADA	R\$ 1,50	R\$ 337,50	
1015	1.500	COM	BR0407214 LINAGLIPTINA 5 mg COMPRIMIDOS	R\$ 3,94	R\$ 5.910,00	
1020	750	COM	BR0305493 PIOGLITAZONA 15MG COMPRIMIDO	R\$ 3,12	R\$ 2.340,00	
1022	2.025	COM	BR0305492 PIOGLITAZONA 30MG COMPRIMIDOS	R\$ 0,90	R\$ 1.822,50	
1023	1.500	COM	BR0394103 RIVAROXABANA 10 mg COMPRIMIDOS	R\$ 0,23	R\$ 345,00	
1024	2.650	COM	BR0412092 RIVAROXABANA 15 mg COMPRIMIDOS	R\$ 0,34	R\$ 901,00	
1030	225	COM	BR0412833 TADALAFILA 5 mg COMPRIMIDOS	R\$ 0,32	R\$ 72,00	
1035	180	COM	BR0271774 BROMAZEPAM 6 mg COMPRIMIDOS	R\$ 0,15	R\$ 27,00	
1038	450	CAP	BR0302443 DULOXETINA 60 mg CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO RETARDADA	R\$ 2,06	R\$ 927,00	
1051	550	CAP	BR0388712 PREGABALINA 75 mg CÁPSULAS	R\$ 0,29	R\$ 159,50	
1058	500	COM	BR0285055 ÁCIDO	R\$ 0,40	R\$ 200,00	

			ACETILSALICÍLICO 81 mg TAMPONADO REVESTIDOS COMPRIMIDOS		
1060	375	COM	BR0270965 ACETILSALICÍLICO 100 mg TAMPONADO REVESTIDOS COMPRIMIDOS	R\$ 0,16	R\$ 60,00
1071	1.000	COM	BR0268081 ATORVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,30	R\$ 300,00
1072	500	COM	BR0268082 ATORVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	R\$ 0,37	R\$ 185,00
1079	375	COM	BR0362721 BISOPROLOL 10 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 0,30	R\$ 112,50
1080	375	COM	BR0362718 BISOPROLOL 5 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 0,24	R\$ 90,00
1084	625	COM	BR0267564U0042 CARVEDILOL 12,5 mg COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 50,00
1089	500	COM	BR0276378 CILOSTAZOL 100 mg COMPRIMIDO	R\$ 0,45	R\$ 225,00
1094	12	TUB	BR0284458-1 CLOBETASOL, PROPIONATO 0,05% CREME tubo 30 g	R\$ 6,89	R\$ 82,68
1107	750	COM	BR0269622U0103 ESPIRONOLACTONA 50 mg COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 202,50
1108	500	COM	BR0285686 EZETIMIBA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,55	R\$ 275,00
1109	1.000	COM	BR0285688 EZETIMIBA 10 mg + SINVASTATINA 20 mg COMPRIMIDOS	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
1110	225	CAP	BR0412094 FINGOLIMODE 0,5 mg CÁPSULAS	R\$ 162,75	R\$ 36.618,75
1153	225	COM	BR0282882 ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 0,31	R\$ 69,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 157/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-------	-----------	----------------	--------------

257	18.750	CAP	BR0267393U0041 TETRACICLINA, CLORIDRATO 500MG CÂPSULA	R\$ 0,43	R\$ 8.062,50
408	4.275	COM	BR0429847 APIXABANA 2,5MG COMPRIMIDO	R\$ 1,10	R\$ 4.702,50
409	3.375	UNID	BR0429846 APIXABANA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 1,10	R\$ 3.712,50
449	1.125	COM	BR0362802 VILDAGLIPTINA 50MG COMPRIMIDOS	R\$ 1,40	R\$ 1.575,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
691	300.000	COM	BR0273818 DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,50	R\$ 150.000,00
708	3.750	CAP	BR0396450U0041 ESPINHEIRA-SANTA (MAYTENUS ILICIFOLIA MART. EX REISSEK) 380MG (EQUIVALENTE A13,3MG DE TANINOS TOTAIS) CÂPSULA	R\$ 0,36	R\$ 1.350,00
721	150.000	CAP	BR0273009U0041 FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG (Port. 344/98) CÂPSULA	R\$ 1,57	R\$ 235.500,00
841	6.250	CAP	BR0267393U0041 TETRACICLINA, CLORIDRATO 500MG CÂPSULA	R\$ 0,43	R\$ 2.687,50
992	1.425	COM	BR0429847 APIXABANA 2,5MG COMPRIMIDO	R\$ 1,10	R\$ 1.567,50
993	1.125	UNID	BR0429846 APIXABANA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 1,10	R\$ 1.237,50
1033	375	COM	BR0362802 VILDAGLIPTINA 50MG COMPRIMIDOS	R\$ 1,40	R\$ 525,00
1034	360	COM	BR0397912 AGOMELATINA 25 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 5,82	R\$ 2.095,20
1042	725	COM	BR0285965 LEVETIRACETAM 250MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 1,05	R\$ 761,25
1043	1.250	COM	BR0437284 LEVETIRACETAM 750MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 4,33	R\$ 5.412,50
1067	375	COM	BR0479974 ANLODIPINO 5MG + INDAPAMIDA 2,5MG + PERINDOPRIL ARGININA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 3,70	R\$ 1.387,50
1104	875	CAP	BR0291802 DIACEREÍNA 50 mg CÂPSULAS	R\$ 5,94	R\$ 5.197,50
1128	625	COM	BR0400853 IVABRADINA 5 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 1,99	R\$ 1.243,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 208/2023 – ATA DE REGISTRO: 153/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
131	136.950	COM	BR0267660U0042 FENOBARBITAL 100MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 38.346,00
427	2.925	CAN	BR0399010 INSULINA GLARGINA 100UI/ML (LANTUS E BASAGLAR) CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	R\$ 25,00	R\$ 73.125,00
428	578	CAN	BR0438433U0098 INSULINA GLARGINA 300UI/ML (TOUJEO) CANETA 1,5ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	R\$ 238,00	R\$ 137.564,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
1011	975	CAN	BR0399010 INSULINA GLARGINA 100UI/ML (LANTUS E BASAGLAR) CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	R\$ 25,00	R\$ 24.375,00
1012	192	CAN	BR0438433U0098 INSULINA GLARGINA 300UI/ML (TOUJEO) CANETA 1,5ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	R\$ 238,00	R\$ 45.696,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 208/2023 – ATA DE REGISTRO: 148/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Global
------	------	-------	-----------	-------	--------------

				Unitário	
48	12.000	FRS	BR0282222-1 CARBOCISTEÍNA 20MG/ML XAROPE INFANTIL – FRASCO 100ML	R\$ 6,60	R\$ 79.200,00
52	82.500	COM	BR0267621U0042 CARBONATO DE LÍCIO 300MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,46	R\$ 37.950,00
66	3.000	FRS	BR0271124-2CETOTIFENO, FUMARATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 120ML	R\$ 10,70	R\$ 32.100,00
116	375.000	COM	BR0267650U0042 ENALAPRIL, MALEATO 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 33.750,00
209	7.500	FRS	BR0267378U0105 NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 50ML	R\$ 7,20	R\$ 54.000,00
218	15.000	BIS	BR0279493-2 ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G + COLECALCIFEROL 900 UI/G+ RETINOL 5.000 UI/G POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 45G	R\$ 4,60	R\$ 69.000,00
244	11.250	FRS	BR0292331-2 SALBUTAMOL, SULFATO 0,4MG/ML XAROPE – FRASCO 120ML	R\$ 2,95	R\$ 33.187,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
632	4.000	FRS	BR0282222-1 CARBOCISTEÍNA 20MG/ML XAROPE INFANTIL – FRASCO 100ML	R\$ 6,60	R\$ 26.400,00
793	2.500	FRS	BR0267378U0105 NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 50ML	R\$ 7,20	R\$ 18.000,00
802	5.000	BIS	BR0279493-2 ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G + COLECALCIFEROL 900 UI/G+ RETINOL 5.000 UI/G POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 45G	R\$ 4,60	R\$ 23.000,00
828	3.750	FRS	BR0292331-2 SALBUTAMOL, SULFATO 0,4MG/ML XAROPE – FRASCO 120ML	R\$ 2,95	R\$ 11.062,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 308/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 208/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 139/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos e suplementos para atender a assistência farmacêutica, conforme edital.

PORTAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
2	63.000	COM	BR0268370U0042 ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 10.710,00
11	37.500	AMP	BR0315056U0004 ÁGUA BIDESTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL, PARA INJETÁVEIS AMPOLA 10ML	R\$ 0,24	R\$ 9.000,00
84	8.438	FRS	BR0437160U0097 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL GOTAS - FRASCO 30ML	R\$ 0,94	R\$ 7.931,72
109	75.000	AMP	BR0268252U0009 DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	R\$ 1,08	R\$ 81.000,00
110	15.450	FRS	BR0267205U0063 DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	R\$ 1,13	R\$ 17.458,50
114	150.000	COM	BR0268495U0042 DOXAZOSINA, MESILATO 4MG COMPRIMIDO	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00
118	38.625	SER	BR0272645 ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (IV/SC) – SERINGA PREENCHIDA. 0,4ML	R\$ 16,38	R\$ 632.677,50
246	892.500	COM	BR0272365 SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG (Port. 344/98) COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 89.250,00
302	750	AMP	BR0271687 ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	R\$ 0,96	R\$ 720,00
323	450	AMP	BR0267162 CLORETO DE POTÁSSIO, 19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 10 ML	R\$ 0,50	R\$ 225,00
324	11.250	AMP	BR0448699 CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	R\$ 0,28	R\$ 3.150,00
331	18.750	AMP	BR0271003 DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	R\$ 0,97	R\$ 18.187,50
335	225	SER	BR0272644 ENOXAPARINA 20MG/0,2MI SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA	R\$ 12,20	R\$ 2.745,00
336	225	SER	BR02684545 ENOXAPARINA 60MG/0,6MI SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA	R\$ 24,24	R\$ 5.454,00

337	225	SER	BR0268455 ENOXAPARINA 80MG/0,8MI SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA	R\$ 26,65	R\$ 5.996,25
570	2.850	COM	BR0267745U0042 SINVASTATINA 40 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 0,18	R\$ 513,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
595	12.500	AMP	BR0315056U0004 ÁGUA BIDEUTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL, PARA INJETÁVEIS AMPOLA 10ML	R\$ 0,24	R\$ 3.000,00
668	2.812	FRS	BR0437160U0097 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL GOTAS - FRASCO 30ML	R\$ 0,94	R\$ 2.643,28
693	25.000	AMP	BR0268252U0009 DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	R\$ 1,08	R\$ 27.000,00
694	5.150	FRS	BR0267205U0063 DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	R\$ 1,13	R\$ 5.819,50
702	12.875	SER	BR0272645 ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (IV/SC) – SERINGA PREENCHIDA. 0,4ML	R\$ 16,38	R\$ 210.892,50
886	250	AMP	BR0271687 ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	R\$ 0,96	R\$ 240,00
907	150	AMP	BR0267162 CLORETO DE POTÁSSIO, 19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 10 ML	R\$ 0,50	R\$ 75,00
908	3.750	AMP	BR0448699 CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	R\$ 0,28	R\$ 1.050,00
915	6.250	AMP	BR0271003 DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	R\$ 0,97	R\$ 6.062,50
919	75	SER	BR0272644 ENOXAPARINA 20MG/0,2MI SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA	R\$ 12,20	R\$ 915,00
920	75	SER	BR02684545 ENOXAPARINA 60MG/0,6MI SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA	R\$ 24,24	R\$ 1.818,00
921	75	SER	BR0268455 ENOXAPARINA 80MG/0,8MI SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 26,65	R\$ 1.998,75

			SERINGA PREENCHIDA		
1154	950	COM	BR0267745U0042 SINVASTATINA 40 mg COMPRIMIDOS REVESTIDOS	R\$ 0,18	R\$ 171,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/05/2024

PROCESSO: 014/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 007/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 048/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de bobina de relógio de ponto, conforme edital.

DUTY ATACADO E VAREJO LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	300 unid.	Bobina em papel térmico com capacidade de preservar a impressão por, no mínimo, 05 anos, conforme especificado na Portaria 1.510 do Ministério do Trabalho e Emprego. Medidas: 57mm de largura por 300 metros de comprimento.	R\$ 22,99	R\$ 6.897,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/02/2024

PROCESSO: 082/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 046/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 163/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de concreto para uso na conservação de vias públicas e estradas vicinais, conforme edital.

ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	225 unid.	Tubo de concreto armado DN 600 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 262,20	R\$ 58.995,00
03	375 unid.	Tubo de concreto armado DN 800 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 387,60	R\$ 145.350,00
05	150 unid.	Tubo de concreto armado DN 1.500 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a	R\$ 1.144,75	R\$ 171.712,50

	classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.		
--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/05/2024

PROCESSO: 082/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 046/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 164/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de concreto para uso na conservação de vias públicas e estradas vicinais, conforme edital.

MARIA GABRIELA PEREIRA SANTOS ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	22.500 unid.	Bloco de concreto de 14,0cm (largura) x 19,0cm (altura) x 39,0cm (comprimento).	R\$ 4,34	R\$ 97.650,00
11	1.500 m ²	Bloquete retangular, medindo 20 x 10 cm, com espessura de 6,0 cm, na cor cinza natural, piso de concreto, tipo intertravado, com resistência a compressão de 35 MPA (FPK 35 MPA), conforme normas NBR/ABNT vigentes.	R\$ 46,99	R\$ 70.485,00
12	750 m ²	Bloquete retangular, medindo 20 x 10 cm, com espessura de 6,0 cm, na cor vermelha, piso de concreto, tipo intertravado, com resistência a compressão de 35 MPA (FPK 35 MPA), conforme normas NBR/ABNT vigentes.	R\$ 68,26	R\$ 51.195,00
13	750 m ²	Bloquete retangular, medindo 20 x 10 cm, com espessura de 6,0 cm, na cor amarela, piso de concreto, tipo intertravado, com resistência a compressão de 35 MPA (FPK 35 MPA), conforme normas NBR/ABNT vigentes.	R\$ 68,26	R\$ 51.195,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
22	7.500 unid.	Bloco de concreto de 14,0cm (largura) x 19,0cm (altura) x 39,0cm (comprimento).	R\$ 4,34	R\$ 32.550,00
24	500 m ²	Bloquete retangular, medindo 20 x 10 cm, com espessura de 6,0 cm, na cor cinza natural, piso de concreto, tipo intertravado, com resistência a compressão de 35 MPA (FPK 35 MPA), conforme normas NBR/ABNT vigentes.	R\$ 46,99	R\$ 23.495,00
25	250 m ²	Bloquete retangular, medindo 20 x 10 cm, com espessura de 6,0 cm, na cor vermelha, piso de concreto, tipo	R\$ 68,26	R\$ 17.065,00

		intertravado, com resistência a compressão de 35 MPA (FPK 35 MPA), conforme normas NBR/ABNT vigentes.		
26	250 m ²	Bloquete retangular, medindo 20 x 10 cm, com espessura de 6,0 cm, na cor amarela, piso de concreto, tipo intertravado, com resistência a compressão de 35 MPA (FPK 35 MPA), conforme normas NBR/ABNT vigentes.	R\$ 68,26	R\$ 17.065,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/05/2024

PROCESSO: 082/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 046/2024 – ATA DE REGISTRO: 165/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de concreto para uso na conservação de vias públicas e estradas vicinais, conforme edital.

V.S.SA MOBILIÁRIO URBANO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
10	75 unid.	Banco de concreto: Banco de concreto armado. Aproximadamente 1,75 x 0,50 x 0,42 x 8 cm. Banco Pré-fabricado. Monobloco, Sem Encosto, Reforçado, Pré-moldado de Concreto Armado; Medindo aproximadamente 1,75 m de Comprimento x 50 cm de Largura x 42 cm de Altura; Com Espessura Aproximada de 8 cm, Com 02 Apoios Em Concreto; Fixação Por Chumbamento (concretagem Da Base); Devendo Ser Entregue Com Todos Os Cantos Arredondados, Acabamento Em Concreto aparente. Obs: medidas livre, mais base para fixação.	R\$ 750,00	R\$ 56.250,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
23	25 unid.	Banco de concreto: Banco de concreto armado. Aproximadamente 1,75 x 0,50 x 0,42 x 8 cm. Banco Pré-fabricado. Monobloco, Sem Encosto, Reforçado, Pré-moldado de Concreto Armado; Medindo aproximadamente 1,75 m de Comprimento x 50 cm de Largura x 42 cm de Altura; Com Espessura Aproximada de 8 cm, Com 02 Apoios Em Concreto; Fixação Por Chumbamento (concretagem Da Base); Devendo Ser	R\$ 750,00	R\$ 18.750,00

	Entregue Com Todos Os Cantos Arredondados, Acabamento Em Concreto aparente. Obs: medidas livre, mais base para fixação.	
--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/05/2024

PROCESSO: 082/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 046/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 162/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de concreto para uso na conservação de vias públicas e estradas vicinais, conforme edital.

WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	113 unid.	Tubo de concreto armado DN 400 mm, (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-1; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-1; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 146,00	R\$ 16.498,00
04	150 unid.	Tubo de concreto armado DN 1.200 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 719,50	R\$ 107.925,00
06	113 unid.	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 400 mm, comprimento útil 1000 mm; classe PA2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 43,00	R\$ 4.859,00
07	113 unid.	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 600 mm, comprimento útil 1000 mm; classe PA2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 80,50	R\$ 9.096,50
08	150 unid.	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 800 mm, comprimento útil 1000 mm; classe PA2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT	R\$ 154,00	R\$ 23.100,00

	NBR 8890.		
--	-----------	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
14	37 unid.	Tubo de concreto armado DN 400 mm, (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-1; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-1; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 146,00	R\$ 5.402,00
15	75 unid.	Tubo de concreto armado DN 600 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 276,00	R\$ 20.700,00
16	125 unid.	Tubo de concreto armado DN 800 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 408,00	R\$ 51.000,00
17	50 unid.	Tubo de concreto armado DN 1.200 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 719,50	R\$ 35.975,00
18	50 unid.	Tubo de concreto armado DN 1.500 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 1.205,00	R\$ 60.250,00
19	37 unid.	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 400 mm, comprimento útil 1000 mm; classe PA2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 43,00	R\$ 1.591,00
20	37 unid.	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 600 mm, comprimento útil	R\$ 80,50	R\$ 2.978,50

		1000 mm; classe PA2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.		
21	50 unid.	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 800 mm, comprimento útil 1000 mm; classe PA2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 154,00	R\$ 7.700,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 10/05/2024

PROCESSO Nº 290/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/23 - ATA DE REGISTRO Nº 402/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de aparelhos de telefone.
DETENTORA: MARCO ANTONIO XAVIER SOARES - EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CENTRAL TELEFÔNICA PABX Especificação Técnica: Central telefônica com capacidade de 02 (duas) linhas analógicas ou mais; 20 ramais analógicos; comunicação entre ramais; conferência entre ramais ou entre ramais e linha externa; configuração para ramais com bloqueio para ligação externa DDD, DDI, celular e local; sistema de busca pessoa com saída para sistema de alto falante; música de espera; entrada de energia bivolt; gravação de até 08 (oito) chamadas simultaneamente; função busca pessoa integrada, sem necessidade de placas. Tipo: Intelbras Unni TI 2000/Unni TI 3000.	02	UN	4.990,00	9.980,00

Assinatura: 21/11/2023 Vigência: 20/11/2024

PROCESSO Nº 290/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/23 - ATA DE REGISTRO Nº 403/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de aparelhos de telefone.
DETENTORA: W – TECH SISTEMAS DE SEGURANÇA E INFORMÁTICA LTDA - ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	TELEFONE SEM FIO Telefone sem fio, mais 3 ramais sem Fio DECT. Especificações: Tecnologia DECT 6.0; Identificação de chamadas DTMF e FSK; Discagem rápida para 10 números; Som de teclado; Data, hora e despertador; 05 opções de volume de toque; Atendimento	100	UN	494,00	49.400,00

<p>programável; Indicador de carga de bateria (icone no display); Tempo de duração da chamada; Tom/pulso; Comunicação interna, transferência e conferência entre ramais (somente entre fones); LED no fone. Conteúdo de embalagem: 01 telefone sem fio (base); 03 ramais sem fio (monofones); 04 fontes. Observações: 1 - Distância fora da base – 50 m em locais fechados e 300 m em locais abertos; 2 - Duração da bateria com o fone fora da base – 10 h em uso e 100 h em stand by; 3 - Secretária eletrônica - transferência de chamada; 4 - Idioma do menu: português; 5- Voltagem: bivolt; 6 - Garantia do fornecedor: 12 meses; 7 - Homologado pela ANATEL</p>				
--	--	--	--	--

Assinatura: 21/11/2023 Vigência: 20/11/2024

PROCESSO Nº 290/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/23 - ATA DE REGISTRO Nº 404/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de aparelhos de telefone.

DETENTORA: R. K. BÁLSAMO COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	TELEFONE COM FIO Com as especificações: Modos de discagem tom e pulso; Modo: Tom e Pulso; Espera musical; Mínimo de 3 tipos de volumes e 3 memórias de discagem rápida; TECLAS: mute, pause, redial e flash; Compatível com centrais públicas e PABX. Garantia do fornecedor: 12 meses. Homologado pela ANATEL	200	UN	50,50	10.100,00

Assinatura: 21/11/2023 Vigência: 20/11/2024

PROCESSO Nº 292/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/23 - ATA DE REGISTRO Nº 411/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de expediente para Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: RSUL LTDA.

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	BLOCO ADESIVO PARA RECADOS EMBALAGEM COM 04 BLOCOS 38 MM X 50 MM (POST IT)	53	PCT	3,00	159,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO	45	CX	28,50	1.282,50

	HEXAGONAL, QUE ASSEGURA O CONFORTO DA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA E ESCRITA MACIA – CAIXA COM 50 UN.				
13	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CORPO HEXAGONAL, QUE ASSEGURA O CONFORTO DA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA E ESCRITA MACIA – CAIXA COM 50 UN.	23	CX	28,50	655,50
14	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CORPO HEXAGONAL, QUE ASSEGURA O CONFORTO DA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA E ESCRITA MACIA – CAIXA COM 50 UN.	23	CX	28,50	655,50
23	COLA EM BASTÃO 10 G – PERMITE COLAGEM LIMPA, TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICO – CAIXA COM 12 UN	08	CX	10,20	81,60
49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 M	75	UN	1,00	75,00
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 M	188	UN	1,30	244,40
51	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	75	UN	3,90	292,50
53	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 M	38	UN	8,00	304,00
54	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M	300	UN	3,00	900,00
55	FITA CREPE 19 MM X 50 M	300	UN	3,75	1.125,00
57	FITA CREPE 48 MM X 50 M	225	UN	9,90	2.227,50
59	FURADOR DE PAPEL PEQUENO – 25 FLS	38	UN	20,00	760,00
60	FURADOR DE PAPEL GRANDE – 60 FLS	23	UN	77,00	1.771,00
66	LÁPIS DE COR COM 12 CORES	75	CX	2,60	195,00
67	LÁPIS PRETO Nº 2 – CAIXA COM 72 UN	23	CX	14,00	322,00
93	PINCEL AZUL P/ QUADRO BRANCO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA ESPECIAL, PONTA 4,0 MM	150	UN	1,10	165,00

94	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO – COM PONTA CHANFRADA PARA SUBLINHAR LINHA – CAIXA COM 12 UNIDADES	184	CX	10,37	1.908,08
95	PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA ESPECIAL, PONTA 4,0 MM	150	UN	1,57	235,50
96	PINCEL VERMELHO P/ QUADRO BRANCO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA ESPECIAL, PONTA 4,0 MM	150	UN	1,57	235,50
101	RÉGUA EM POLIESTIRENO DE 30 CM	98	UN	0,69	67,62
102	TESOURA GRANDE EM AÇO INOX 8” PARA USO GERAL	75	UN	5,31	398,25
108	SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE - MESA	15	UN	13,24	198,60
111	CANETINHAS COLORIDAS – 12 CORES	38	CX	3,32	126,16
113	PASTA AZ – LOMBADA LARGA	23	UN	12,24	281,52

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
167	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M	100	UN	3,00	300,00
172	FURADOR DE PAPEL PEQUENO – 25 FLS	12	UN	20,00	240,00
225	PASTA AZ – LOMBADA LARGA	07	UN	12,24	85,68

Assinatura: 30/11/2023 Vigência: 29/11/2024

PROCESSO Nº 292/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/23 - ATA DE REGISTRO Nº 412/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de expediente para Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELÃO 02 CAPAS KRAFT 344 X 125 X 237 – PACOTE COM 25 UN	75	PCT	73,50	5.512,50

Assinatura: 30/11/2023 Vigência: 29/11/2024

PROCESSO Nº 292/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/23 - ATA DE REGISTRO Nº 413/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de expediente para Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

127	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CORPO HEXAGONAL, QUE ASSEGURA O CONFORTO DA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA E ESCRITA MACIA – CAIXA COM 50 UN.	07	CX	34,40	240,80
-----	--	----	----	-------	--------

Assinatura: 30/11/2023 Vigência: 29/11/2024

PROCESSO Nº 292/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/23 - ATA DE REGISTRO Nº 414/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de expediente para Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: LPS DISTRIBUIDORA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALFINETE MAPA Nº 01 – 5 MM COLORIDO CAIXA COM 50 UN	68	CX	2,44	165,92
47	ENVELOPE SACO KRAFT TAMANHO A4 CAIXA COM 100 UNIDADES	04	CX	33,16	132,64
77	PASTA COM ELÁSTICO POLIONDA 55 MM	75	UN	3,13	234,75
78	PASTA DE PLÁSTICO COR PRETA COM GRAMPO	75	UN	1,63	122,25
79	PASTA DE PLÁSTICO EM POLIETILENO A4 0,18 TRANSPARENTE 3 CM DE ALTURA	38	UN	3,78	143,64
80	PASTA DE PLÁSTICO EM POLIETILENO A4 0,18 TRANSPARENTE 5 CM DE ALTURA	45	UN	2,96	133,20
81	PASTA SANFONADA PLÁSTICA COM 12 DIVISÓRIAS	23	UN	18,75	431,25
82	PASTA SUSPensa KRAFT 170 G, HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO E VISOR COMPLETO PACOTE COM 50 UNIDADES	11	PCT	76,76	844,36
88	PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA GROSSA	150	UN	1,09	163,50
90	PINCEL ATÔMICO PRETO PONTA GROSSA	150	UN	1,09	163,50
92	PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA GROSSA	150	UN	1,09	163,50
97	PLÁSTICO GROSSO A4 P/ PASTA CATÁLOGO - PACOTE COM 100 UNIDADES	08	PCT	27,13	217,04
98	PRANCHETA ACRÍLICA, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO	75	UN	10,00	750,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
114	ALFINETE MAPA Nº 01 – 5 MM COLORIDO CAIXA COM 50 UN	22	CX	2,44	53,68
136	COLA EM BASTÃO 10 G – PERMITE COLAGEM LIMPA, TAMPa HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICO – CAIXA COM 12 UN	02	CX	10,85	21,70
160	ENVELOPE SACO KRAFT TAMANHO A4 CAIXA COM 100 UNIDADES	01	CX	33,16	33,16
189	PASTA COM ELÁSTICO POLIONDA 55 MM	25	UN	3,13	78,25
190	PASTA DE PLÁSTICO COR PRETA COM GRAMPO	25	UN	1,63	40,75
191	PASTA DE PLÁSTICO EM POLIETILENO A4 0,18 TRANSPARENTE 3 CM DE ALTURA	12	UN	3,78	45,36
192	PASTA DE PLÁSTICO EM POLIETILENO A4 0,18 TRANSPARENTE 5 CM DE ALTURA	15	UN	2,96	44,40
193	PASTA SANFONADA PLÁSTICA COM 12 DIVISÓRIAS	07	UN	18,75	131,25
194	PASTA SUSPensa KRAFT 170 G, HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO E VISOR COMPLETO PACOTE COM 50 UNIDADES	03	PC T	76,76	230,28
200	PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA GROSSA	50	UN	1,09	54,50
202	PINCEL ATÔMICO PRETO PONTA GROSSA	50	UN	1,09	54,50
204	PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA GROSSA	50	UN	1,09	54,50
209	PLÁSTICO GROSSO A4 P/ PASTA CATÁLOGO - PACOTE COM 100 UNIDADES	02	PC T	27,13	54,26
210	PRANCHETA ACRÍLICA, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO	25	UN	10,00	250,00
214	TESOURA GRANDE EM AÇO INOX 8" PARA USO GERAL	25	UN	6,12	153,00

Assinatura: 30/11/2023 Vigência: 29/11/2024

PROCESSO Nº 292/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/23 - ATA DE REGISTRO Nº 415/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de expediente para Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: C.A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 – AZUL 6,7 X 11,0 CM	38	UN	4,40	167,20
03	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 – PRETA 5,9 X 9,4 CM	15	UN	5,00	75,00
04	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONÔMICO, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE	15	UN	4,00	60,00
05	APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPÓSITO	45	UN	0,20	9,00
06	BORRACHA Nº 20 BRANCA ESCOLAR – BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA – CAIXA COM 20 UNIDADES	45	CX	9,95	447,75
07	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO, PAPEL TERMOSENSÍVEL, MEDIDAS APROX. 57 MM X 300 M, 1 VIA, GRAMATURA MÍNIMA 48 G.	263	BOB	28,80	7.574,40
10	CALCULADORA 12 DÍGITOS, DISPLAY DE LCD, VISOR COM INCLINAÇÃO GRADUAL. PRODUTO DEVERÁ TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 03 MESES. DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.	60	UN	15,00	900,00
15	CARTOLINA 150 G – 50 X 66 – COR AMARELA PACOTE COM 100 UNIDADES	08	PCT	85,00	680,00
16	CARTOLINA 150 G – 50 X 66 – COR AZUL PACOTE COM 100 UNIDADES	08	PCT	70,00	560,00
17	CARTOLINA 150 G – 50 X 66 – COR BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	08	PCT	75,00	600,00
18	CARTOLINA 150 G – 50 X 66 – COR ROSA PACOTE COM 100 UNIDADES	08	PCT	80,00	640,00
19	CARTOLINA 150 G – 50 X 66 – COR VERDE PACOTE COM 100 UNIDADES	08	PCT	75,00	600,00
20	CLIPS GRANDE Nº 08 – CAIXA COM 500 G	23	CX	9,20	211,60

21	CLIPS Nº 03 – PACOTE COM 50 UN	90	CX	1,80	162,00
22	COLA BRANCA – 500 G	30	UN	3,66	109,80
24	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML ÁGUA	38	FR	1,58	60,04
25	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 – CAIXA COM 110 UN 100 G	90	CX	2,50	225,00
26	ESTILETE ESTREITO DE BOA QUALIDADE	30	UN	0,80	24,00
27	ESTILETE LARGO DE BOA QUALIDADE COM LÂMINA	30	UN	1,13	33,90
28	ETIQUETA COR BRANCA, ETIQUETA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO DA ETIQUETA (MM) 66,0 X 115,0 MM, ETIQUETAS POR FOLHA 3, ETIQUETAS POR PACOTE 36.	23	PCT	5,00	115,00
29	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR AMARELO CLARO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
30	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR AMARELO OURO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
31	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR AZUL CLARO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
32	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR AZUL ESCURO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
33	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR BEGE – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
34	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR BRANCA – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
35	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR CINZA – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
36	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR LARANJA – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
37	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR LILÁS – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
38	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR MARROM – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
39	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR PRETA – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
40	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR ROSA CLARO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60	15	PCT	14,20	213,00

	X 40				
41	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR ROSA ESCURO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
42	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR ROXO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
43	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR VERDE CLARO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
44	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR VERDE ESCURO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
45	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR VERMELHA – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	15	PCT	14,20	213,00
46	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM INOX	38	UN	5,00	190,00
52	FITA ADESIVA DUPLA FACE 16 MM X 30 M	60	UN	10,46	627,60
56	FITA CREPE 24 MM X 50 M	375	UN	6,90	2.587,50
58	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2190	113	UN	30,00	3.390,00
62	GRAMPEADOR TAMANHO PEQUENO – 25 FLS	90	UN	6,00	540,00
63	GRAMPO 23/24 – CAIXA COM 1.000 UN	75	CX	10,00	750,00
64	GRAMPO 23/8 – CAIXA COM 1.000 UN	75	CX	4,90	367,50
65	GRAMPO 26/6 – CAIXA COM 5.000 UN	375	CX	3,84	1.440,00
70	LIVRO DE PONTO 02 ASSINATURAS – GRANDE CAPA DURA	375	UN	25,00	9.375,00
73	MOLHA DEDO - UMEDECEDOR DE DEDOS, SUPORTE DE PLÁSTICO, CONTENDO 12 G, TIPO CREME, COMPOSTO DE ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA.	23	UN	1,58	36,34
74	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25 MTS (EM ROLO)	23	ROL	60,00	1.380,00
75	PAPEL KRAFT EM BOBINA 60 CM – ROLO COM 200 MTS	23	ROL	120,00	2.760,00
76	PASTA CATÁLOGO EXECUTIVA (TAMANHO OFÍCIO) COM 100 SACOS GROSSOS EM POLIETILENO COM VISOR DE LUXO	38	UN	18,90	718,20
83	PEN DRIVE 16 GB	23	UN	35,00	805,00
85	PILHA AA COM BOA DURAÇÃO,	150	PCT	3,05	457,50

	ACONDICIONADO EM BLISTER. PACOTE CONTENDO 02 UNIDADES.				
86	PILHA AAA COM BOA DURAÇÃO, ACONDICIONADO EM BLISTER. PACOTE CONTENDO 02 UNIDADES.	150	PCT	3,00	450,00
87	CANETA HIDROGRÁFICA AZUL – PONTA 4,0 MM	150	UN	2,15	322,50
89	CANETA HIDROGRÁFICA PRETA – PONTA 4,0 MM	150	UN	3,00	450,00
91	CANETA HIDROGRÁFICA VERMELHA – PONTA 4,0 MM	150	UN	2,00	300,00
99	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE	15	UN	7,00	105,00
100	QUADRO BRANCO 0,90 X 0,60	04	UN	115,00	460,00
103	TINTA PARA CARIMBO AZUL 42 ML	45	FRS	3,90	175,50
104	TINTA PARA CARIMBO PRETA 42 ML	45	FRS	4,00	180,00
105	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA 42 ML	45	FRS	3,50	157,50
107	SACOS PLÁSTICOS EM BOBINAS PICOTADAS TAMANHO APROX 40 CM X 60 CM – ROLO COM 500 UNIDADES	96	ROL	43,00	4.128,00
109	GIZ DE CERA PEQUENO COM 12 UNIDADES	23	CX	2,16	49,68
110	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES	23	CX	2,31	53,13
112	TESOURA PEQUENA PONTA REDONDA	23	UN	1,46	33,58

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
115	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 – AZUL 6,7 X 11,0 CM	12	UN	4,40	52,80
116	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 – PRETA 5,9 X 9,4 CM	05	UN	5,00	25,00
117	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONÔMICO, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE	05	UN	4,00	20,00
118	APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPÓSITO	15	UN	0,20	3,00
119	BORRACHA Nº 20 BRANCA ESCOLAR – BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA – CAIXA COM 20 UNIDADES	15	CX	9,95	149,25
120	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO, PAPEL TERMOSENSÍVEL, MEDIDAS APROX.	87	BOB	28,80	2.505,60

	57 MM X 300 M, 1 VIA, GRAMATURA MÍNIMA 48 G.				
121	BLOCO ADESIVO PARA RECADOS EMBALAGEM COM 04 BLOCOS 38 MM X 50 MM (POST IT)	17	PCT	5,00	85,00
123	CALCULADORA 12 DÍGITOS, DISPLAY DE LCD, VISOR COM INCLINAÇÃO GRADUAL. PRODUTO DEVERÁ TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 03 MESES. DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.	20	UN	15,00	300,00
124	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELÃO 02 CAPAS KRAFT 344 X 125 X 237 – PACOTE COM 25 UN	25	PCT	73,77	1.844,25
125	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO HEXAGONAL, QUE ASSEGURA O CONFORTO DA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA E ESCRITA MACIA – CAIXA COM 50 UN.	15	CX	29,00	435,00
126	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CORPO HEXAGONAL, QUE ASSEGURA O CONFORTO DA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA E ESCRITA MACIA – CAIXA COM 50 UN.	07	CX	29,00	203,00
128	CARTOLINA 150 G – 50 X 66 – COR AMARELA PACOTE COM 100 UNIDADES	02	PCT	85,00	170,00
129	CARTOLINA 150 G – 50 X 66 – COR AZUL PACOTE COM 100 UNIDADES	02	PCT	70,00	140,00
130	CARTOLINA 150 G – 50 X 66 – COR BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	02	PCT	75,00	150,00
131	CARTOLINA 150 G – 50 X 66 – COR ROSA PACOTE COM 100 UNIDADES	02	PCT	80,00	160,00
132	CARTOLINA 150 G – 50 X 66 – COR VERDE PACOTE COM 100 UNIDADES	02	PCT	75,00	150,00
133	CLIPS GRANDE Nº 08 – CAIXA COM 500 G	07	CX	9,20	64,40
134	CLIPS Nº 03 – PACOTE COM 50 UN	30	CX	1,80	54,00
135	COLA BRANCA – 500 G	10	UN	3,66	36,60

137	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML ÁGUA	12	FR	1,58	18,96
138	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 – CAIXA COM 110 UN 100 G	30	CX	2,50	75,00
139	ESTILETE ESTREITO DE BOA QUALIDADE	10	UN	0,80	8,00
140	ESTILETE LARGO DE BOA QUALIDADE COM LÂMINA	10	UN	1,13	11,30
141	ETIQUETA COR BRANCA, ETIQUETA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO DA ETIQUETA (MM) 66,0 X 115,0 MM, ETIQUETAS POR FOLHA 3, ETIQUETAS POR PACOTE 36.	07	PCT	5,00	35,00
142	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR AMARELO CLARO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
143	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR AMARELO OURO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
144	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR AZUL CLARO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
145	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR AZUL ESCURO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
146	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR BEGE – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
147	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR BRANCA – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
148	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR CINZA – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
149	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR LARANJA – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
150	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR LILÁS – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
151	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR MARROM – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
152	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR PRETA – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
153	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR ROSA CLARO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
154	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR ROSA	05	PCT	14,20	71,00

	ESCURO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40				
155	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR ROXO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
156	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR VERDE CLARO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
157	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR VERDE ESCURO – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
158	EVA ESPESSURA DE 2 MM, COR VERMELHA – PACOTE COM 10 UNIDADES 60 X 40	05	PCT	14,20	71,00
159	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM INOX	12	UN	5,00	60,00
162	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 M	25	UN	1,09	27,25
163	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 M	62	UN	1,50	93,00
164	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	25	UN	4,45	111,25
165	FITA ADESIVA DUPLA FACE 16 MM X 30 M	20	UN	10,46	209,20
166	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 M	12	UN	9,70	116,40
168	FITA CREPE 19 MM X 50 M	100	UN	5,25	525,00
169	FITA CREPE 24 MM X 50 M	125	UN	6,90	862,50
170	FITA CREPE 48 MM X 50 M	75	UN	10,50	787,50
171	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2190	37	UN	30,00	1.110,00
173	FURADOR DE PAPEL GRANDE – 60 FLS	07	UN	85,00	595,00
175	GRAMPEADOR TAMANHO PEQUENO – 25 FLS	30	UN	6,00	180,00
176	GRAMPO 23/24 – CAIXA COM 1.000 UN	25	CX	10,00	250,00
177	GRAMPO 23/8 – CAIXA COM 1.000 UN	25	CX	4,90	122,50
178	GRAMPO 26/6 – CAIXA COM 5.000 UN	125	CX	3,84	480,00
179	LÁPIS DE COR COM 12 CORES	25	CX	3,26	81,50
180	LÁPIS PRETO Nº 2 – CAIXA COM 72 UN	07	CX	15,91	111,37
183	LIVRO DE PONTO 02 ASSINATURAS – GRANDE CAPA DURA	125	UN	25,00	3.125,00
185	MOLHA DEDO - UMEDECEDOR DE DEDOS, SUPORTE DE PLÁSTICO, CONTENDO 12 G, TIPO CREME, COMPOSTO DE ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA	07	UN	1,58	11,06

	AROMÁTICA.				
186	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25 MTS (EM ROLO)	07	ROL	60,00	420,00
187	PAPEL KRAFT EM BOBINA 60 CM – ROLO COM 200 MTS	07	ROL	120,00	840,00
188	PASTA CATÁLOGO EXECUTIVA (TAMANHO OFÍCIO) COM 100 SACOS GROSSOS EM POLIETILENO COM VISOR DE LUXO	12	UN	18,90	226,80
195	PEN DRIVE 16 GB	07	UN	35,00	245,00
197	PILHA AA COM BOA DURAÇÃO, ACONDICIONADO EM BLISTER. PACOTE CONTENDO 02 UNIDADES.	50	PCT	3,05	152,50
198	PILHA AAA COM BOA DURAÇÃO, ACONDICIONADO EM BLISTER. PACOTE CONTENDO 02 UNIDADES.	50	PCT	3,00	150,00
199	CANETA HIDROGRÁFICA AZUL – PONTA 4,0 MM	50	UN	2,15	107,50
201	CANETA HIDROGRÁFICA PRETA – PONTA 4,0 MM	50	UN	3,00	150,00
203	CANETA HIDROGRÁFICA VERMELHA – PONTA 4,0 MM	50	UN	2,00	100,00
205	PINCEL AZUL P/ QUADRO BRANCO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA ESPECIAL, PONTA 4,0 MM	50	UN	1,59	79,50
206	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO – COM PONTA CHANFRADA PARA SUBLINHAR LINHA – CAIXA COM 12 UNIDADES	61	CX	10,45	637,45
207	PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA ESPECIAL, PONTA 4,0 MM	50	UN	1,90	95,00
208	PINCEL VERMELHO P/ QUADRO BRANCO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA ESPECIAL, PONTA 4,0 MM	50	UN	1,90	95,00
211	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE	05	UN	7,00	35,00
212	QUADRO BRANCO 0,90 X 0,60	01	UN	115,00	115,00
213	RÉGUA EM POLIESTIRENO DE 30 CM	32	UN	0,71	22,72
215	TINTA PARA CARIMBO AZUL 42 ML	15	FRS	3,90	58,50
216	TINTA PARA CARIMBO PRETA 42 ML	15	FRS	4,00	60,00

217	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA 42 ML	15	FRS	3,50	52,50
219	SACOS PLÁSTICOS EM BOBINAS PICOTADAS TAMANHO APROX 40 CM X 60 CM – ROLO COM 500 UNIDADES	31	ROL	43,00	1.333,00
220	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE - MESA	05	UN	19,00	95,00
221	GIZ DE CERA PEQUENO COM 12 UNIDADES	07	CX	2,16	15,12
222	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES	07	CX	2,31	16,17
223	CANETINHAS COLORIDAS – 12 CORES	12	CX	3,35	40,20
224	TESOURA PEQUENA PONTA REDONDA	07	UN	1,46	10,22

Assinatura: 30/11/2023 Vigência: 29/11/2024

PROCESSO Nº 315/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/23 - ATA DE REGISTRO Nº 349/23
OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.
DETENTORA: ARREMAT SOLUÇÕES LTDA - ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	FÓRMULA INFANTIL de partida para lactantes de 0 a 06 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Tipo: "Aptamil 1" Embalagem: Lata de 800 gramas	9.900	Lata	42,59	421.641,00
02	FÓRMULA INFANTIL de segmento para lactentes de 06 a 12 meses, contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Tipo: "Aptamil 2" Embalagem: Lata de 800 gramas	1.725	Lata	46,59	80.367,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	FÓRMULA INFANTIL de partida para lactantes de 0 a 06 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Tipo: "Aptamil 1" Embalagem: Lata de 800 gramas	3.300	Lata	42,59	140.547,00

Assinatura: 10/11/2023 Vigência: 09/11/2024

PROCESSO Nº 315/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/23 - ATA DE REGISTRO Nº 350/23

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	SUPLEMENTO ORAL nutricionalmente completo para situações metabólicas especiais para pacientes com função renal comprometida, Densidade calórica de no mínimo 1,5 kcal/ml. Isento de sacarose e glúten. Indicado para pacientes renais agudos e crônicos em tratamento dialítico que necessitam de maior aporte calórico proteico e restrição de volume. Tipo: "HD MAX" Embalagem: Frasco de 200 ml	2.775	FRS	13,00	36.075,00

Assinatura: 10/11/2023 Vigência: 09/11/2024

PROCESSO Nº 315/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/23 - ATA DE REGISTRO Nº 351/23

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	FÓRMULA MODIFICADA para nutrição enteral/oral de baixo índice glicêmico, sem sacarose, sem lactose e sem glúten. Isenta de fibras, indicada para pacientes com diabetes. Indicada para pacientes com: Diabetes tipo I e II Diabetes gestacional Síndrome metabólica e intolerância à glicose. Tipo: "Pentasure" Embalagem: Lata de 400 gramas	2.025	Lata	83,00	168.075,00

Assinatura: 10/11/2023 Vigência: 09/11/2024

PROCESSO Nº 315/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/23 - ATA DE REGISTRO Nº 352/23

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: NUTRION BRASIL LTDA - ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

05	COMPLEMENTO ALIMENTAR em pó para uso oral, com vitaminas e minerais, sem adição de açúcar. Com fibras. Mínimo três sabores Tipo: "Nutren" Embalagem: Lata de no mínimo 370 gramas	6.525	Lata	30,00	195.750,00
----	---	-------	------	-------	------------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	COMPLEMENTO ALIMENTAR em pó para uso oral, com vitaminas e minerais, sem adição de açúcar. Com fibras. Mínimo três sabores Tipo: "Nutren" Embalagem: Lata de no mínimo 370 gramas	2.175	Lata	30,00	65.250,00

Assinatura: 10/11/2023 Vigência: 09/11/2024

PROCESSO Nº 315/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/23 - ATA DE REGISTRO Nº 353/23

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	FÓRMULA MODIFICADA oligomérica para uso enteral normocalórica com 100% de proteína do soro de leite hidrolisada, com ômega 3 proveniente da adição de óleo de peixe. Possui 1.000 kcal e 45 g de proteína em 1 litro de dieta. Indicado para pacientes com distúrbios disabsortivos (Pancreatite, Síndrome de Intestino Curto, Doença de Crohn, Síndrome de Má Absorção e Fístulas). Sistema Aberto ou Sistema Fechado com fracionador para que o mesmo ofereça a possibilidade de ser utilizado como sistema aberto. Tipo: "SURVIMED OPD" Embalagem: Embalagem de 1.000 ml	750	LT	110,00	82.500,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

10	FÓRMULA MODIFICADA para nutrição enteral/oral de baixo índice glicêmico, sem sacarose, sem lactose e sem glúten. Isenta de fibras, indicada para pacientes com diabetes. Indicada para pacientes com: Diabetes tipo I e II Diabetes gestacional Síndrome metabólica e intolerância à glicose. Tipo: "Pentasure" Embalagem: Lata de 400 gramas	675	Lata	90,00	60.750,00
12	FÓRMULA MODIFICADA oligomérica para uso enteral normocalórica com 100% de proteína do soro de leite hidrolisada, com ômega 3 proveniente da adição de óleo de peixe. Possui 1.000 kcal e 45 g de proteína em 1 litro de dieta. Indicado para pacientes com distúrbios disabsortivos (Pancreatite, Síndrome de Intestino Curto, Doença de Crohn, Síndrome de Má Absorção e Fístulas). Sistema Aberto ou Sistema Fechado com fracionador para que o mesmo ofereça a possibilidade de ser utilizado como sistema aberto. Tipo: "SURVIMED OPD" Embalagem: Embalagem de 1.000 ml	250	LT	110,00	27.500,00

Assinatura: 10/11/2023 Vigência: 09/11/2024

PROCESSO Nº 315/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/23 - ATA DE REGISTRO Nº 354/23

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: HOSPITALAR COMÉRCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	FÓRMULA INFANTIL de segmento para lactentes de 06 a 12 meses, contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Tipo: "Aptamil 2" Embalagem: Lata de 800 gramas	575	Lata	51,90	29.842,50

Assinatura: 10/11/2023 Vigência: 09/11/2024

PROCESSO Nº 315/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/23 - ATA DE REGISTRO Nº 355/23

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: NUTRI CENTER PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	SUPLEMENTO ORAL nutricionalmente completo para situações metabólicas especiais para pacientes com função renal comprometida, Densidade calórica de no mínimo 1,5 kcal/ml. Isento de sacarose e glúten. Indicado para pacientes renais agudos e crônicos em tratamento dialítico que necessitam de maior aporte calórico proteico e restrição de volume. Tipo: "HD MAX" Embalagem: Frasco de 200 ml	925	FRS	14,20	13.135,00

Assinatura: 10/11/2023 Vigência: 09/11/2024

PROCESSO Nº 316/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 213/23 - ATA DE REGISTRO Nº 387/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Troféus e Medalhas.
DETENTORA: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA – ME

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Medalhas de ouro tipo Kin, fundida em zamac de 70 mm, 3 mm de espessura, em alto-relevo, banhadas na superfície dourada, com fita sublimada vermelha de 25x800mm. Arte a ser definido pela Secretaria Municipal de Esportes.	1.500	UN	11,80	17.700,00
02	Medalhas de prata tipo Kin, fundida em zamac de 70 mm, 3 mm de espessura, em alto-relevo, banhadas na superfície prateada, com fita sublimada vermelha de 25x800mm. Arte a ser definido pela Secretaria Municipal de Esportes.	1.500	UN	13,30	19.950,00
03	Medalhas de bronze tipo Kin, fundida em zamac de 70 mm, 3 mm de espessura, em alto-relevo, banhadas na superfície de bronze, com fita sublimada vermelha de 25x800mm. Arte a ser definido pela Secretaria Municipal de Esportes.	1.500	UN	13,89	20.835,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 58.485,00 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 02

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	Troféu de MDF Exclusivo com opções de 30 cm com pintura laqueada preta, com aplicação de acrílicos na cor prata espelhado, personalização em adesivo vinílico. Arte a ser definido pela Secretaria Municipal de Esportes.	72	UN	91,50	6.588,00
02	Troféu mista de MDF e Acrílico Exclusivo com opções de 40 cm, com recorte especial a laser com pintura laqueada preta, com aplicação de acrílicos na cor prata espelhado, personalização em adesivo vinílico. Arte a ser definido pela Secretaria Municipal de Esportes.	72	UN	115,70	8.330,40
03	Troféu mista de MDF e Acrílico Exclusivo com opções de 50 cm, com recorte especial a laser com pintura laqueada preta, com aplicação de acrílicos na cor prata espelhado, personalização em adesivo vinílico. Arte a ser definido pela Secretaria Municipal de Esportes.	72	UN	177,30	12.765,60
04	Troféu mista de MDF e Acrílico Exclusivo com opções de 60 cm, com recorte especial a laser com pintura laqueada preta, com aplicação de acrílicos na cor prata espelhado, personalização em adesivo vinílico. Arte a ser definido pela Secretaria Municipal de Esportes.	72	UN	179,80	12.945,60
05	Troféu ideal para premiação de 1º 2º 3º lugar e adiante! Base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor preta, estatueta fixa de deusa da vitória metalizada na cor dourada. Quatro colunas metalizadas na cor dourada. Uma base de madeira redonda na cor preta com um suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor prata. Taça composta por cesta e copa fechada metalizada na cor dourada com 21 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta com disponibilidade para personalização. Disponíveis nos tamanhos: Altura: 100 cm Largura Superior: 21 cm / Opções para uso: Campeonatos ou/e Torneios de Futebol, Futsal, Handebol, Karaokê, Atletismo e outras modalidades!	12	UN	451,80	5.421,60
06	Troféu ideal para premiação de 1º 2º 3º lugar e adiante, com base octogonal com 21,5 cm de largura em polímero na	12	UN	803,40	9.640,80

	<p>cor preta, Quatro colunas compostas por componentes em polímero metalizado na cor dourada e cones em polímeros metalizados nas cores disponíveis: vermelho, azul, verde e dourado. Uma base em polímero octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte e um cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada e uma bola em polímero parte metalizada na cor dourada e parte na cor azul ou entre as outras ditas. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta com disponibilidade para gravação. Disponíveis nos tamanhos: Altura: 125 cm Largura Superior: 14 cm Opções para uso: Campeonatos ou/e Torneios de Futebol, Futsal, Handebol, Karaokê, Atletismo e outras modalidades!</p>				
07	<p>Troféu ideal para premiação de 1º 2º 3º lugar e adiante! Base octogonal com 22,5 cm de largura, em polímero na cor preto. Sobre esta base quatro suportes com frisos em polímero e metalizados na cor dourado com quatro cones em polímeros metalizados na cor dourado, com tampas em polímero metalizado na cor verde, azul ou vermelho. Sobre estes cones, quatro coroas em polímero metalizado na cor dourado com doze pontas com uma copa interna em polímero metalizada na cor escolhida e tampa em polímero metalizado na cor dourado. Sobre estas coroas, quatro cones em polímeros metalizados na cor dourado com tampas em polímero metalizado na cor escolhida e quatro suportes com frisos em polímeros metalizados na cor dourado. Sobre estes suportes uma base em madeira um cone em polímero metalizado na cor dourado. Sobre este suporte uma coroa em polímero metalizado na cor dourada com 12 pontas e uma copa interna em polímero metalizada na cor escolhida com uma tampa em polímero metalizada na cor dourado. Quatro estatuetas de águias fixas na lateral da base em</p>	12	UN	1.050,25	12.603,00

	madeira. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta com disponibilidade para personalização. Disponíveis nos tamanhos: Altura: 150 cm Largura Superior: 15,1 cm Opções para uso: Campeonatos ou/e Torneios de Futebol, Futsal, Handebol, Karaokê, Atletismo e outras modalidades!				
08	Kit 1º, 2º e 3º lugar de Troféu de pesca em acrílico cristal de 4 mm. Arte aplicada com impressão UV, com decalque personalizado na base inferior e no ramo na parte superior. Informe seus dizeres ou encaminhe a sua arte pronta. Área personalizável: 4,5x 4,0 cm(531 x 472 px)	12	UN	158,80	1.905,60
09	Kit 1º, 2º e 3º lugar de Troféu de pesca com corpo em MDF Preto de 6 mm, com detalhe em acrílico dourado espelhado de 2 mm. Com decalque personalizado na base inferior e no ramo superior. Informe seus dizeres ou encaminhe a sua arte pronta. Área personalizável: 5,5 x 5,0 cm(650 x 591 px). Área personalizável Ramo: Ø8 cm(940 px).	12	UN	146,30	1.755,60
10	Kit com 3 troféus estatueta baralho, material plástico abs, pintura alto-brilho, medida 30 cm, 29 cm e 27 cm	12	UN	171,30	2.055,60
11	Troféu Honra Ao Mérito Kit Com 3un. Material plástico com estatueta honra ao mérito abs, pintura alto-brilho, Troféus medindo 62 cm, 54 cm, 46 cm.	12	UN	171,30	2.055,60
12	KIT de 3 Troféus de torneio de Pipa Sendo: 01 und de – 30 cm Alt – Base Caixa campeão 01 und de – 25 cm Alt – Base Caixa vice-campeão 01 und de – 20 cm Alt – Base Caixa terceiro lugar Composição dos Troféus: MDF 6 mm com Acrílico 2 mm Impresso (Impressão Digital UV direto no Acrílico) + Acrílico 2 mm Espelhado.	12	UN	171,30	2.055,60

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 78.123,00 (setenta e oito mil, cento e vinte e três reais)
Assinatura: 10/112023 Vigência: 09/11/2024

PROCESSO Nº 318/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 215/23 - ATA DE REGISTRO Nº 391/23

OBJETO: Registro de Preços para contratação de serviços de confecção de próteses para uso contínuo e imprescindível para a reabilitação odontológica total ou parcial restabelecendo a função mastigatória, fonética e estética do paciente.

DETENTORA: GALHARDO & CANALES LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR: Confeccionada em resina termopolimerizável tipo cross-linked, nas cores rosa claro (com veias) ou rosa médio (com veias), de acordo com as especificações solicitadas pelos dentistas, sendo o palato incolor e dentes elaborados em resina acrílica, nas cores 62, 65,66,67,69. Sendo possível escolha entre 13 modelos anteriores superiores (2D, 2N, 2P, A25, 263, 264, 266, A23, A26, 3D, 3M, 3N, 3P), 10 modelos anteriores inferiores (3M, 2D, 2N, 3D, 3N, 46, 3P, 26).</p> <p>05 modelos posteriores superiores (30L, 32L, 32M, 34L) e 05 modelos posteriores inferiores (30L, 32L, 30M, 32M, 34L). Processo de trabalho convencional: vazamento de molde em gesso pedra, moldeira individual em resina autopolimerizável; base provisória (em placa base ou resina acrílica) com planos de orientação em cera; montagem de dentes e escultura adequada da cera para prova; acrilização; acabamento e polimento adequado.</p>	150	Peças	239,00	35.850,00
02	<p>PRÓTESE TOTAL MAXILAR: Confeccionada em resina termopolimerizável tipo cross-linked, nas cores rosa claro (com veias) ou rosa médio (com veias) de acordo com as especificações solicitadas pelos dentistas, sendo o palato incolor e dentes elaborados em resina acrílica cross-linked de alta densidade e propriedades nas cores 62, 65,66,67,69.Sendo possível escolha entre 13 modelos anteriores superiores (2D, 2N, 2P, A25, 263, 264, 266, A23, A26, 3D, 3M, 3N, 3P), 10 modelos anteriores inferiores (3M, 2D, 2N, 3D, 3N, 46, 3P, 26).</p> <p>05 modelos posteriores superiores (30L, 32L, 32M, 34L) e 05 modelos posteriores inferiores (30L, 32L, 30M, 32M, 34L). Processo de trabalho convencional: vazamento de molde em gesso pedra, moldeira individual em resina autopolimerizável; base provisória (em placa</p>	250	Peças	269,00	67.250,00

	base ou resina acrílica) com planos de orientação em cera; montagem de dentes e escultura adequada da cera para prova; acrilização; acabamento e polimento adequado.				
03	<p>PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL MANDIBULAR: Confeccionada em resina termopolimerizável tipo cross-linked, nas cores rosa claro (com veias) ou rosa médio (com veias) ou rosa escuro e incolor, de acordo com especificações solicitadas pelo dentista. Estrutura metálica confeccionada em liga cromo/cobalto sem bolhas e perfeitamente adaptadas à arcada dental e tecidos adjacentes, composição química em massa: 63% de cobalto, 28% de cromo, 5% de molibdênio e menores que 5% de outros, intervalo de fusão - 13210 ~1380°C; Dureza Vickers - 400HV100; módulo de elasticidade – 220Gpa; limites elásticos de 0,2% 650Mpa, resistência à tração 0,2% 650Mpa. Alongamento 850Mpa; densidade de ruptura 5% 8,4 g/cm. Dentes elaborados em resina acrílica cross-linked de alta densidade e propriedades de fluorescência nas cores 62,65,66,67,69. Sendo possível escolha entre 13 modelos anteriores superiores (92D, 2N,2P, A25, 263, 264, 266, A23, A26, 3D, 3M, 3P), 10 modelos anteriores inferiores (3M, 2D, 2N, 3D, 3N, 2E, 2P, 46, 26), 05 modelos posteriores superiores (30L, 32I, 30M, 32M, 34L) E 05 modelos posteriores inferiores (30I, 32I, 30M, 32M, 34L). Processo de trabalho convencional: vazamento em gesso pedra, prova da armação (com rolete em cera, de acordo com a solicitação do dentista); montagem de dentes e cera esculpida de forma adequada para prova acrilização em resina termopolimerizável incolor, rosa (com veias) acabamento e polimento adequado.</p>	60	Peças	289,00	17.340,00
04	<p>PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL MAXILAR: Confeccionada em resina termopolimerizável tipo cross-linked, nas cores rosa claro (com veias) ou rosa médio (com veias) ou rosa escuro e incolor, de acordo com especificações solicitadas pelo dentista. Estrutura metálica confeccionada em liga cromo/cobalto sem bolhas e perfeitamente adaptadas à arcada dental e tecidos adjacentes , composição química em</p>	60	Peças	269,00	16.140,00

<p>massa: 63% de cobalto, 28% de cromo, 5% de molibdênio e menores que 5% de outros, intervalo de fusão - 13210 ~1380°C; Dureza Vickers - 400HV100; módulo de elasticidade – 220Gpa; limites elásticos de 0,2% 650Mpa, resistência à tração 0,2% 650Mpa. Alongamento 850Mpa; densidade de ruptura 5% 8,4 g/cm . Dentes elaborados em resina acrílica cross-linked de alta densidade e propriedades de fluorescência nas cores 62,65,66,67,69. Sendo possível escolha entre 13 modelos anteriores superiores (92D, 2N, 2P, A25, 263, 264, 266, A23, A26, 3D, 3M, 3P), 10 modelos anteriores inferiores (3M, 2D, 2N, 3D, 3N, 2E, 2P, 46, 26), 05 modelos posteriores superiores (30L, 32I, 30M, 32M, 34L) E 05 modelos posteriores inferiores (30I, 32I, 30M, 32M, 34L). Processo de trabalho convencional: vazamento em gesso pedra, prova da armação (com rolete em cera, de acordo com a solicitação do dentista); montagem de dentes e cera esculpida de forma adequada para prova acrilização em resina termopolimerizável incolor, rosa (com veias) acabamento e polimento adequado.</p>	
--	--

Assinatura: 13/11/2023 Vigência: 12/11/2024

PROCESSO Nº 350/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 232/23 - ATA DE REGISTRO Nº 409/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais descartáveis para atender os Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PRATO DESCARTÁVEL – Raso 15 cm – Pct 10 unid. Formato: Redondo; Tamanho: 150 mm; Tipo do Prato: Raso; Pacote contém: 10 unidades	300	PCT	1,07	321,00
02	GARFO PARA SOBREMESA – Branco Ultra descartáveis; Quantidade por pacote: 50 unidades; Medidas: 135 x 22 mm.	200	PCT	3,54	708,00
03	COLHER PARA SOBREMESA – 12,35 cm – Pacote com 50 unidades	200	PCT	3,80	760,00
04	GUARDANAPO 21 cm x 22 cm – Folha Dupla; Pacote com 50 unidades.	500	PCT	2,71	1.355,00
05	SACO PLÁSTICO 20 cm x 10 cm Lanchonete Hot Dog Cachorro Quente, leitoso, fácil manuseio, micra 07, super-resistente de 10 quilos aproximadamente	10	KG	23,80	238,00

	com 5.000 unidades. SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO, DENOMINADO SACO P.E.B.D, LEITOSO PARA CACHORRO QUENTE. CARACTERÍSTICAS: LEITOSO, FÁCIL MANUSEIO, MICRA 07 SUPER RESISTENTE; MEDIDAS E QUANTIDADE ABAIXO: SEMPRE BOCA X LATERAL (20 cm x 10 cm) QUANTIDADE; 10 KILOS				
06	SACO PAPEL MONO PIPOCA – Pacote com 500 un Medida: 8 cm x 14 cm	50	PCT	16,07	803,50
07	MARMITEX ISOPOR – Com tampa 500 ml redonda Pacote com 100 unidades	30	PCT	42,42	1.272,60
08	PAPEL ALUMÍNIO TÉRMICA – Com 30 cm x 4 metros cada rolo.	100	ROL O	3,14	314,00
09	SACO PARA AMOSTRA TARJA – Pacote com 1.000 unidades – 15 cm x 35 cm x 05 cm	10	PCT	63,86	638,60
10	SACO PARA PRESENTE DOURADO – 30 cm x 44 cm Pacote com 50 unidades	03	PCT	38,77	116,31
11	SACO PARA PRESENTE PRATA – 30 cm x 44 cm Pacote com 50 unidades	03	PCT	35,02	105,06
12	LAÇO FLOR FÁCIL – Cor: Prata; Contém: pacote com 10 unidades; Medidas: 1,8 cm x 36 cm	15	PCT	4,27	64,05
13	LAÇO FLOR FÁCIL – Cor: Dourado; Contém: pacote com 10 unidades; Medidas: 1,8 cm x 36 cm	15	PCT	4,33	64,95
14	SACO PLÁSTICO para embalagem. Medidas: 70 cm x 100 cm transparente.	45	KG	38,90	1.750,50

Assinatura: 27/11/2023 Vigência: 26/11/2024

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 028/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: SOUTECH COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	TOALHA DE BANHO Tecido 100% algodão; Medidas aproximadas	25	UN	29,00	725,00

	de (Larg. 70 x Comp. 140 cm) diversas cores; lisa. Embalagem com informações da composição, medidas e instruções de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.				
05	TOALHA DE ROSTO Toalha de rosto, composição 98% algodão, 2% poliéster, 48 cm x 80 cm	25	UN	14,00	350,00

Assinatura: 01/02/2024 Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 029/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: DIOGO DIAS F. INFORMÁTICA LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	COBERTOR Solteiro, microfibrã, composto de 100% poliéster; dupla face; antialérgico; medindo no mínimo 150 x 220 cm; nas cores azul-marinho ou preto, sem estampa; com costura e acabamento reforçados. Embalagem com informações da composição, medidas e instruções de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	15	UN	98,00	1.470,00
12	CAMA DE SOLTEIRO COMUM Características: Matéria-prima: Madeira de Pinus Maciço, Pintura/Acabamento: Base Para Cera Acessórios: Conjunto de Porcas, Parafusos, Prego, Cavilha, Chapa Metálica Dimensões Aproximadas: Altura: 91 cm x Largura: 88 cm x Profundidade: 198 Peso Aproximado: 17,480 kg Medidas da cama para colchão de 78 cm	08	UN	315,00	2.520,00
13	MESA DE JANTAR - 10 LUGARES Mesa De Jantar 220 cm Madeira Maciça 10 Lugares, Dimensões da mesa: Largura 2,20 m; Altura 82 cm; Comprimento 88 cm. Dimensões da Cadeira: Largura 41,3 cm; Comprimento 38,5 cm; Altura 105 cm.	01	UN	2.950,00	2.950,00
16	MESA REFEITÓRIO 10 LUGARES COM BANCO ESCOLAR Com Estrutura de Aço	01	UN	1.890,00	1.890,00

Pintura epóxi nas cores branca preta ou cinza Tampas e bancos em MDP 15 mm com acabamento na fita de borda Medidas Aproximadas: Profundidade:80 cm Altura: 73 cm Largura: 240 cm Comprimento				
--	--	--	--	--

Assinatura: 01/02/2024 Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 030/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: GAUCHA COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	TRAVESSEIRO Medindo no mínimo (50 x 70) cm; Enchimento fibra siliconada e flocos de látex; Revestimento 100% algodão; tratamento antialérgico e antiácaros.	15	UN	58,20	873,00
09	CAPA DE COLCHÃO IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO Capa de colchão; tamanho solteiro; confeccionado em corino; medindo (lxc) (88x188) cm; altura do colchão 20 cm; fechado com zíper em nylon super-reforçado, liso; sem logo; costura que impeça infiltração de líquidos, resistente.	15	UN	119,00	1.785,00
11	COLCHÃO DE SOLTEIRO Tipo de colchão: Espuma, Indicado para: Cama comum, Indicado para: Cama comum, Revestimento: Tecido 100% Poliéster, Revestimento: Tecido 100% Poliéster, Espuma: 100% poliuretano, Proteção: Antiácaro, Antialérgico e Antibactéria, Proteção: Antiácaro, Antialérgico e Antibactéria, Peso suportado: até 100 kg, Dimensões aproximadamente do produto (C x L x A): 1,88 x 0,78 x 0,12 cm, DENSIDADE: 33, solteiro.	15	UN	249,00	3.735,00

Assinatura: 01/02/2024 Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 031/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: M&M BOMBONATO MÓVEIS LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
14	JOGO DE SOFÁ - 2 E 3 LUGARES Conjunto Estofado 2 e 3 Lugares, Material dos Pés PVC, Material da Estrutura Eucalipto, Altura dos Pés: 3 cm, Altura do Assento até o Chão: 49 cm, Altura do Encosto: 46 cm, Altura (cm) 96 cm, Largura (cm) 339 cm, Profundidade (cm) 87 cm, estofado em suede marrom.	02	UN	1.438,05	2.876,10
15	MOVEL E PAINEL DE TV Especificação: -Possui 1 Ampla Prateleira, Suporta televisores até 55 Polegadas, Prateleira pode ser montada na parte inferior ou superior, Acompanha manual de montagem, Contém furação para passagem de fios, Não acompanha Suporte Para Televisão, Estrutura em MDP BP de 15 mm de espessura, Tonalidade do Produto: Lamina Mel / Off White Medidas Aproximadas: Altura: 90 cm x Largura: 136 cm x Profundidade: 20,5 cm Peso Aproximado: 16,8 kg	01	UN	286,65	286,65

Assinatura: 01/02/2024 Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 032/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: FURNATECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
18	LAVADORA ALTA PRESSÃO LAVADORA SEMI PROFISSIONAL DE ALTA PRESSÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.400 W; COM CARRINHO COM 2 RODAS; BIVOLT 127/220 V ACOMPANHA O PRODUTO: PISTOLA COM MANGUEIRA , TUBEIRA, BICO LEQUE, BICO PARA XAMPU, ENGATE RÁPIDO, CARRINHO DE TRANSPORTE E MANUAL DE INSTRUÇÕES. COM GARANTIA DE 12 MESES	03	UN	713,00	2.139,00
19	PURIFICADOR DE ÁGUA ELÉTRICO 127 V Certificação: INMETRO Dimensões Aproximadas do produto? 37 cm alt. x 29 cm larg. x 25 cm prof.	03	UN	480,13	1.440,39

	<p>Voltagem: Bivolt Características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • REFRIGERADO • ANTIBACTERICIDA • LED INDICATIVO PARA TROCA DE REFIL • BICA ARTICULÁVEL <p>Componentes inclusos: PURIFICADOR, REFIL, PINGADEIRA, NIPLE, MANGUEIRA, MANUAL DE INSTRUÇÕES</p>				
23	CAFETEIRA ELÉTRICA CAFETEIRA ELÉTRICA COM JARRA DE VIDRO; BIVOLT 124/220 V	02	UN	112,90	225,80
24	FOGÃO 6 BOCAS Fogão 6 bocas, botões removíveis, 2 queimadores família, Tampa de vidro temperado, Forno limpa fácil, Puxador de aço super-reforçado, Capacidade do Forno: 95 Litros, Garantia do Fornecedor: 1 ano, branco	02	UN	2.465,00	4.930,00

Assinatura: 01/02/2024 Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 033/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: FORMIGARI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	FORNO MICRO-ONDAS Forno micro-ondas material: aço inoxidável, capacidade 31 litros potência 1000w voltagem 110v, timer, trava de segurança, cor branca	04	UN	644,00	2.576,00
26	MÁQUINA LAVAR ROUPA Máquina lavar roupa, capacidade 15 kg, aplicação doméstica, características adicionais com 5 programas de lavagem, voltagem 110v	03	UN	2.050,00	6.150,00
27	FREEZER FREEZER HORIZONTAL, com capacidade entre 404 LITROS e 419 LITROS - DESCRIÇÃO: GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO; 4 PÉS COM RODÍZIO; DUPLA FUNÇÃO COM ACIONAMENTO FRONTAL; 404LT; TIPO DE DEGELO: CYCLE DEFROST; FUNÇÃO REFRIGERADOR; DIMENSÕES (LXAXP) 119,5 X 94 X 78 CM; PESO 70 KG;	02	UN	3.300,00	6.600,00

PAINEL DE CONTROLE; CONSUMO KWH/MÊS 82,0 KWH/MÊS; DRENO DE DEGELO FRONTAL; FECHADURA DE SEGURANÇA; VOLTAGEM: BIVOLT 127/220 V; CONTROLE DE TEMPERATURA TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL; CONGELAMENTO RÁPIDO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA E; GARANTIA: 01 ANO; COR BRANCO				
--	--	--	--	--

Assinatura: 01/02/2024 Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 034/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: FTECH SOLUÇÕES LTDA - ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
28	TELEVISOR EM LED 42 POLEGADAS TV LED com tela de tamanho 42 polegadas. Sistema de TV: NTSC, PAL-M; Tela: Plana, Colorida, Tamanho da tela: "42"; Tecnologia LED; Resolução mínima: 1920 x 1080 (Full HD); ângulo de visão: mínimo de 170° horizontal e 178° vertical; Relação de aspecto: 16:19. Características de som/áudio: Potência: no mínimo 20 Watts RMS; Conexões: No mínimo 1 (uma) entrada USB; No mínimo 2 (entradas) HDMI; No mínimo 1(uma) entrada vídeo componente; No mínimo 1 (uma) entrada vídeo composto; No mínimo 1 (uma) entrada VGA;1 (um) controle remoto com pilhas ;Características elétricas: Tensão: Bivolt (110 e 220 volts); Cada cabo deverá ser fornecido com plugues (2P + T), desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14936:2006 e para corrente elétrica nominal compatível com o equipamento; manual de instruções e menu em idioma português – BR. Funcionalidade: Visualização de fotos e vídeos através de porta USB: A TV deverá permitir, através de porta USB, a conexão de Pen drives ou HDs externos visando a visualização de fotos e vídeos. Garantia: Mínima de 1 (um) ano, com assistência técnica no Estado De São Paulo.	05	UN	1.500,00	7.500,00

Assinatura: 01/02/2024 Vigência: 31/01/2025

PROCESSO Nº 386/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/23 - ATA DE REGISTRO Nº 035/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, acessórios de cozinha, cama, mesa e banho para atender a Residência Terapêutica.

DETENTORA: WEB TECNOLOGIA LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
20	VENTILADOR DE COLUNA De coluna; oscilante e basculaste; diâmetro mínimo 50 cm; hélice com mínimo 5 pás; com grade metálica acabamento em epóxi; na cor preta; potência mínima 135w; altura regulável; peso mínimo 4.8kg; 127v; com prazo mínimo de garantia de 12 meses.	05	UN	297,54	1.487,70
21	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 4 LITROS; COPO EM AÇO INOX; GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX; COMPONENTES DO GABINETE INTERNO EM ALUMÍNIO FUNDIDO; ALTA ROTAÇÃO: 15000RPM.	02	UN	533,59	1.067,18
22	ESPREDADOR DE FRUTAS INDUSTRIAL FABRICADO EM AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 390MM; LARGURA: 360MM; DIÂMETRO: 205MM; TOLERÂNCIA +/-10%; PRODUÇÃO MÉDIA: 15 UNID. MINUTO (APROXIMADA). CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: GABINETE, CÂMARA DE SUCOS E TAMPA FABRICADOS EM AÇO INOX; COPO E PENEIRA EM AÇO INOX; JOGO DE CARAMBOLA COMPOSTO POR: 1 CASTANHA PEQUENA (PARA LIMÃO); 1 CASTANHA GRANDE (PARA LARANJA); MOTOR: 1/4HP (MAIS POTENTE QUE OS MOTORES CONVENCIONAIS DE 1/5 E 1/6 HP); ROTAÇÃO: 1740 RPM; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; TENSÃO: 127/220V (BIVOLT); DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS-PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. CÂMARA DE SUCOS, TAMPA E GABINETE EM AÇO INOX AISI 304; ARO DE CÂMARA	02	UN	238,00	476,00

DE LÍQUIDO, COPO E PENEIRA EM AÇO INOX AISI 304; JOGO DE CARAMBOLA (CASTANHAS) EM POLIESTIRENO; O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURANTES				
--	--	--	--	--

Assinatura: 01/02/2024 Vigência: 31/01/2025

PODER LEGISLATIVO

Outros Atos

CIRCULAR N º 27/2024-DG Avaré, 23 de agosto de 2024.

Senhor (a) Vereador (a):-

Designa a matéria para Ordem do Dia da Sessão Ordinária de 27/08/2024 - TERÇA-FEIRA - às 19h00min.

Pela presente levo ao seu conhecimento que o Exmo. Sr. Presidente Vereador Luiz Cláudio da Costa designou para a Ordem do Dia da Sessão Ordinária de **27 de agosto** do corrente ano, que tem seu início marcado para as 19h00min, a seguinte matéria:

1. PROJETO DE LEI Nº 95/2024 - Discussão Única

Autoria: Ver^a. Maria Isabel Dadário e outros

Assunto: Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal do Bem- Estar dos Animais e do Fundo Municipal de Proteção e Bem-Estar Animal, na Estância Turística de Avaré, e dá outras providências.

Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 95/2024 e dos Pareceres do Jurídico; e das Comissões de Constituição, Justiça e Redação; de Finanças, Orçamento e Dir. do Consumidor; e de Serviços, Obras e Adm. Pública.

2. PROJETO DE LEI Nº 112/2024 - Discussão Única

Autoria: Ver. Moacir Lima

Assunto: Autoriza a criação do Centro Especializado de Pessoas com o Transtorno do Espectro Autista (TEA) e outras disposições.

Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 112/2024 e dos Pareceres do Jurídico; e das Comissões de Constituição, Justiça e Redação; de Finanças, Orçamento e Dir. do Consumidor; e de Saúde, Prom. Social, Meio Ambiente e Dir. Humanos.

3. PROJETO DE LEI Nº 117/2024 - Discussão Única

Autoria: Ver^a. Carla Cristina Massaro Flores

Assunto: Dispõe sobre a obrigatoriedade de aplicação do Questionário M-CHAT para rastreamento precoce de autismo nas unidades de saúde públicas e privadas no Município de Avaré-SP. (c/ SUBSTITUTIVO)

Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 117/2024 e dos Pareceres do Jurídico; e das Comissões de Constituição, Justiça e Redação; e de Saúde, Prom. Social, Meio Ambiente e Dir. Humanos.

Sem outro particular, valho-me do ensejo para apresentar-lhe os protestos de minha elevada estima e distinta consideração.

Exmo.(a). Sr. (a)

Vereador (a)

N E S T A

MÁRCIA DIAS GUIDO
Chefe Legislativo